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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Za vse dijake  
se najde delo
Obvezen del učnega programa di-
jakov srednjega poklicnega in 
sred njega strokovnega ter poklic-
no-tehniškega izobraževanja je 
praktično usposabljanje pri delo-
dajalcih. Pri iskanju teh imajo eni 
dijaki manj težav, drugi več.

3

GORENJSKA

Nevarno na Godešiču
Na seji občinskega sveta so sve-
tniki opozorili na vse slabšo pro-
metno varnost na območju Gode-
šiča. Opozarjajo na velike hitrosti 
skozi naselje, pločnik je zgolj na 
eni strani ceste, v zadnjih mesecih 
se je zgodilo več nesreč, zato kra-
jani zahtevajo ukrepanje.

7

GORENJSKA

Pesmarica koledniških 
in božičnih
Nova pesmarica Evropske božične 
in koledniške ljudske pesmi skla-
datelja Janeza Močnika iz Cerkelj 
obsega kar 89 pesmi iz 23 držav. 
Pesmarico so na pot pospremili s 
sobotnim koncertom v Borštniko-
vem kulturnem hramu.
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REKREACIJA

Blatni od nog do glave
V Škofji Loki je bil na območju 
nekdanje vojašnice uvod v sezono 
ciklokrosa. Bil je v znamenju blata, 
snega, počenih zračnic in zmage 
cestnega kolesarja Mateja Mohori-
ča. Proga je bila letos bliže mestu 
in precej bolj tehnična kot lani v 
Gorajtah.

13

VREME

Prevladovalo bo oblačno, 
a večinoma suho vreme. 
Več sonca bo jutri 
predvsem v gorah. 

-3/0 °C
jutri: pretežno oblačno

Urša Peternel

Hrušica – V soboto zjutraj 
okrog devete ure je prvi kon-
voj osmih avtobusov v poli-
cijskem spremstvu čez nek-
danji cestni mejni prehod 
Karavanke prepeljal prvo 
skupino 402 beguncev in 
migrantov. Slovenija in Av-
strija sta se namreč dogovo-
rili, da bosta prebežnike v Av-
strijo začeli voziti tudi po ce-
sti, to je z avtobusi skozi Ka-
ravanški predor. Že v soboto 
so tako mimo Hrušice pelja-
li trije konvoji s po osmimi 
avtobusi in tako v enem dne-
vu v Avstrijo po cesti prepe-
ljali 1248 že registriranih be-
guncev in migrantov.

Begunci z avtobusi skozi Karavanke
V soboto so begunce in migrante v Avstrijo začeli voziti tudi z avtobusi skozi predor Karavanke. Vsak 
dan mimo Hrušice peljejo po trije konvoji s po osmimi avtobusi.

V soboto zjutraj okrog devete ure je skozi predor Karavanke peljal prvi konvoj osmih 
avtobusov z begunci in migranti. / Foto: Gorazd Kavčič42. stran

Urša Peternel

Jesenice – Jeseniški občin-
ski svetniki so prejšnji te-
den sklenili, da bo Občina 
Jesenice stavbo in zemljišča 
Srednje šole Jesenice neod-
plačno prenesla na državo, 
da bo ta lahko začela obno-
vo objekta. Stavba je namreč 
dotrajana in potrebna obno-
ve, na kar na Jesenicah opo-
zarjajo že vrsto let. 

Občina Jesenice je šolsko 
stavbo prevzela leta 2010 na 
osnovi pogodbe o prenosu 
od Železarne Jesenice, ki je 
bila sprva tudi ustanovitelji-
ca šole. Danes je ustanovite-
ljica šole Republika Sloveni-
ja, v imenu katere aktivnosti 

za obnovo vodijo na ministr-
stvu za izobraževanje, zna-
nost in šport. Kot so pove-
dali na ministrstvu, je inve-
sticija v obnovo in dozida-
vo šole ena od prioritet mi-
nistrstva, vendar pa zaradi 
krčenja proračunskih sred-
stev investicija ni vključe-
na v predlog proračunov za 
leti 2016 in 2017. Po ocenah 
je projekt vreden okrog se-
dem milijonov evrov, v ce-
loti naj bi prenovili šolsko 
stavbo in telovadnico ter na 
novo zgradili delavnice, je-
dilnico, predavalnice in pro-
store uprave. Obenem je po-
trebna energetska sanacija 
objekta. 

Šolo »podarili« državi
Občina Jesenice bo stavbo Srednje šole Jesenice 
neodplačno prenesla na državo, da bi jo ta lahko 
začela obnavljati. A v državnem proračunu bo 
denar za to šele leta 2018.

42. stran

Maja Bertoncelj

Kranj – Slovenski smučar-
ski skakalci so izjemno vsto-
pili v novo sezono svetov-
nega pokala. Na ekipni tek-
mi v Klingenthalu v Nem-
čiji so bili v soboto v posta-
vi Domen Prevc, Jurij Tepeš, 
Anže Lanišek in Peter Prevc 
drugi, zaostali so le za Nem-
ci, na nedeljski posamični 
tekmi pa je Peter Prevc kon-
čal na drugem mestu, nje-
gov najmlajši brat Domen 
je bil osmi, Jurij Tepeš pa 
deseti. Poleg zmagovalca, 
Norvežana Daniela Andre-
ja Tandeja, je prav Domen 

največje odkritje začetka se-
zone. To sta bili njegovi prvi 
tekmi med svetovno elito.

»Z uvodnim koncem te-
dna sem zadovoljen, saj v 
mojih skokih ni bilo velikih 
nihanj. Na posamični tekmi 
sem v prvi seriji naredil izje-
mno dober skok, v finalu pa 
sem ga morda začel nekoli-
ko prezgodaj in na koncu je 
zmanjkalo nekaj metrov za 
najvišjo stopničko,« je pove-
dal Peter Prevc. 

Skakalna karavana svetov-
nega pokala se seli na Fin-
sko. V ekipi ne bo Domna 
Prevca, pa tudi ne Anžeta 
Laniška. »Skakalnica v Ruki 

je zahtevna, poleg tega je po-
gosto vetrovno in mladi ska-
kalci so imeli tam velikokrat 
težave. Že prej smo se odlo-
čili, da Domen ostane doma 
in se karavani znova priklju-
či naslednji konec tedna v 
Lillehammerju. Ta teden bo 
treniral v Kranju ali Planici,« 
je pojasnil pomočnik tre-
nerja reprezentance in tre-
ner kranjskega Triglava Jani 
Grilc. Skakalci bodo na Fin-
sko potovali jutri. V ponede-
ljek so imeli kondicijski tre-
ning, danes pa skoke in laž-
ji tehnični vložek specialne-
ga treninga.

Slovenski skakalni uspehi se nadaljujejo
Smučarski skakalci so bili na uvodu v sezono drugi na ekipni tekmi, prav tako 
drugi je bil na posamični tekmi Peter Prevc. Njegov šestnajstletni brat Domen 
pa je na debiju med elito osvojil osmo mesto in bil član srebrne četverice.

Slovenska četverica Jurij Tepeš, Anže Lanišek, Peter Prevc in Domen Prevc so se drugega 
mesta veselili tudi v družbi serviserjev. / Foto: arhiv SZS412. stran
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Knjigo prejme CILKA ZORE iz Kamnika.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Jože Košnjek

Brezje – Organizatorji letoš
njih Brezjanskih pogovo
rov, ki so bili v soboto v fran
čiškanskem samostanu na 
Brezjah, so za temo pogo
vora z naslovom Pastir z vo
njem po ovcah izbrali manj 
znanega, vendar vsega spo
štovanja vrednega Slovenca, 
škofa dr. Janeza Frančiška 
Gnidovca. O njem so razmi
šljali slovenistka, profesori
ca in publicistka Berta Golob 
in župnika Janez Cerar, žu
pnik v župniji Nova in Stara 
Oselica v Poljanski dolini, ki 
raziskuje Gnidovčevo življe
nje in njegova svetniška de
janja, in Lojze Gajšek. Ude
ležencem pogovora so zavr
teli tudi film o njem. Udele
žence so nagovorili rektor 
brezjanskega samostana pa
ter dr. Robert Bahčič, ljub
ljanski nadškof metropo
lit Stanislav Zore, vikar slo
venske frančiškanske pro
vince pater Ambrož Mušič 
in podžupan radovljiške ob
čine Miran Rems. Kulturni 
program sta izvedli pianist
ka Damjana Božič Močnik 
in sopranistka Marta Moč
nik Pirc.

Škof dr. Janez Frančišek 
Gnidovec, ki je bil rojen 29. 
septembra leta 1873 v do
lenjski vasi Veliki Lipovec, 
umrl pa je 3. februarja leta 
1939 v Ljubljani, je bil člo
vek z vrlinami in navadami, 
ki jih nima veliko ljudi. Zato 
je bil za mnoge tudi moteč. 
Že od otroštva naprej je sta
vil na preprostost, skro
mnost in delavnost. Asket 
je bil že kot otrok, je o njem 
povedala Berta Golob. Bil je 
odličen dijak in študent te
ologije v Ljubljani in nato 
še grščine, latinščine, nem
ščine in seveda slovenščine 
na Dunaju. Njegov talent je 

opazil ljubljanski škof An
ton Bonaventura Jeglič. Po 
obveznem profesorskem 
pripravništvu na kranjski 
gimnaziji leta 1905 ga je 
izbral za prvega ravnatelja 
škofijske gimnazije v Šen
tvidu in nato še za ravna
telja celotnega zavoda. Kot 
človek visokih življenjskih 
in verskih meril je v razme
rah rastočega liberalizma 
in prve svetovne vojne ved
no bolj trpel. Odšel je k laza
ristom. Oktobra leta 1924 ga 
je tedanji papež Pij XI. ime
noval za škofa skopskopriz
renske škofije, ki se je tak
rat raztezala na 32.000 kva
dratnih kilometrih dana
šnje Makedonije, Kosova, 
dela Črne gore in Sandžaka. 
S škofovskim ustoličenjem 
decembra leta 1924 v Priz
renu je bil za 14 let poslan 
v težke in neznane razmere, 
v revščino podeželja, v kra
je hudih mednacionalnih in 
medverskih sporov, kjer je 

veljala stara, tudi brutalna 
tradicija in so bile še žive os
taline turškega režima, v čas 
rastočega nezaupanja med 
beograjskimi in lokalnimi 
oblastmi. Vztrajal je, pešačil 
od vasi do vasi, premagoval 
strahove in nezaupanje, se 
reševal iz nevarnih situacij 
in zaradi tega postajal ved
no bolj spoštovan med ljud
mi, ne glede na njihovo na
rodnost in vero. Pomagal je 
pomoči potrebnim, še po
sebej otrokom, in v teh raz
merah celo gradil cerkve in 
dobrodelne ustanove. Na 

misijonsko pot je pospre
mil slovito Mati Terezijo, te
daj Agnes Bojaxhiu. Ljudje, 
ki so ga poznali, niso mogli 
verjeti, od kod je jemal moč. 
Pripovedovali so, da je bil 
zanje svetnik že med svo
jim življenjem.

Do kraja utrujen in bolan 
se je v skromni škofovski op
ravi s kovčkom v rokah janu
arja leta 1939 vrnil v Ljublja
no. Prijateljem v Skopju je 
dejal, da gre v Ljubljano um
ret. Umrl je 3. februarja leta 
1939 med mašo v Leonišču 
na Zaloški cesti v Ljubljani.

Še živemu so rekli svetnik
Na letošnjih Brezjanskih pogovorih so govorili o profesorju in duhovniku dr. Janezu Frančišku 
Gnidovcu, skopsko-prizrenskem škofu, ki je bil krajši čas tudi profesor na kranjski gimnaziji.

Na Brezjanskih pogovorih

Škof dr. Janez Frančišek Gnidovec je eden od 
slovenskih svetniških kandidatov. Februarja leta 
1978 je tedanji ljubljanski nadškof Jožef Pogačnik 
začel s škofijskim postopkom za beatifikacijo, ki je 
bil končan leta 1984. Zbor kardinalov pa je marca 
leta 2010 odobril odlok o junaški stopnji kreposti, ki 
škofu Gnidovcu dovoljuje naziv »božji služabnik« in 
nadaljevanje postopka beatifikacije.

Preden so v soboto zjut
raj prečkali nekdanji cestni 
mejni prehod, pa se je avto
busni konvoj – nekaj je bilo 
avtobusov LPP Ljubljana, 
nekaj pa Integrala iz Brežic 
– za nekaj minut ustavil na 
avtocestnem počivališču na 
Hrušici. Potniki z avtobu
sov, ki so bili označeni z na
pisi Policija – prevoz migran
tov, niso izstopili. Vprašanje 
pa je, kaj se bo zgodilo, če se 
bodo postopki v Avstriji zav
lekli in bo postanek tik prek 
nekdanjo mejo trajal dlje. Že 
pred časom je ena od podje
tnic, ki ima poslovne prosto
re na tem območju, poslala 
pismo predsedniku vlade in 

ministrom, v katerem opo
zarja, da bi odprtje vstopne 
točke za migrante na platoju 
podjetju povzročila nepopra
vljivo škodo. Zanimivo je, da 
o uvedbi prevozov prebežni
kov z avtobusi skozi Karavan
ke ni bil obveščen jeseniški 
občinski štab civilne zaščite.

Hkrati pa – tako kot doslej 
– potekajo tudi prevozi be
guncev in migrantov z vla
ki prek jeseniške železniške 
postaje. Še naprej jih vsak 
dan v Podrožco v Avstriji pe
ljejo po trije izredni vlaki, 
po eden zjutraj, popoldne in 
zvečer. Na dan tako prepelje
jo okrog 1600 ljudi, od 22. 
oktobra naprej jih je bilo to
rej na ta način v Avstrijo pre
peljanih že okrog 36 tisoč. 

Begunci z avtobusi skozi 
Karavanke
31. stran

»Izdelana je idejnopro
gramska zasnova šole in pro
jektna dokumentacija za pri
dobitev gradbenega dovolje
nja. Investicijska dokumen
tacija še ni izdelana; izdelati 
jo bo mogoče, ko bodo zago
tovljena finančna sredstva 
za investicijo,« so pojasnili 
na ministrstvu. Kot so doda
li, si bodo za energetsko sa
nacijo prizadevali pridobiti 
evropska sredstva, medtem 
ko naj bi ostalo investicijo fi
nancirali iz državnega pro
računa.

Ravnateljica Srednje šole 
Jesenice Andreja Vehar Jer
man je povedala, da je pre
nova s pedagoškega, organi
zacijskega, energetskega in 
strokovnega področja nuj
na. »Objekt je sicer od izgra
dnje v štiridesetih in petde
setih letih dvajsetega stoletja 
doživel nekaj adaptacij, ven
dar pa glede na razporedi
tev prostorov, nefunkcional
nost starega dela namenskih 
učilnic in delavnic in nena
zadnje zaradi energetske 
potratnosti ne omogoča že
lenega kvalitetnega strokov
nega dela,« je dejala.

Šolo »podarili« državi
31. stran

Državnega denarja za prenovo Srednje šole Jesenice tudi 
naslednji dve leti ne bo na voljo. / Foto: Gorazd Kavčič

V petek, 4. decembra, 
bo Gospodarsko raz-
stavišče zaživelo v luči 
norih prednovoletnih za-
bav. In zakaj bi odlašali 
do zadnjih dni decem-
bra, če se lahko začnete 
zabavati že na samem 
začetku meseca? Na 
koncertu bodo za žur 
poskrbeli Dragana Mir-
ković kot glavna zvez-
da, ob njej pa še Milan 
Stanković, Robert Bijelić 
in Jana. Dragana Mirko-
vić je popularna srbska 
pop-folk pevka. Izhaja iz 
glasbene družine in je 
avtorica mnogih hitov, 
kot so Umire majko, Mili 
mili, Luče moje, Sama. 
Leta 2000 se je odločila 
za družino, se poročila 

z avstrijskim poslovnežem Tonijem Bijelićem, preselila na 
Dunaj in rodila sina Marka ter hčerko Manuelo. H glasbi se 
je vrnila leta 2004. Milan Stanković je popularni srbski pop 
pevec, ki je svojo kariero začel na televizijskem resničnostnem 
šovu Zvezde Granda, kjer je postal ljubljenec občinstva. Leta 
2009 je izdal svoj prvi solo album. Trem naročnikom Gorenj-
skega glasa podarimo po dve vstopnici za koncert. V žrebanju 
boste sodelovali, če odgovorite na vprašanje: Napišite ime 
vsaj še enega srbskega pevca. Odgovore s svojimi podatki 
pošljite do petka, 27. novembra, na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj ali na: koticek@g-glas.si.

Koncert na prvi decembrski petek

Srbska pop pevka Dragana 
Mirković

Kamnik – Občina Kamnik je ob soglasju Direkcije Republike 
Slovenije za infrastrukturo in lastnikov zemljišč ob državni 
cesti Kamnik–Ločica skozi Tuhinjsko dolino postavila pet nad-
strešnic na avtobusnih postajališčih, in sicer v Markovem, 
Podhruški, Srednji vasi, na Lokah in v Potoku. Vrednost inve-
sticije je znašala 10 tisoč evrov.

Avtobusna postajališča dobila nadstrešnice
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Mateja Rant

Kranj – Praktično usposablja-
nje z delom pri delodajalcu je 
določeno s predmetnikom za 
vse poklicne in srednje stro-
kovne šole. Dijaki se nepos-
redno vključijo v delovni pro-
ces in tako ob praktičnem 
znanju pridobijo tudi spret-
nosti, ki jih v šoli pri praktič-
nem pouku ne morejo. Vsak 
dijak mora zato imeti zago-
tovljeno učno mesto pri delo-
dajalcu. V šolah dijake spod-
bujajo, da sami navežejo sti-
ke z delodajalci, saj jih tako 
navajajo na samostojnost 
tudi pri kasnejšem iskanju 
zaposlitve. V primeru, da di-
jak nikakor ne uspe najti de-
lodajalca, pri katerem bi op-
ravil praktično usposablja-
nje, jim na pomoč priskoči 
organizator praktičnega izo-
braževanja.

Tudi odskočna deska do 
zaposlitve

Po besedah Majde Ko-
lenc Artiček iz Biotehniške-
ga centra Naklo v njihovi 
šoli že med poletnimi poči-
tnicami pripravijo sezname 
za PUD, saj se morajo pri 
nekaterih programih prila-
gajati ritmu narave – kme-
tje recimo PUD ne morejo 
opravljati v zimskem času. 
Prav tako imajo tehniški 
programi manj tovrstnega 
praktičnega usposabljanja 
kot poklicni, ki imajo PUD 
dva meseca na leto. Dija-
ki si po besedah Majde Ko-
lenc Artiček večinoma sami 
poiščejo delodajalca, pri ka-
terem opravljajo PUD, na-
vadno v bližini doma. Tis-
ti, ki jim to ne uspe, pa se 
še vedno lahko zanesejo na 
organizatorja PUD, s kate-
rim potem skupaj poišče-
ta delodajalca. Doslej so še 
vsem dijakom uspeli zago-
toviti delo, je poudarila Maj-
da Kolenc Artiček. Dva do 
tri njihove dijake na leto na 
svoji vrtnariji sprejme tudi 
Tatjana Čebulj, ki ima zelo 
pozitivne izkušnje z dija-
ki, saj so motivirani in zag-
nani ter tako pripomorejo k 
pozitivnemu vzdušju v pod-
jetju, je razkrila. Ob tem se 
ji zdi pomembno, da tudi 

sami delodajalci ponudijo 
dober zgled s svojim delom. 
Za marsikaterega dijaka je 
to lahko odskočna deska pri 
iskanju zaposlitve. »Doslej 
smo zaposlili dva dijaka, ki 
sta bila pri nas na praktič-
nem usposabljanju, oba za 
nedoločen čas,« je pojasnila 
Tatjana Čebulj.

Dijaki se večinoma 
znajdejo sami

Tudi direktor Šolskega 
centra Kranj Jože Dreno-
vec je zagotovil, da imajo z 
delodajalci, pri katerih nji-
hovi dijaki opravljajo PUD, 
zelo dobre odnose. »To je 
zagotovo eden od načinov, 
kako mladega človeka pre-
izkusiti za kasnejšo zaposli-
tev.« Zadnji dve leti, opaža, 
se podjetja s področja teh-
nike spet obračajo na šolo 
pri iskanju kadra. V nekate-
rih njihovih programih dija-
ki na usposabljanju v podje-
tju preživijo skoraj štiri me-
sece, kar jim omogoči, da 
dobro spoznajo delovni pro-
ces. »Zato obstaja velika ver-
jetnost, da po končanem šo-
lanju v tem podjetju najdejo 
tudi zaposlitev.« Tudi v Eko-
nomski gimnaziji in sred-
nji šoli Radovljica opažajo, 
da dijaki, ki angažirano pris-
topijo k iskanju in so visoko 
motivirani za delo, takoj naj-
dejo delodajalce. »In to tis-
te, ki so najbolj poznani in 
najbolj zaželeni,« poudarja 

Helena Thilakarathna Veli-
kanje. Dijakom nudijo po-
moč in podporo že pri sesta-
vljanju prošnje in življenje-
pisa. »Če jim manjka samo-
iniciativnosti, jim pomaga-
mo s seznamom delodajal-
cev, pri katerih so naši dijaki 
v preteklosti opravljali PUD, 
in jim tudi svetujemo, kate-
ri so dobri in za katere dobi-
mo negativne povratne in-
formacije. Če imajo težave 
pri navezovanju stikov in/
ali če delodajalca ne najdejo 
v roku, ki jim ga postavimo, 
pridejo do mene in potem 
jaz na osnovi izkušenj z de-
lodajalci pokličem in prosim 
za sprejem dijaka na PUD.« 
Ob tem je opozorila, da na 
državni ravni ni ustrezno 
poskrbljeno za nabor delo-
dajalcev. »Vsi smo prepuš-
čeni sami sebi ter svoji iz-
najdljivosti in vztrajnosti pri 
reševanju morebitnega pro-
blema.« Zato jo zelo veseli, 
ker so letos uspešno sesta-
vili prijavnico za Erasmus+ 
mobilnost in so jim odobri-
li dveletni projekt, v katerem 
bodo 45 dijakom omogočili 
opravljanje PUD v podjetjih 
v tujini, in sicer v Milanu, 
Budimpešti in na Dunaju. 

Delodajalci dolžni 
poskrbeti za varnost

Delodajalci so dolžni ob 
sprejemu dijakov na pra-
kso poskrbeti za njihovo 
varnost. »Delodajalce zato 

opozorimo, naj dijake že 
prvi dan seznanijo z var-
nostjo pri delu. Dijaki nato 
v okviru poročila o opravlje-
nem delu podpišejo izjavo, 
da so seznanjeni s tem. Tako 
je v primeru nezgod deloda-
jalec krit,« je poudaril orga-
nizator praktičnega uspo-
sabljanja z delom v Srednji 
tehniški šoli Šolskega centra 
Kranj Miloš Frelih. Šola pla-
ča tudi letni prispevek zava-
rovanja za primer poškodb 
na delu, kar znese devet 
evrov na dijaka, še 63 evrov 
na mesec pa so za zavaro-
vanje dijaka na praktičnem 
usposabljanju dolžni plačati 
delodajalci. »Še letos je tudi 
ta znesek šola delodajalcem 
povrnila, od novega leta pa 
to ne bo več mogoče,« je do-
dal Frelih. Tudi Helena Thi-
lakarathna Velikanje je poja-
snila, da so doslej dijake ne-
zgodno zavarovali prek šole. 
»Ker so nas lani na Zavodu 
za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije opozorili, da je to 
po zakonu dolžnost deloda-
jalca, smo to letos tudi tako 
določili v pogodbi.« Za dija-
ke pred začetkom PUD iz-
vedejo tudi izobraževanje 
iz varstva pri delu in požar-
nega varstva. »Vsak najprej 
sam odgovarja za svojo var-
nost, nato njegov nadrejeni 
in na koncu vedno direktor 
podjetja,« je ob tem še doda-
la Helena Thilakarathna Ve-
likanje.

Za vse dijake se najde delo
Obvezen del učnega programa dijakov srednjega poklicnega in srednjega strokovnega ter poklicno-
tehniškega izobraževanja predstavlja praktično usposabljanje z delom (PUD), ki se izvaja pri 
delodajalcih. Pri tem imajo eni manj, drugi več težav z iskanjem ustreznega delovišča.

Na praktičnem usposabljanju z delom v podjetjih dijaki pridobijo izkušnje, ki jih v šoli ne 
morejo dobiti.

Kamnik – Člani Društva sv. Jakoba Kamnik vabijo na predava-
nje z naslovom Izzivi starševstva, ki bo v soboto, 28. novem-
bra, ob 19.15 v dvorani Frančiškanskega samostana v Kamniku. 
O vlogi mame in očeta bo spregovoril p. dr. Kristjan Gostečnik, 
dekan Teološke fakultete Univerze v Ljubljani in profesor za 
psihologijo religije, pastoralno psihologijo ter zakonsko in 
družinsko terapijo na Teološki fakulteti v Ljubljani in Maribo-
ru. V ponazoritvah izzivov starši–najstniki bosta sodelovala 
zakonca Tanja in Miha Pate.

Predavanje o izzivih starševstva

Kranj – Na kranjski občini začenjajo pripravljati dokumente za 
izvedbo prehoda čez vzhodno obvoznico pri trgovskem centru 
Tuš, kot predvidevajo, pa naj bi bil zgrajen do sredine leta 
2016. »Dobili smo že soglasje Ministrstva za infrastrukturo 
o prometni rešitvi. Sedaj je treba narediti prometni projekt, 
nato revizijo ter začeti z deli. Upamo, da bo dela financirala 
država, saj gre za državno cesto. Če jih ne bo, bomo prehod 
zgradili sami, saj je ta del varnostno resnično kritičen in ga je 
treba urediti,« je povedal kranjski župan Boštjan Trilar.

Drugo leto prehod pri Planetu Tuš

Simon Šubic

Kranj – Združitev gumarske-
ga koncerna Trelleborg in la-
stnika kranjskega Savatecha 
– češke družbe ČGS Holding 
je še v procesu uradne potr-
ditve s strani regulativnih 
organov v državah, v katerih 
švedsko in češko podjetje de-
lujeta. Do potrditve, predvi-
doma bodo o njej odločali do 
konca marca, ne bo prišlo do 
nobenih sprememb v okviru 
organizacij, šele potem pa se 
bodo začele priprave na na-
daljnjo integracijo, so spo-
ročili iz kranjskega podje-
tja. Obstoječi lastniki češke-
ga holdinga ČGS so se odlo-
čili, da je združitev enako-
vrednih partnerjev najbolj-
ša strateška poteza za priho-
dnost podjetja, so v odgovo-
ru na naše vprašanje o na-
daljnji usodi njihovega pod-
jetja še zapisali v Savatechu. 

Najverjetnejši novi lastnik 
Savatecha, švedski Trelle-
borg AB, je globalna inže-
nirska skupina, usmerje-
na v tehnologijo polimerov, 
s približno 16.500 zaposle-
nimi in okrog 2,3 milijarde 
evrov letnega prometa. Po 
združitvi bodo vsa podjetja 
v okviru holdinga ČGS in-
tegrirani v ustrezne oddel-
ke Trelleborga, so pojasnili 
v Savatechu. »Kombinacija 

podjetij bo prinesla števil-
ne prednosti in priložnosti. 
Na obeh straneh so speciali-
zirani zaposleni, izdelki, sto-
ritve in znanje, ki bodo sku-
paj prispevali k močnejše-
mu položaju. Z združitvijo 
ČGS in Trelleborga bo novo 
podjetje vodilno na podro-
čju industrijskih in kmetij-
skih pnevmatik. Poleg pnev-
matik je pomembna Trelle-
borgova osnovna dejavnost 
tudi proizvodnja gumeno-
tehničnih izdelkov, nabor 
teh izdelkov je podoben kot 
v Savatechu,« so še navedli.

Družba Savatech letos po-
sluje izredno dobro, smo iz-
vedeli. Rezultati prodaje so 
nekoliko nad lanskoletni-
mi, medtem ko so še bistve-
no boljši finančni rezulta-
ti družbe, je pojasnila Ati-
na Miklavčič, vodja tržnih 
komunikacij v Savatechu. 
Poročali smo že, da je imel 
Savatech lani 112,6 milijo-
na evrov realizacije, skupi-
na pa 9,4 milijona evrov čis-
tega dobička. »V letošnjem 
letu potekajo pomemb-
na investicijska vlaganja v 
vseh programih družbe Sa-
vatech, med katerimi je da-
leč najpomembnejši pro-
jekt povečanje proizvodnje 
ofsetne gume za tiskarstvo 
v višini 5,6 milijona evrov,« 
je še dodala.

Do združitve brez 
sprememb
V Savatechu pričakujejo, da se bodo priprave na 
integracijo v švedski koncern Trelleborg začele 
konec marca, ko bo potrjena združitev s sedanjim 
češkim lastnikom.
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Suzana P. Kovačič

Tržič – Predvideni prihodki 
v osnutku proračuna Obči-
ne Tržič za leto 2016 znaša-
jo 11,1 milijona evrov, pred-
videni odhodki približno 
14,8 milijona evrov. Razli-
ko bodo pokrili s privarče-
vanimi 3,7 milijona evrov iz 
preteklih let, je pa proračun 
za približno milijon evrov 
manjši, ker se tudi finanč-
ni dotoki občinam na sploš-
no klestijo. Osnutek prora-
čuna za leto 2016 je bil na 
dnevnem redu novembrske 
seje občinskega sveta, in kot 
je poudaril župan Borut Sa-
jovic, proračun omogoča 
nadaljnji razvoj občine in 

njeno urejanje v smislu za-
gotavljanja kakovosti biva-
nja in življenja v njej. Novo 
zadolževanje v prihodnjem 
letu ni predvideno. Velik 
del denarja namenjajo in-
vesticijskim projektom, kot 
so ureditev kompleksa nek-
danje Bombažne predilnice 
in tkalnice (BPT) v Tržiču, 
gradnja velikega nogome-
tnega igrišča najverjetne-
je v Križah, gradnja cestne 
infrastrukture ... Višje bodo 
subvencije za kmetijstvo in 
podjetništvo, več denarja je 
predvidenega za socialne 
transfere. Pomembna pri-
oriteta je skrb za odvajanje 
in čiščenje odpadnih voda. 
Denarja za šport in kulturo 

ne zmanjšujejo, je še pou-
daril župan. 

Prednost naj se da inve-
sticijam, za katere bi lahko 
pridobili evropska sredstva, 
ko bodo objavljeni razpisi, 
je opozorila svetnica Nataša 
Meglič. Predvsem gre za pro-
jekte s področja gospodar-
stva in turizma (npr. pred-
log nove preklopne žičniške 
naprave na Zelenici), podje-
tništva in energetske sanaci-
je javnih stavb, kot je občin-
ska. »V osnutku proračuna 
ne vidim ničesar posebno ra-
zvojnega in naj mi bo dovo-
ljeno tako misliti,« je dejal 
županski kandidat na zad-
njih volitvah, svetnik Klemen 
Belhar. Še največ političnega 

polemiziranja je bilo glede 
ureditve večinoma degradi-
ranega kompleksa BPT. Sve-
tniki se sicer na splošno stri-
njajo, da je treba kompleks 
urediti, občinska uprava z 
županom pa za začetek pred-
laga ureditev dela komple-
ksa v mestni park, ki ga Tr-
žič nima; o tem se že pogo-
varjajo z lastniki BPT. Svetni-
ca Mateja Čadež je opozori-
la, da bi morali k ureditvi BPT 
pristopiti v celoti. Živahna in 
goreča razprava je pripeljala 
do sprejetja osnutka prora-
čuna za leto 2016 s 15 glasovi 
za in sedmimi proti, pripom-
be in predloge nanj pa pri ob-
činski upravi sprejemajo do 
konca novembra. 

Proračun skozi prvo branje
Za pripombe in predloge k pripravi predloga proračuna Občine Tržič za leto 2016 je čas še do konca 
novembra. V prvi obravnavi se je razvnelo pri debati o ureditvi območja nekdanje Bombažne predilnice 
in tkalnice v Tržiču. 

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – V četr-
tek so v Bohinjski Bistrici 
odprli prenovljeno trgovino, 
nekdaj poznano kot market 
Lipa, ki je bila ena prvih več-
jih trgovin v Bohinju. Pre-
novljena trgovina je postala 
franšizna trgovina trgovske 
verige Spar v sodelovanju z 
Mesarstvom Čadež – dru-
ga franšizna trgovina Spar 
partner Čadež. Kot so pojas-
nili v podjetju, se trgovina 
razteza na 650 kvadratnih 
metrih, za kakovostno po-
nudbo pa bo skrbelo osem 
zaposlenih. Trgovina bo po-
nujala tudi izdelke blagov-
ne znamke Spar ter izdel-
ke mesarstva Čadež, veljajo 

pa tudi boni za ugodnosti 
in kartice Spar. Kot je pove-
dala direktorica in solastni-
ca mesarstva Čadež, Tonja 
Čadež, je to že druga fran-
šizna trgovina Spar: »V po-
sebno čast nam je, da smo 
bili izbrani in da smo lah-
ko del tako velike trgovske 
verige. Potrudili se bomo za 
kakovost. V tej trgovini smo 
bili prisotni že prej v okvi-
ru druge franšize, vendar 
so bili pogoji in način dela 
podjetja Spar mnogo boljši, 
zato smo se odločili za pri-
stop k njim.« Odprtje trgovi-
ne je pozdravil tudi bohinj-
ski župan Franc Kramar, 
ki je poudaril pomen kon-
kurence za čim večjo kako-
vost ponudbe, trgovino pa 

je ocenil tudi kot dobrodoš-
lo dopolnitev turistične po-
nudbe Bohinja. Slovesnosti 
ob odprtju se je udeležilo 

več kot sto Bohinjk in Bohi-
njcev, ki so si potlej trgovi-
no tudi ogledali in opravili 
prve nakupe. 

V Bohinju odprli trgovino Spar-Čadež 

Odprtje franšizne trgovine Spar partner Čadež v Bohinjski 
Bistrici

Mateja Rant

Goreljek – Višje sodišče v 
Ljubljani je pred dnevi za-
vrnilo pritožbo ene od del-
ničark Družbe za spodbu-
janje razvoja Triglavskega 
narodnega parka (TNP) in 
tako potrdilo sklep kranjske-
ga okrožnega sodišča, s ka-
terim je na predlog upnika 
Elmont Bled začelo stečaj-
ni postopek nad omenjeno 
družbo. Za stečajnega upra-
vitelja so imenovali Kristja-
na Antona Kontarščaka.

Zoper omenjeni sklep se 
je pritožila ena od delni-
čark, saj naj bi v primeru 

stečajnega postopka prišlo 
do oškodovanja delničarjev. 
Po njenih zatrjevanjih naj 
bi dolžnik razpolagal s pre-
moženjem, ki presega nje-
gove obveznosti, zato naj 
ne bi bil insolventen, kot je 
vztrajal upnik Elmont Bled. 
Višje sodišče je v svojem 
sklepu navedlo, da imajo 
družbeniki tudi v primeru 
stečajnega postopka pravi-
co do poplačila iz preostan-
ka premoženja stečajnega 
dolžnika po poplačilu vseh 
terjatev upnikov. Zato, so 
zapisali v sklepu, je zmotno 
sklepanje, da v stečajnem 
postopku ni uveljavljeno 

načelo zaščite družbenikov, 
če za to obstaja dejanska 
predpostavka v presež-
ku premoženja po poplači-
lu vseh upnikov. Dodali so 
še, da ni videti razumnega 
razloga, da bi nujno prišlo 
do slabšega izkupička v ste-
čajnem postopku v primer-
javi s postopkom redne li-
kvidacije, saj je tudi stečaj-
ni upravitelj pri unovčeva-
nju premoženja dolžnika 
zavezan k ravnanju v okvi-
ru skrbnosti strokovnjaka. 
Po njihovi razlagi bo imela 
tako pritožnica tudi v stečaj-
nem postopku v celoti zava-
rovan svoj položaj.

Družba za spodbujanje 
razvoja TNP v stečaju

Škofja Loka – V petek, 27. 
novembra, z začetkom ob 
9. uri bo v gasilskem domu 
na Trati pri Škofji Loki pre-
davanje z naslovom Novosti 
in omejitve pri razvozu ži-
vinskih gnojil ter evidence. 
Predavala bo Majda Luznar 
iz škofjeloške kmetijske sve-
tovalne službe.

O novostih pri razvozu 
živinskih gnojil

Češnjica – Kmetijska sve-
tovalna služba bo jutri, v 
sredo, ob 9. uri pripravila v 
zadružnem domu na Češnjici 
(Selška dolina) predavanje o 
travni ruši in koruznem hro-
šču. Predavala bo Marija Ka-
lan, specialistka za rastlinsko 
pridelavo v Kmetijsko goz-
darskem zavodu Kranj. 

Predavanje o travni ruši 
in koruznem hrošču

Naklo – Občina Naklo dobiva nov odlok o zimski službi, s ka-
terim bodo uredili organizacijo in izvajanje zimske službe na 
območju občine ter določili obveznosti, ki jih imajo izvajalci 
zimske službe, zasebne pravne osebe in občani. Javna zimska 
služba se opravlja na kategoriziranih lokalnih cestah, kategori-
ziranih javnih poteh, nekategoriziranih občinskih cestah, javnih 
površinah, kot so pločniki, avtobusna postajališča, parkirne in 
druge funkcionalne prometne površine ob javnih objektih ter 
gozdnih cestah javnega pomena. Svetniki so opozorili na pov-
sem praktična dejstva, Zdravko Cankar je dejal, da se zasebna 
zemljišča ne morejo čistiti na račun občine, Marjana Babiča pa 
so zanimale predvsem pravice občanov v primeru, ko je sneg 
potisnjen na zasebno zemljišče. Ledene sveče morajo očistiti 
lastniki objektov. Osnutek odloka so z nekaj popravki sprejeli. 

Delovanje zimske službe tudi v odloku

Urša Peternel

Radovljica – V petek so obči-
no Radovljica obiskali pred-
sednik državnega sveta Mi-
tja Bervar in državna svetni-
ka Miro Kozelj in Oskar Ko-
mac. Namen obiska je bil 
krepitev stikov in seznani-
tev s problemi v občini. Žu-
pan Ciril Globočnik je goste 

seznanil s problematiko fi-
nanciranja nekaterih inve-
sticij, med drugim radovlji-
ške knjižnice, ter nujnostjo 
obnove državnih cest v obči-
ni, zlasti nevarnega odseka 
med Ravnico in Zgornjim 
Lancovim. Gostje so obiska-
li tudi Turistično informa-
cijski center in Muzeje ra-
dovljiške občine.

Predsednik državnega 
sveta v Radovljici

Predsednik državnega sveta Mitja Bervar in župan 
Radovljice Ciril Globočnik / Foto: Gorazd Kavčič

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Čebelarka Malči 
Božnar pouči o 
bogastvu medu in 
čebeljih pridelkov, 
kulinarični mojster 
Andrej Goljat pa 
nas navduši z 
enkratnimi recepti 
z uporabo medu. 
Ne le kot sladilo ali 
namaz, med lahko 
uporabimo pri 
pripravi hladnih in 
toplih napitkov ter 
številnih sladicah. 
V knjigi so tudi 
recepti za solate, 
testenine, mesne 
in ribje jedi z 
medom. 

Čebelarka Malči 
Božnar pouči o 
bogastvu medu in 
čebeljih pridelkov, 
kulinarični mojster 
Andrej Goljat pa 
nas navduši z 
enkratnimi recepti 
z uporabo medu. 
Ne le kot sladilo ali 
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          Ko jedem dodamo med,  
dodamo prehrani še košček narave. 

Knjiga je spiralno vezana na 168 straneh.
Cena knjige je
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Župan Mestne občine Kranj na podlagi določil Zakona o volil-
ni in referendumski kampanji – ZVRK (Uradni list RS, št. 41/07 
z dne 11. 5. 2007), Zakona o spremembah in dopolnitvah Za-
kona o političnih strankah – ZPolS-D (Uradni list RS, št. 103/07 
z dne 13. 11. 2007), Zakona o spremembah in dopolnitvah Za-
kona o volilni in referendumski kampanji – ZVRK-A (Uradni list 
RS, št. 11/11 z dne 21. 2. 2011), Odločbe o ugotovitvi, da je dru-
gi odstavek 5. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji 
v neskladju z Ustavo in razveljavitvi sodbe Okrajnega sodišča 
v Ljubljani (Uradni list RS, št. 28/11 z dne 15. 4. 2011), Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o volilni in referendumski 
kampanji – ZVRK-B (Uradni list RS, št. 98/13 z dne 29. 11. 2013), 
ter 15. člena Odloka o oglaševanju in usmerjevalnem sistemu v 
Mestni občini Kranj (Uradni list. RS, št. 79/2001 in 20/2006) in 44. 
člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 33/2007):

o b j a v l j a

POGOJE ZA PRIDOBITEV PRAVICE  
DO UPORABE OGLAŠEVALSKIH MEST 

V MESTNI OBČINI KRANJ
1. Mestna občina Kranj organizatorjem volilne kampanje za 
potrebe razpisa zakonodajnega referenduma o Zakonu o spre-
membah in dopolnitvah Zakona o zakonski zvezi in družinskih 
razmerjih ( Odlok o razpisu zakonodajnega referenduma o Za-
konu o spremembah in dopolnitvah Zakona o zakonski zvezi 
in družinskih razmerjih (OdZZZDR-D) Uradni list RS, št. 83/15) z 
dne 4.11.2015 (v nadaljevanju: organizatorji), ponuja brezplač-
na oglaševalska mesta za lepljenje in nameščanje plakatov z 
volilno propagandnimi sporočili.

2. Oglaševalska mesta, ki so na voljo, so naslednja:
l  veliko plakatiranje:
 - jumbo plakati I:  v dimenzijah: višina 3 m, širina 4 m,
 -  jumbo plakati II:  v dimenzijah: višina 2,38 m, širina 5,04 m,
l  srednje veliko plakatiranje
 -  vitrine na avtobusnih postajah: v dimenzijah: višina 1,75 m, 

širina 1,185 m (vidni del: višina:1,71 m, širina 1,16 m),
 - panoji na drogovih: v dimenzijah: višina 1,7 m, širina 1,1 m,
l  malo plakatiranje
 - oglasni panoji: v dimenzijah: višina 1 m, širina 0,7 m.

3. Organizatorji morajo vloge vložiti v sprejemni pisarni Mestne 
občine Kranj ali poslati v priporočeni pošiljki na naslov: Mestna 
občina Kranj, Urad za gospodarstvo in gospodarske javne služ-
be, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, najkasneje do petka, 27. 11. 
2015, do 12. ure.

4. Mestna občina Kranj, Urad za gospodarstvo in gospodarske 
javne službe, bo zbrala vloge organizatorjev in na podlagi na-
čela enakopravnosti opravila žrebanje, ki bo določilo lokacije 
oglaševalskih mest za organizatorje, ki bodo pravočasno odda-
li vloge. Žrebanje bo potekalo l   ponedeljek, 30. 11. 2015, ob 
11. uri v sejni sobi št. 8 v stavbi Mestne občine Kranj.

5. Če bo želeno število oglaševalskih mest v vlogi organizator-
jev preseglo kvoto brezplačnih oglaševalskih mest, Mestna ob-
čina Kranj organizatorjem proti plačilu omogoča dodatna ogla-
ševalska mesta preko izvajalcev za izvajanje dejavnosti oglaše-
vanja, plakatiranj in obveščanja, ki imajo z Mestno občino Kranj 
sklenjeno pogodbo:
 -  AMICUS, d. o. o., Poslovna enota Kranj, Planina 3, 4000 

Kranj, tel. št.: 04 235 42 10, za panoje na drogovih,
 -  TAM-TAM, d. o. o., Slovenčeva ulica 153, 1000 Ljubljana, 

tel. št.: 01 51 56 596 za malo plakatiranje,
 -  METROPOLIS MEDIA, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000 

Ljubljana, tel. št.: 01 585 20 50, za veliko in srednje veliko 
plakatiranje,

 -  EUROPLAKAT, d. o. o., Šmartinska cesta 152, 1000 Ljublja-
na, tel. št.: 01 585 20 50, za veliko in srednje veliko plakati-
ranje.

Številka: 3506-35/2015-2-(46/06)
Datum: 19. 11. 2015
 Boštjan Trilar
 ŽUPAN

Vilma Stanovnik

Kranj – Minuli petek je bil 
tako za šolarje kot vrtčevske 
otroke malce poseben dan, 
saj so jim ob dnevu slovenske 
hrane postregli tradicional-
ni zajtrk. Jedli so kruh z mas-
lom in medom, jabolka in pili 
mleko. To pa seveda ne bi bilo 
nič tako posebnega, če se jim 
na zajtrku ne bi pridružili ba-
bice in dedki, ki so sicer bolj 
kot jedli z veseljem opazovali 
najmlajše, ki so z užitkom po-
mazali kruh z maslom in me-
dom, nato pa so jim pripravili 
tudi program. Peli so in sku-
paj tudi zaplesali.

»Druženje med babicami, 
dedki in otroki pri nas v vrt-
cu se nam zdi res super in 
se ga vedno veselimo. V sta-
rejših skupinah se otroci ob 
zajtrku z babicami in ded-
ki tudi marsikaj pogovori-
jo. Stari starši otrokom raz-
ložijo, kaj in kako so včasih 
jedli, otroci pa radi pokažejo, 
kaj so v vrtcu naučili. V naj-
starejših skupinah pripravi-
jo tudi ljudske plese, v mlaj-
ših pa otroci pokažejo, kaj 
že zmorejo, dedki in babice 
pa lahko opazujejo, kako po-
teka delo po skupinah. Vsi 
uživajo in so navdušeni,« 
je povedala vzgojiteljica in 

organizacijska vodja Vrtca 
Čebelica Špela Pirih in doda-
la, da otroke sicer vse leto uči-
jo, kako se obnašati ob hrani, 
seveda pa v Kranjskih vrtcih 
ves čas skrbijo, da je hrana 
ekološka in tudi slovenska. 

»V kuhinji skrbijo za kva-
litetno prehrano, mi pa otro-
ke vsakodnevno navajamo 
na sadje in od malega lah-
ko preizkušajo različne oku-
se. Moram reči, da večinoma 
tudi zelo radi jejo,« je še do-
dala Pirihova.

Tudi stari starši so bili 
navdušeni nad druženjem 
z vnuki, večina pa tudi 
doma poskrbi, da jim ponu-
jajo čim bolj zdravo in do-
mačo hrano. »Imam vnu-
ka, ki obiskuje tretji razred, 
vnukinja pa je še v vrtcu. 
Večkrat jih prideva iskat v 
šolo in vrtec, prav tako jih 
z ženo paziva doma. Doma 
imamo velik vrt in pride-
lujemo zelenjavo in sad-
je. Tako z otrokoma skupaj 
opazujemo, kako na vrtu 

raste, potem pa tudi sku-
paj jemo,« je povedal Van-
če Tasev, nad druženjem v 
vrtcu pa je bila navdušena 
tudi Milica Popovič: »Zelo 
všeč mi je, da nas stare star-
še povabijo v vrtce in lah-
ko vidimo, kako jedo in kaj 
vse počnejo. Tudi doma jim 
skušamo ponuditi čim bolj 
zdravo in kvalitetno hrano, 
vendar prav vsega ne jedo 
in jim je včasih težko dopo-
vedati, da bi jedli več sadja 
in zelenjave.«

Radi jim ponudijo domače
Ob dnevu slovenske hrane so v Kranjske vrtce otroci na zajtrk povabili babice in dedke, ki so jim 
obenem pokazali tudi, kaj počnejo v vrtcu.

Tudi v Kranjskih vrtcih so ob dnevu slovenske hrane jedli kruh z maslom in medom ter pili 
mleko, otroci pa so medse povabili babice in dedke. 

Šenčur – Novembrsko sejo občinskega sveta Šenčur sta za-
znamovala dva odstopa, in sicer člana nadzornega odbora 
in enega od občinskih svetnikov. Odstopno izjavo je zaradi 
nestrinjanja z načinom vodenja nadzornega odbora dal član 
tega organa Rajko Šimunkovič. Za nadomestnega člana so 
predlagali Matjaža Podjeda, kar so svetniki na novembrski 
seji tudi potrdili. Podjed je namreč že odstopil kot predsednik 
krajevne skupnosti in dal soglasje h kandidaturi. Odstopno 
izjavo pa je dal tudi občinski svetnik Bojan Jurančič (SLS), češ 
da zaradi povečanja službenih obveznosti ne bi mogel več 
kvalitetno opravljati dela v občinskem svetu. Svetniki so se 
s tem seznanili, župan je obvestil občinsko volilno komisijo, 
ki naj po svetnikovem odstopu podeli mandat naslednjemu 
izvoljenemu na listi SLS. Svetniki pa bodo o novem imenu 
odločali na naslednji seji. 

Odstopila nadzornik in svetnik

Vilma Stanovnik

Kranj – Prisrčno slovesnost, 
ki so jo z nastopi popestrili 
dijaki in dijakinje Gimnazi-
je Kranj ter članice Dekliške-
ga pevskega zbora Gimnazi-
je Kranj pod vodstvom zbo-
rovodkinje Marjete Oblak, 

so včeraj popoldne pripravi-
li člani Društva generala Ru-
dolfa Maistra Kraj in Mestne 
občine Kranj, na Maistro-
vem trgu pa so se jim prid-
ružili predvsem domačini 
vseh generacij. 

Predstavnica kranj-
ske občine Nada Bogataj, 

pred sednik Društva generala 
Rudolfa Maistra Kranj Janez 
Tavčar ter mestni svetnik in 
član Društva generala Rudol-
fa Maistra Kranj Drago Štefe 
so položili venec ob kip naše-
ga velikega domoljuba.

»Ob razpadu Avstro-Ogr-
ske, po prvi svetovni vojni, 

je bilo vprašanje, kaj bo osta-
lo od Slovenije. Zgodovinar-
ji, ki so to proučevali, bi lah-
ko povedali, da je bil skoraj 
čudež, da je Slovenija sploh 
ostala v teh mejah, saj so si 
še tisti del, kar je je ostalo od 
prej, želeli prilastiti avstrij-
ski Nemci in Italijani. Zato 
je tako pomembno, da se je 
v kritičnem trenutku obsto-
ja slovenskega naroda poja-
vil veliki mož, ki ga danes 
slavimo, general Rudolf Ma-
ister,« je poudaril slavnostni 
govornik Drago Štefe in go-
voril tudi o letih med 1885 in 
1890, ko se je Rudolf Mais-
ter šolal v Kranju. 

»Štiri leta je hodil v niž-
jo gimnazijo. Bil je odličen 
dijak, že takrat pa je kazal 
nagnjenost do literature in 
pesništva, zato je na njego-
vem doprsnem kipu napisa-
no general in pesnik. V Kra-
nju smo se mu oddolžili tudi 
tako, da smo nekdanje Kokr-
ško predmestje poimenova-
li Maistrov trg,« je tudi pove-
dal Drago Štefe.

Spomnili so se velikega domoljuba 
Rudolf Maister je del svojega življenja prebival tudi v Kranju, ob njegovem kipu na Maistrovem trgu pa 
so se ga spomnili tudi na včerajšnji državni praznik, dan Rudolfa Maistra.

Ob včerajšnjem državnem prazniku so Nada Bogataj, Janez Tavčar in Drago Štefe položil 
venec k doprsnemu kipu Rudolfa Maistra na Maistrovem trgu v Kranju. / Foto: Gorazd Kavčič
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Kranj – Občine Tržič, Ško-
fja Loka in Bled so na po-
budo Osnovnega zdravstva 
Gorenjske (OZG) uspešno 
kandidirale na javnem raz-
pisu ministrstva za zdrav-
je za sofinanciranje naku-
pov prenosnih ultrazvočnih 
naprav za potrebe ambulant 
za nujno medicinsko pomoč 
v tamkajšnjih zdravstvenih 
domovih. OZG je v imenu 

vseh treh občin na razpisu 
za dobavitelja izbral družbo 
Dipros, ki je za skupno vred-
nost nekaj manj kot 66 tisoč 
evrov dobavila tri prenosne 
ultrazvoke za enote Zdra-
vstvenih domov (ZD) Bled, 
Tržič in Škofja Loka. 

Na podlagi javnega razpisa 
ministrstva za zdravje je Ob-
čina Bled pridobila sofinanci-
ranih nekaj čez 14 tisoč evrov, 
Občina Škofja Loka dobrih 12 
tisoč evrov in Občina Tržič 

skoraj 18 tisoč evrov. Skupaj 
to pomeni 67 odstotkov vred-
nosti pridobljenih sredstev iz 
razpisa, je izračunal direktor 
OZG Jože Veternik. Razliko 
do polne vrednosti treh ultra-
zvočnih naprav bo večinoma 
zagotovil OZG, kar znese sko-
raj 16 tisoč evrov. V sofinan-
ciranje nakupa so se aktivno 
vključile tudi občine, iz prora-
čunskih sredstev bodo pokri-
le preostalo razliko do konč-
ne vrednosti ultrazvočnih 

aparatov Občine Tržič, Bled 
in Gorje. »Z nakupom še treh 
prenosnih ultrazvočnih apa-
ratov so tako vse ambulante 
za nujno medicinsko pomoč, 
poleg navedenih treh še am-
bulante v ZD Jesenice, ZD 
Kranj in ZD Radovljica, ki de-
lujejo na Gorenjskem v okvi-
ru OZG, opremljene s to so-
dobno napravo, ki omogoča 
hitrejšo in boljšo diagnostiko 
pri nujnih stanjih,« je sklenil 
Veternik. 

Trije novi ultrazvočni aparati
Na pobudo Osnovnega zdravstva Gorenjske so Občine Bled, Škofja Loka in Tržič kandidirale na javnem 
razpisu ministrstva za zdravje in za svoje zdravstvene domove pridobile nove ultrazvočne aparate. 

Vilma Stanovnik

Kranj – Kranjski mestni sve-
tniki so na novembrski seji 
potrdili predlog komisije za 
nagrade in priznanja, kate-
re člani so predlagali, da na-
ziv častnega občana Mestne 
občine Kranj za letošnje leto 
prejme dr. Peter Vencelj, ki 

je vse svoje bogato aktivno 
obdobje prevzemal in uspeš-
no izvajal odgovorne naloge 
tako na državni kot na lokal-
ni ravni, na političnem in ci-
vilnodružbenem prostoru. 

Nagrado Mestne občine 
Kranj bo dobil Klub OpenLab 
– društvo za razvoj inovativ-
nih idej, listine o priznanju 

Mestne občine Kranj pa 
Tone Kristan, Zvone Koren-
čan, Jože Bizovičar in Keg-
ljaški klub Triglav Kranj. 

Ob občinskem prazni-
ku bodo podelili tudi tri veli-
ke plakete, ki jih bodo prejeli 
Auris – Medobčinsko društvo 
gluhih in naglušnih za Go-
renjsko, Galerija Prešernovih 

nagrajencev za likovno umet-
nost Kranj in Jože Šenk. 

Veliko Prešernovo plake-
to za leto 2015 si je zaslužil 
Boš tjan Gunčar. 

O nagradah in priznanjih 
naj bi svetniki odločali že na 
oktobrski seji, vendar je ko-
misija za nagrade in prizna-
nja v času pred obravnavo 
prejela dve pritožbi, po pro-
učitvah pa sprejela sklep, da 
mestnemu svetu dokončno 
predlaga omenjene nagra-
jence.

Častni občan Peter Vencelj

Ana Šubic

Naklo – Nakelski občinski 
svetniki so minuli teden na 
zadnji seji potrdili osnutek 
proračuna za prihodnje leto. 

Ker ob pripravi proraču-
na podatki o prihodkih ob-
čine za financiranje primer-
ne porabe in zneskih finanč-
ne izravnave za leto 2016 še 
niso bili znani, so v občinski 
upravi povprečnino planira-
li na nivoju druge polovice 
letošnjega leta. V občinski 
proračun naj bi se prihod-
nje leto nateklo 4,4 milijo-
na evrov prihodkov, odhod-
ki pa so načrtovalni v višini 
4,9 milijona evrov. Razliko 
nameravajo pokriti s preno-
som pol milijona evrov pre-
sežka iz letošnjega leta.

Prihodnje leto ni pred-
videnih večjih kohezijskih 
projektov, investicijske od-
hodke pa sicer načrtujejo v 

višini 1,5 milijona evrov. Kot 
je pojasnila višja svetovalka 
za proračun, finance in go-
spodarstvo Mateja Kosmač 
Jarc, med večje investicije so-
dita obnova 330 metrov ces-
tišča s pločnikom na Grogo-
vi ulici, ki je ocenjena na 346 
tisoč evrov, in začetek inve-
sticije v ureditev ceste s ploč-
nikom na Glavni cesti od kri-
žišča pri Boleru do rondoja 
Pivka, ki naj bi stala 485 tisoč 
evrov. V proračunu je zago-
tovljenih tudi 275 tisoč evrov 
za izgradnjo pločnika čez 
avtocestni nadvoz Strahinj. 
Gradnjo odseka na severni 
strani nadvoza naj bi konča-
li še letos, plačilo pa se bo za-
maknilo v prihodnje leto, ko 
je predvideno še dokončanje 
projektne dokumentacije in 
izgradnja južnega dela odse-
ka pločnika. Svetniki naj bi 
proračun dokončno potrdili 
na decembrski seji.

V Naklem za investicije 
tretjina proračuna

Cerklje – V župnijski dvorani v Cerkljah je bila minuli konec 
tedna na ogled četrta skupna razstava članov Društva likov-
nikov Cerklje, Kulturnega društva Dobrava Naklo in Kultur-
nega društva Tabor Podbrezje z naslovom Narodne v sliki, 
pesmi, plesu in zgodbi. Cerkljanski likovniki so podobno kot 
v prejšnjih letih motive večinoma iskali v narodnih in ljudskih 
pesmih, letos pa so jih navdihovale še zgodbe in njihovi junaki 
v ljudskem izročilu. Gostje iz Naklega in Podbrezij so prispe-
vali slike s prizori starih običajev. Skupaj je bilo na ogled 35 
likovnih del, ki so jih tudi letos pospremili s pesmijo, plesom, 
deklamacijo ali opisom, in sedem portalov oken iz stirodurja. 
V kulturnem programu sta nastopila Društvo Obrtniški pevski 
zbor Kranj in Kulturno društvo Folklora Cerklje.

Narodne v sliki, pesmi, plesu in zgodbi
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Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – V proračunu obči-
ne Šenčur za leto 2016 na-
črtujejo za okoli 6,8 milijo-
na odhodkov, med njimi za 
dobro tretjino investicijskih.

Na župana Cirila Kozjeka 
in občinsko upravo so sve-
tniki v zvezi s proračunom 
naslovili več vprašanj. Mirja-
no Čemažar (SD) je v zvezi z 
Blagnetovo hišo, ki je največ-
krat omenjena kot kulturna 
dediščina, zanimalo, od kdaj 
je v lasti občine in koliko je 
bilo vloženega v njeno obno-
vo. Spraševala je tudi o tem, 
ali ima občina že načrt ure-
janja za kolesarske steze, kje 
bodo potekale in katere kraje 
bodo povezovale, zanimalo 
pa jo je tudi asfaltiranje cest 
v poslovni coni, ravnanje z 
odpadki in urejanje pokopa-
lišča v Šenčurju. Blagnetova 
hiša je bila odkupljena leta 
2002 in doslej razen v nuj-
no vzdrževanje strehe ni bilo 
drugih vlaganj. V prihodnje 
pa računajo, da jo bodo ob-
novili in v njej med drugim 
uredili tudi medgeneracij-
ski center, če bodo uspešni 
na razpisih za nepovratna 
sredstva.

Načrtujejo več kolesar-
skih povezav, med drugim 
tudi s Kranjem, razmišlja-
jo pa o možnostih, kako ure-
diti povezave čez avtocesto, 
z nadvozom ali podvozom. 
Poteka tudi dogovarjanje s 
sosednjo, kranjsko občino. 

Valerij Grašič (NSi) je me-
nil, da bi se morala občinska 
uprava pred oblikovanjem 
proračuna sestati s svetni-
škimi skupinami, saj ima 
sedaj občutek, da svetniki 
na proračun nimajo nobe-
nega vpliva. Dobil je odgo-
vor, da so k sodelovanju poz-
vali vodstva vaških in kra-
jevnih skupnosti ter zavo-
dov, jih proučili in upošteva-
li pri oblikovanju proračuna 
za prvo branje. Aleša Periča 
Močnika (SDS) je zanimalo, 
ali je mogoče še kaj privarče-
vati pri prevozu šolarjev. Po 
pogajanjih s prevoznikom 
so nekatera znižanja že do-
segli, skušali bodo še kaj pri-
varčevati, so obljubili na ob-
činski upravi. Vida Tičar Re-
bolj (NSi) v imenu odbora za 
kmetijstvo predlaga poveča-
nje postavke za sodelovanje 
kmetov na sejmu v Komen-
di, zanima jo tudi gradnja 
fekalne kanalizacije na juž-
nem delu občine. V zvezi s 
slednjo je v proračunu pred-
viden začetek gradnje čistil-
ne naprave v Trbojah. Kana-
lizacije v prihodnji finančni 
perspektivi ne bodo več so-
financirane iz evropskih vi-
rov, zato je treba preučiti, 
kako zagotoviti denar za juž-
ni del občine, je dejal župan. 
Kmete in podjetnike, ki so se 
uspešno predstavili na letoš-
njem sejmu v Komendi, po-
ziva, naj sodelujejo tudi na 
tržnicah v Šenčurju, s kate-
rimi so začeli to poletje.

Prvič o proračunu 
za leto 2016
Na novembrski seji občinskega sveta Šenčur je 
bila osrednja tema proračun za leto 2016.

          IZLET // 15. DECEMBER 2015

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41,  
se oglasite  osebno na Bleiweisovi  c. 4 v Kranju  
ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot  
v petek, 11. decembra 2015, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške. 
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V adventnem času vas vabimo, da se nam pridružite na izletu v  avstrijsko mesto Gradec/Graz.  Peljali 
se bomo po avtocesti skozi karavanški predor mimo Celovca in Volšperka do prelaza Pack. Tu bomo 
zapustili avtocesto in se po deželni cesti mimo kobilarne Piber odpeljali do Bärnbacha, kraja s premo-
govniško in steklarsko tradicijo. Ogledali si bomo cerkev svete Barbare, ki jo je leta 1988 na samosvoj 
način popolnoma obnovil arhitekt in umetnik Friedensreich Hundertwasser.
V Gradcu si bomo najprej ogledali srednjeveški center s trgi, ulicami, cerkvami in muzeji. Kasneje se 
bomo peš ali z dvigalom povzpeli do Urnega stolpa, ki je simbol mesta, in se razgledali po mestu 
in okolici. Na reki Muri, ki teče skozi mesto, bomo obiskali še Murinsel, umetni otok na reki, ki so ga 
zgradili leta 2003, ko je bil Gradec evropska prestolnica kulture. Videti je kot na pol odprta školjka, 
dostopna po brvi. Popoldne, ko se bo dan prevesil v noč, si bomo na svečano razsvetljenem glavnem 
trgu ogledali okrašene trgovine in stojnice z jedačo in pijačo.
Ob dogovorjenem času se bomo odpeljali nazaj po avtocesti mimo Maribora na Gorenjsko.  
Domov se bomo vrnili okrog 22. ure.

Odhodi avtobusa:  
z AP Škofja Loka ob 6.10, z AP Mercator Primskovo ob 6.30
z AP Creina Kranj ob 6.35, z AP Radovljica ob 7.00

Cena vključuje:  prevoz, strokovno vodenje, sendvič,  
ogled cerkve v Bärnbachu,  ogled novoletnega Gradca in DDV.

ADVENT V GRADCU IN CERKEV V BÄRNBACHU

Cena izleta je  

 32  EUR. 
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Škofja Loka – Na zadnji seji 
občinskega sveta so ob obi-
sku komandirja Policijske 
postaje Škofja Loka Saša 
Enika svetniki opozorili na 
vse slabšo prometno varnost 
na območju Godešiča. Opo-
zarjajo na velike hitrosti sko-
zi naselje, pločnik je zgolj 
na eni strani ceste, v zadnjih 
mesecih se je zgodilo več ne-
sreč, zato tamkajšnji krajani 
zahtevajo ukrepe. Na težave 
so pristojne opozorili tudi 
predstavniki krajevne skup-
nosti. Pred kratkim sta jo na 
srečo nepoškodovana v ne-
zgodi odnesla dva osnovno-
šolca. Dolgo sta čakala na 
prehodu za pešce, nato jima 
je avto ustavil, vozila za njim 
pa so verižno trčila. 

Vprašanje, kako name-
ravajo ukrepati, smo naslo-
vili na Občino Škofja Loka, 
kjer sicer pravijo, da občin-
ske strokovne službe skupaj 
z upravljavcem te s prome-
tom precej obremenjene dr-
žavne ceste, Direkcijo RS za 
infrastrukturo (DRSI), pro-
učujejo dodatne ukrepe za 
umiritev hitrosti na odseku 
regionalne ceste skozi na-
selje Godešič ter ukrepe za 
dodatno zavarovanje pre-
hodov za pešce. Pobudo bo 
obravnaval tudi Svet za pre-
ventivo v cestnem prometu 
Občine Škofja Loka na te-
renskem ogledu. Na podla-
gi tako zbranih ugotovitev 
bodo izvedeni dodatni var-
nostni ukrepi.

»Na odseku državne ces-
te skozi naselje Godešič je 
bilo za izboljšanje prome-
tne varnostne situacije do se-
daj izvedenih že več prome-
tnovarnostnih ukrepov: pre-
poved tranzitnega tovorne-
ga prometa skozi naselje, do-
datni prometnovarnostni 
ukrepi (prikazovalnik hitro-
sti, svetlobna signalizacija 
na prehodu za pešce), kon-
stanten policijski nadzor hi-
trosti,« zatrjujejo na občini, 
češ da ti ukrepi vplivajo na 
manjše hitrosti in večjo pro-
metno varnost. »Navede-
ni prometnovarnostni ukre-
pi so bili izvedeni preventiv-
no, kljub dejstvu, da omenje-
ni odsek regionalne ceste št. 
210/ 1078 skozi naselje Go-
dešič po nobenem objektiv-
nem kriteriju ne sodi v kate-
gorijo nevarnih odsekov na 
državnih cestah. DRSI na-
mreč na podlagi standardne 

metodologije za opredelitev 
in določitev nevarnih odse-
kov vsako leto opredeli ne-
varne cestne odseke v državi, 
kjer pa omenjenega odseka v 
zadnjih letih ni zavedenega.  
Občina Škofja Loka je kljub 
prometno-infrastrukturnim 
ukrepom, ki so bili že izve-
deni v zadnjih štirih letih, še 
dodatno okrepila področje 
prometne varnosti na ome-
njenem cestnem odseku. 
Tako se ob začetku šolskega 
leta še dodatno varujejo šo-
larji, ustrezno urejen je šol-
ski prevoz, ravnokar poteka-
jo tudi postopki za večjo pre-
glednost in varnost pešcev 
»pri Enšku«. Vse to je pripo-
moglo, da so se na območju 
naselja Godešič hitrosti opa-
zno zmanjšale in velika ve-
čina voznikov vozi v skladu 
z omejitvami, kar opaža tudi 
policija, ki na tem odseku re-
dno izvaja meritve hitrosti. 

Žal problematike objestnih, 
neodgovornih ali za volanom 
»odsotnih« voznikov ne mo-
remo reševati niti z infra-
strukturo niti s prometno si-
gnalizacijo. Za to so pristojne 
druge institucije – in povsem 
na koncu represija. Omenje-
ni prehod za pešce na Godeši-
ču na žalost ni nobena izjema. 
Podobna ravnanja neodgo-
vornih, objestnih in tudi »od-
sotnih« voznikov so opažena 
na drugih državnih cestah.« 
Ob tem še dodajajo, da po-
tekajo tudi aktivnosti za traj-
no preusmeritev tranzitne-
ga prometa izven naselij Go-
dešič in Reteče na novo regi-
onalno cestno povezavo Tra-
ta–Meja. Prva etapa te nove 
povezave – izgradnja južne 
dovozne ceste v IC Trata –, 
v sklopu katere bo zgrajeno 
tudi novo krožišče pred na-
seljem Godešič, bo že kmalu 
zgrajena.  

Nevarno na Godešiču
Zaradi velikih hitrosti na cesti skozi Godešič je ogrožena varnost pešcev, zato domačini zahtevajo 
ukrepe. Samo v dveh mesecih so se tam zgodile tri prometne nesreče.

Nevaren cestni odsek na Godešiču / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Gorenja vas – »Leto 2015 bo 
zagotovo z malo debelejšimi 
črkami zapisano v našo zgo-
dovino,« je zbrane ob občin-
skem prazniku, ki ga pra-
znujejo 23. novembra v spo-
min na prvo omembo kra-
jev občine v pisnih virih, na-
govoril župan Milan Čadež. 
Letos jim je namreč uspelo 
končati številne večletne na-
ložbe, s katerimi so prispe-
vali k dvigu kakovosti življe-
nja v občini. Že pred časom 
so se razveselili gorenjeva-
ške obvoznice in obnovljene 
Šubičeve hiše, v oktobru so 
odprli osrednjo gorenjeva-
ško čistilno napravo z obse-
žnim kanalizacijskim siste-
mom, ki sega vse do Trebije, 
ter vodovod Podvrh–Zapre-
val. V novembru so slovesno 
predali namenu še osrednjo 
čistilno napravo za Javorje, 

Murave in Dolenčice ter Če-
teno Ravan. V prihodnjih le-
tih, je napovedal župan, pa 
jih čakata še športna dvora-
na v Gorenji vasi in nadalj-
nja obnova Tavčarjevega 

dvorca. V nadaljevanju je 
podelil priznanja občanom, 
ki so najbolj zaznamova-
li letošnje leto v občini. Pri-
znanja občine so prejeli 
Stanislav Bizovičar, Franc 

Miklavčič, Antonija Oblak, 
Klekljarsko društvo Detelji-
ca in krajevni odbor Rdeče-
ga križa Poljane, priznanje 
župana pa je šlo v roke Eme 
Klinec.

Dvignili kakovost življenja v občini

Nagrajenci v družbi župana Milana Čadeža / Foto: Primož Pičulin

Jasna Paladin

Kamnik, Komenda – Pod-
porniki poimenovanja kam-
niške knjižnice po pesniku 
Francetu Balantiču – sku-
paj jih je podpisanih 82 – so 
na kamniške in komendske 
svetnike naslovili dopis s pe-
ticijo, s katerim jih nagovar-
jajo, naj spravo udejanjajo 
tudi v praksi in naj zavrne-
jo spremembo imena. Kam-
niški svetniki bodo o tem na-
mreč v prvi obravnavi razp-
ravljali na jutrišnji seji ob-
činskega sveta.

Spomnimo, da je knjižni-
ca že preimenovana v Knji-
žnico Franceta Balantiča Ka-
mnik, a je zaradi burnega od-
ziva dela javnosti župan Mar-
jan Šarec zadevo znova uvr-
stil na novembrsko sejo ob-
činskega sveta. »Upamo in si 
želimo, da bi vztrajali pri so-
glasni odločitvi, ki ste jo spre-
jeli spomladi, ko ste celotni 
slovenski družbi sporočili, da 
je čas za narodno spravo, za 
normalizacijo naše družbe. 
Da je velika čast, če se lahko 
občinska knjižnica imenuje 
po izjemnem pesniku, enem 

največjih mojstrov poezije na 
Slovenskem v 20. stoletju. 
France Balantič, kot ste s svo-
jo soglasno odločitvijo potrdi-
li spomladi, sodi v javni spo-
min slovenskega naroda, Ka-
mnika in Komende. Kamnik 
in Komenda z vašo odločitvi-
jo ne potrjujeta le svoje evrop-
skosti in svetovljanstva, mar-
več postajata velik vzor celot-
ni slovenski družbi na poti k 
spoštovanju vseh tistih roja-
kinj in rojakov, ki so se izje-
mno izkazali s svojo ustvar-
jalnostjo. Iskreno vas pro-
simo, da storite vse, kar je v 
vaši moči, da pri tem tudi os-
tane. Naj občini Kamnik in 
Komenda ne zapravita svo-
je časti, naj se ne odrečeta pe-
sniški veličini Franceta Ba-
lantiča. Naj se vaša občinska 
sveta tudi ne vpišeta v zgodo-
vino kot tista, ki sta zakrivi-
la vnovični izgon imena veli-
kega besednega umetnika iz 
javnega prostora,« podpisani 
»državljani in državljanke« 
nagovarjajo svetnike. Kot je 
razbrati iz peticije, podpisni-
ki, torej podporniki poimeno-
vanja po pesniku, prihajajo iz 
vseh koncev Slovenije.

Peticija Vztrajajte 
na poti sprave

Danica Zavrl Žlebir

Reteče – Na zboru krajanov 
KS Godešič in Reteče - Gore-
nja vas v začetku novembra 
je bila znova beseda o komu-
nalnem prispevku, ki ga za-
računava škofjeloška občin-
ska uprava. 

»Dejstvo je, da je zaradi 
vloženega truda Iniciative za 
pravičen komunalni prispe-
vek le-ta letos nižji za oko-
li 50 odstotkov, kot bi ga ob-
činska uprava zaračunala kra-
janom v lanskem letu. Pri-
spevek je nižji, ker je Iniciati-
vi za pravičen komunalni pri-
spevek uspelo dokazati števil-
ne napake v programu opre-
mljanja stavbnih zemljišč, ki 
je osnova za izračun komu-
nalnega prispevka. A občin-
ska uprava številnih napak še 
vedno ni odpravila in jih oči-
tno tudi ne želi odpraviti,« so v 
izjavi za javnost zapisali pred-
stavniki obeh krajevnih skup-
nosti in Iniciative za pravičen 

komunalni prispevek. Na 
zboru je sodelovalo okoli 80 
krajanov, med njimi pretežno 
tisti, ki so se ali se namerava-
jo pritožiti na prejeto odločbo.

Po mnenju zborujočih gre 
za nepravilnosti pri določitvi 
obračunskih in skupnih stro-
škov, za nepravilno uporabo 
podatkov iz registra osnovnih 
sredstev, nepravilno uporabo 
cenitev osnovnih sredstev in 
nepravilna prevrednotenja, 
nepravilno upoštevanje stro-
škov vzdrževanja, obnavlja-
nja, nadomeščanja, neupo-
števanje samoprispevkov in 
preteklih vlaganj v greznice 
in male čistilne naprave, ne-
zmožnost priključitve zaradi 
prevelike oddaljenosti ali pri-
dobitve služnosti od sosedov. 
Krajane so na srečanju sez-
nanili z možnostmi pritožb 
na odločbe, Iniciativa za pra-
vičen komunalni prispevek 
pa jim je obljubila pomoč pri 
pripravi pritožb in pravnih 
postopkih. 

Še vedno jih jezi 
komunalni prispevek

Kamnik – Župan Občine Kamnik Marjan Šarec in predsednik 
Odbora za gospodarstvo in turizem Občine Kamnik Urban 
Bergant vabita v četrtek, 26. novembra, ob 18.30 v prostore 
KIKštarterja na ustanovno skupščino Podjetniškega kluba Ka-
mnik. Po nagovoru župana, izvolitvi organov kluba in spreje-
mu statuta bo sledilo poročilo o delovanju KIKštarterja, nato 
pa še praznovanje desetletnice podjetja Elektrina s stand up 
komikom Denisem Avdičem v Domu kulture Kamnik.

Ustanovna skupščina Podjetniškega kluba Kamnik



Kopanje v prenovljenih toplicah Kärnten Therme, potepanje po mogočnih gorah v okolici Beljaka ali pa smučanje na smučiščih Osojščica 
in Tromeja. Beljaška regija je nedvomno zelo zanimiva. Tako rekoč na vsakem koraku je opazna kulturna pestrost regije Alpe–Jadran. 
Kdor obišče Beljak, lahko uživa tudi v prijetno toplem podnebju in sreča prijazne ljudi.
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Foto: Panoramski pogled na Beljak z 
vrha 90-metrske skakalnice v nordijskem 
centru na jugozahodnem robu mesta, v 

ozadju Osojščica in Jedvovca 

Beljak/Villach - mesto užitkov 
Beljak je brez dvoma zelo zanimi-
vo mesto. Nastalo je pred dva tisoč 
leti ob reki Dravi. Pravijo, da je eno 
najbolj prijaznih in najlepše urejenih 
mest na avstrijskem Koroškem. Bel-
jak je približno za polovico manjši 
od koroške prestolnice Celovec. Zelo 
zanimive so ozke, obokane ulice s 
trgovinami in gostilnami, ki vodijo na 
glavni trg. Ta je že vrsto let namen-
jen le pešcem in tako tudi mestno 
družabno središče. 

Včasih so bile ulice starega mestne-
ga jedra znane tudi po bogati trgov-
ski ponudbi, z odprtjem večjih na-
kupovalnih centrov na obrobju mesta 
pa so mnoge mestne trgovine zaprle 
svoja vrata. Dlje časa je bilo vide-
ti, da se temu trendu nikakor ne da 
izogniti. Pred nekaj leti pa se je stan-
je spet izboljšalo. Središče Beljaka 
spet postaja vse bolj zanimivo tudi 
za trgovske ponudnike. Tako se je 
švedska veriga trgovin z oblačili H&M 
odločila, da se po nekaj letih odsot-
nosti spet vrne v sam center mesta 
– v cono za pešce. Vse pestrejša pa je 
tudi gastronomska ponudba, v kateri 
je čutiti tudi bližino slovenske in itali-
janske meje. 

Da v beljaški regiji res znamo uživati 
življenje, se kaže tudi na področju ku-
linarike. Tako lahko na terasah gostiln 

ali pa v gorskih kočah ob čudovitem 
razgledu uživate v okusnih in za 
koroško kuhinjo značilnih dobrotah, 
v katerih se močno čuti vpliv regije 
Alpe–Jadran. Večina jedi je priprav-
ljena iz svežih in lokalno pridelanih 
sestavin. 

Čudovita narava v okolici Beljaka po-
nuja tudi sprostitev za telo in dušo. 
V zimskih mesecih je zelo priljublje-

no smučanje na bližnjih smučiščih. 
Med najbolj obiskana spada Trome-
ja. Smučišče Tromeja poleg odličnih 
snežnih razmer nudi svojim obisko-
valcem tudi devet žičnic, 17 kilome-
trov vrhunsko urejenih smučarskih 
prog različnih težavnostnih stopenj in 
smučarsko šolo. Smučarsko opremo 
si lahko tudi izposodite. Na spodnji 
postaji žičnice je urejena otroška pro-
ga z vlečnico in trakom za začetnike. 

Na zgornji postaji pa je restavracija 
z veliko sončno teraso. Gostom pa 
je na voljo tudi 8,4 kilometrov dolga 
proga za sankanje in 10-kilometrska 
proga za tek na smučeh.

Veliko Slovencev pa se vsak dan od-
pravi v Beljak tudi po nakupih. Med 
najbolj priljubljene spada nakupoval-
no središče Atrio, ki deluje od leta 
2007. Kupcu prijazno nakupovalno 
središče je na izvrstni in lahko dosto-
pni lokaciji, saj je do Celovca ali Trbiža 
le dobre pol ure vožnje, do Ljubljane 
eno uro, do Trsta pa uro in pol. 

To izredno priljubljeno beljaško na-
kupovalno središče stoji v središču 
alpskega in jadranskega prostora, 
kar je še dodatna prednost. Da bi še 
bolj poudarili lokacijo na stičišču treh 
držav, so v parku pred vhodom v na-
kupovalno središče prevladujoče tri 
barve: rdeča, ki je značilna za Avstrijo, 
zelena, ki označuje Italijo, in modra, 
ki simbolizira Slovenijo. 

Pa še ena zanimivost: mesto Beljak je 
pobrateno s Kranjem.



vrhunska kakovost. Tako pridejo na 
svoj račun tudi zelo zahtevne stranke. 

PANDORA – kolekcija za 
individualne želje 
Začetki delovanja podjetja segajo v 
leto 1982, ko je danski zlatar Per Ene-
voldsen s svojo ženo Winnie zasnoval 
temelje ene svetovno najbolj priznanih 
blagovnih znamk na področju nakita. 
V podjetju so želeli ženskam ponudi-
ti vrhunski, moderen in ročno izdelan 
nakit po dostopnih cenah. PANDORA 
pomeni tudi individualnost in popol-
noma lasten slog.

DRESSMANN – vrhunska 
moška moda
Dressmann spada med vodilne sever-
noevropske ponudnike moške mode. 
Gre za norveško podjetje poslovne 
skupine Varner s sedežem v Oslu, ki 
ima v lasti 14 različnih prodajnih verig 
z oblačili. V 1.400 trgovinah zaposluje 
10.000 ljudi. 

Tako je strankam pri njih na voljo tako 
rekoč vse, kar potrebuje moški svet. 
Podjetje Dressmann dokazuje, da je 
vrhunska kakovost lahko cenovno 

Nakupovalno središče Atrio, ki je največje na Koroškem, obiskuje iz leta v leto več Slovencev. Zanimivo je tudi, da ga vedno pogosteje 
obiskujejo mlajši nakupovalci. To je posledica širitve ponudbe, ki je oblikovana prav zanje. 
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Atrio je res nekaj posebnega, zato ni 
čudno, da navduši tudi najzahtevnejše 
kupce. Obisk Atria ni le nakupovanje 
nujnih potrebščin, ampak tudi užitek, 
saj je prostor urejen in privlačen. V 
Atriu se zavedajo svoje lege blizu 
stičišča treh držav in treh jezikov, zato 
namenjajo posebno pozornost tudi 
poznavanju jezikov sosednje Italije in 
Slovenije. 

Nakupovalno središče Atrio ima iz-
jemno lego. Obisk nakupovalnega 
središča je tudi priložnost za obisk 
Beljaka, ki s svojo lego ob Dravi spada 
med najbolj prijetna in najlepše ure-
jena koroška mesta. Ljubitelji vodnih 
užitkov pa imajo le pet minut vožnje 
do beljaških term Kärnten Therme 
Warmbad, ki so znane po številnih 
vodnih atrakcijah, spektakularnih to-
boganih in wellnessu. Ob tako pestri 
ponudbi ni nikomur dolgčas. 

SERGENT MAJOR – svojevrstna otroška 
moda s francoskim šarmom 
SERGENT MAJOR je blagovna znam-
ka kakovostnih in cenovno ugodnih 
otroških oblačil. Že na prvi pogled je 
mogoče opaziti, da ja bila vsaka po-
drobnost skrbno načrtovana in seveda 
tudi natančno izdelana. Zelo pomemb-
ne so tudi domišljija, ustvarjalnost in Nakupovanje brez meja – Beljak

Foto: CCC - Shoes & Bags, v Avstriji
 že s 25 poslovalnicami 

(Foto Marco Riebler)

Atrio s številnimi novostmi

Otvoritvena ponudba

od 26. do 28. nov.:

50 % popusta na 

vse izdelke

posebej širokih

Lepše nakupovanje
Največji nakupovalni center na 
avstrijskem Koroškem
_ 87 trgovin, kavarn in restavracij, 2.000 brezplačnih 

parkirišč

_ Za otroke: LOLLIPOP, največje koroško igrišče, 
odprto tudi ob nedeljah, od 10. do 18. ure!

_ Preko Jesenic samo nekaj minut od državne meje, 
po avtocesti A2 smer Italija, izvoz z avtoceste 
Villach-Warmbad/Beljak

Novo: Moška moda Dressmann
_ Še več moške mode: Dressmann spada med 

vodilne evropske modne ponudnike, otvoritev nove 
poslovalnice v nakupovalnem centru ATRIO s 50 % 
popusta na vse izdelke bo v četrtek, 26. novembra

 atrio.at#atriovillach

Zato je podjetje CCC dve leti po vsto-
pu na avstrijsko tržišče tukaj odprlo že 
svojo 25. poslovalnico. To pomeni, da 
so v prvi polovici leta v Avstriji odprli 
kar sedem novih poslovalnic. Še letos 
pa nameravajo odpreti nove trgovine 
na Dunaju, v Spodnji Avstriji in na 
avstrijskem Koroškem. 

Spremenjen odpiralni čas 
nakupovalnega središča Atrio ob 

prazniku 8. decembra: od 10. do 18. ure

zelo dostopna. Trenutno ima podjet-
je Dressmann v sedmih državah kar 
štiristo trgovin. Zanimivo je tudi, da 
so strankam na voljo celo izjemne ve-
likosti do 9XL. 

Odprtje v Beljaku: 
26. novembra 2015, 50-odstotni 
otvoritveni popust na vse izdelke

CCC – Shoes & Bags – v Avstriji 
že 25 poslovalnic
Podjetje CCC je znano po modni obut-
vi in torbicah po zelo dostopnih ce-
nah. Zanimanje ljudi je preseglo vsa 
pričakovanja. 
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OSVOJI 

LETNO

 VINJETO

GENERALNI 
POKROVITELJ

GLAVNI
POKROVITELJI

Vsak račun iz katere koli poslovalnice v Planetu Tuš Kranj med 
2. in 27. 11. vam omogoča, da zadenete letno vinjeto 2016.
Račune je potrebno oddati v boben 27. 11. v času dogodka. Izžreban posameznik mora biti v 
trenutku žrebanja prisoten na prizorišču. Organizator nagradne igre je Radio Gorenc.

MEDIJSKI
POKROVITELJ

Petek,  27.11.  
od 16. do 20. ure
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Ana Šubic

Cerklje – Obsežen glasbeni 
opus skladatelja Janeza Moč
nika iz Cerkelj je bogatejši za 
pesmarico Evropske božične 
in koledniške ljudske pesmi, 
v kateri je zbranih 89 pesmi 
iz 23 evropskih držav.

Pesmarica je nastala tudi 
na podlagi preteklega sode
lovanja z moškim zborom 
Janka Kersnika z Lukovice, 
s katerim je skladatelj pove
zan že od leta 2003, ko je zbor 
nastopil na svetovnem čebe
larskem kongresu Apimon
dia. Od tedaj se je pričelo za
nimanje za njegove priredbe. 
Novo poglavje se je odprlo, ko 
je isti zbor načrtoval predbo
žična potovanja po Evropi, 
skladatelj pa je poskrbel za 

zborov obširni repertoar bo
žičnih in koledniških pesmi 
evropskih narodov. 

»Odločil sem se, da po
brskam po svojem predalu, 
kaj je že v njem, in da pogle
dam, kaj je še možno dobiti. 
Imel sem srečo, da sem do
bil veliko virov v različnih ob
likah, tako da so v pesmarici 
zdaj zajete skoraj vse evrop
ske države in narodnosti. 
Trudil sem se za vsak narod 
poiskati koledniško pesem, 
kjer teh ni, sem izbral božič
ne pesmi, ki jih sicer upora
bljajo za koledništvo. Vzhod
ni in južni del Evrope na
mreč pozna koledniške pe
smi, medtem ko na zahodu, 
zlasti skrajnem, tudi v Angli
ji na primer, koledništva ne 
poznajo. Pevci sicer hodijo 

od hiše od hiše, a pojejo splo
šne božične pesmi,« je pojas
nil Močnik.

Misli o pesmarici je bil nak
lonjen tudi Javni sklad RS za 
kulturne dejavnosti in tako je 
v novonastali zbirki, četrti po 
vrsti s to tematiko, v večglasju 
izšlo 19 priredb za ženski, 23 
za mešani, 22 za moški in 25 
za moški zbor s solisti. Noto
grafijo je opravil Tadej Lenar
čič, ki je skladatelju s svojim 
velikim poznavanjem inter
neta in njegovimi možnost
mi prijateljsko pomagal pri 
reševanju dilem narečnih be
sedil v različnih jezikih.

Dolgoletna praksa v zboro
vodstvu Močniku, ki je vodil 
kar petnajst zborov, omogo
ča komponiranje, prijazno 
izvajalcu. »Potrudil sem se, 

da bodo pesmi pevcem pisa
ne na kožo, da jih bodo peli 
z veseljem, in ne z odporom. 
Zaradi glasbene konstrukci
je, harmonije in ritma so vse 
zelo preproste, nobenih po
sebnih avantgardnosti si ni
sem privoščil, seveda pa se 
bodo morali potruditi pri je
zikih. Skrbi me le, da bodo 
vsi izbrali hrvaško, srbsko ali 
angleško pesem in da bodo 
te veliko bolj v obtoku kot pa 
švedske, danske in ruske pe
smi. So pa nekateri napevi 
in ritmi bolj zanimivi, drugi 
bolj monotoni, sploh sever
njaški. Angleži se, tudi če 
hodijo pet po hišah, ne zna
jo razživeti, še na sveti večer 
ne,« je razložil skladatelj.

Božične in koledniške ljud
ske pesmi so že navdušile 

občinstvo sobotnega kon
certa ob izdaji pesmarice v 
Kulturnem hramu Ignacija 
Borštnika v Cerkljah. Izva
jali so jih Grudnove Šmikle, 
Komorni zbor De profundis 

Kranj, Kvartet Krt, Moški 
pevski zbor Janko Kersnik 
Lukovica in Vokalna skupi
na Fantje z Jožefovega hri
ba, koncert pa je uvedla mla
da violinistka Klara Gantar.

Pesmarica koledniških  
in božičnih
Nova pesmarica Evropske božične in koledniške ljudske pesmi skladatelja Janeza Močnika  
iz Cerkelj obsega kar 89 pesmi iz 23 držav. Pesmarico so na pot pospremili s sobotnim  
koncertom v Borštnikovem kulturnem hramu.

Janez Močnik je v pesmarico božičnih in koledniških 
ljudskih pesmi zajel skoraj vse evropske države in 
narodnosti. / Foto: Gorazd Kavčič
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Mihove risbe, grafike 
in skice so od daleč 
videti kot fotografije, 
zato si jih je treba ogle-
dati od blizu. 

Razstavo si v avli Go-
renjskega glasa na 
Bleiweisovi cesti 4 v 
Kranju do konca no-
vembra lahko vsak de-
lovni dan ogledate od 
7. do 15. ure, ob sredah 
do 16. ure. Vabljeni!

V AVLI GORENJSKEGA GLASA  

RAZSTAVLJA  
MIHA ŠTIH
Vabimo vas na ogled razstave 
likovnih del mladega  
in obetavnega, pravkar  
diplomiranega industrijskega 
oblikovalca z Akademije  
za likovno umetnost  
in oblikovanje Mihe Štiha. 
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Urša Peternel

Jesenice – Po sedmih tek-
movalnih večerih so se v so-
boto zvečer s podelitvijo Ču-
farjevih plaket sklenili letoš-
nji Čufarjevi dnevi. Selek-
tor Branko Kraljevič je v tek-
movalni program izmed 25 
prijavljenih izbral sedem 

predstav ljubiteljskih gleda-
lišč, in sicer komedij, zara-
di česar je strokovna žirija 
imela – veselo delo. Ana Ru-
ter, Janez Dolinar in predse-
dnik žirije Gašper Jarni so 
bili navdušeni zlasti nad od-
zivom gledalcev, ki so vseh 
sedem dni napolnili dvora-
no jeseniškega gledališča. 

Na odru pa so jih najbolj 
navdušili igralci Šentjakob-
skega gledališča Ljubljana s 
predstavo Resnica pod režij-
skim vodstvom Gregorja To-
zona, ki so tako prejeli Ču-
farjevo plaketo za najboljšo 
predstavo po izboru strokov-
ne žirije. Čufarjevo plake-
to za najboljšo moško vlogo 

je prejel Damijan Perne za 
vlogo »mojstra za varanje« v 
predstavi Resnica Šentjako-
bskega gledališča Ljubljana. 
Za najboljšo žensko vlogo je 
Čufarjevo plaketo prejela Ta-
tjana Košir iz igralske skupi-
ne pri Gledališču Toneta Ču-
farja Jesenice za vlogo šepe-
talke Štefke v predstavi Igral-
ska družina. Na ta način so 
se tudi poklonili tej veliki go-
spe in veliki igralki, ki je je-
seniškemu gledališču zapi-
sala vse svoje bogato in pol-
no življenje, v soboto pa se 
je tudi poslovila od odrskih 
desk. Najljubšo predstavo 
pa je izbralo tudi občinstvo v 
dvorani, ki je najvišjo oceno, 
kar 4,87, kar je najvišja ocena 
v zgodovini Čufarjevih dni, 
podelila domači komediji 
Igralska družina avtorja in 
režiserja Iztoka Valiča. Stro-
kovna žirija pa je letos pode-
lila tudi posebno priznanje, 
in sicer ženskemu delu za-
sedbe v predstavi Kurbe v iz-
vedbi KD Janez Jalen Notra-
nje Gorice za izvrstno kolek-
tivno igro. Za zaključek leto-
šnjih Čufarjevih dni so pos-
krbeli člani zasedbe Link.Art 
z »glasbenim potepom«.

Na Čufarjevih dnevih  
je zmagala Resnica
Čufarjeve plakete je strokovna žirija podelila Šentjakobskemu gledališču Ljubljana za predstavo Resnica, 
Damijanu Pernetu in Tatjani Košir. Občinstvo pa je najbolj navdušila domača Igralska družina.

KD Igralska skupina pri Gledališču Toneta Čufarja Jesenice je s predstavo Igralska družina 
najbolj navdušila občinstvo. Plaketo za najboljšo žensko vlogo pa je prejela dolgoletna 
jeseniška igralka Tatjana Košir (v sredini s šopkom), ki se je v soboto tudi poslovila od 
odrskih desk. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – Danes, v torek, 24. novembra, ob 19. uri, se bo v Mestni 
hiši predstavil pevski oddelek Glasbene šole Kranj. S samospe-
vi na besedila Simona Jenka bodo nastopili učenci iz razredov 
Andreje Nike Fabijan in Janeza Hostnika. Na koncertnem ve-
čeru bo nastopil tudi Škofjeloški moški oktet.

Koncert Jenkovih pesmi

Igor Kavčič

Kranj – Galerija Stolpa Škrlo-
vec tokrat gosti razstavo, za 
ogled katere so nujno pot-
rebna primerna očala, ki si 
jih boste seveda nataknili ob 
vstopu v galerijo. Brez njih 
namreč ni tretje dimenzije, 
v kateri nam Severno Kore-
jo s pomočjo portretiranih 
povsem običajnih korejskih 
državljanov predstavlja moj-
ster 3D-fotografije Matjaž 
Tančič. Pred dvema letoma 
ga je The World Photography 
Ogranization nagradila z na-
zivom najboljši 3D-fotograf. 
Matjaž Tančič zadnja tri leta 
živi na Kitajskem, od koder 
ga je eden njegovih tamkaj-
šnjih fotografskih projektov 
popeljal tudi v Severno Kore-
jo. Del njegovih 3D-portretov 
bo po razstavi v Ljubljani, v 
septembru je kot prvi tuji fo-
tograf razstavljal tudi v Pjon-
gjangu, do 14. decembra to-
rej na ogled še v Kranju.

Na odprtju razstave je 
uvodoma o Severni Koreji 

spregovoril Ivan Novak, član 
skupine Laibach, ki je letos 
poleti tam gostovala. Govo-
ril je o državi, ki ima hkrati 
vse atribute, ki ji jih pripisu-
je zahodni svet, hkrati pa se v 
njenih državljanih in ljudeh 
skriva še marsikaj preostale-
mu svetu nevidnega. »Ljud-
je imajo neko čisto energi-
jo, v njih ni cinizma, ni stan-
dardnih ©ev ropskih kvalitet©, 
a so hkrati indoktrinirani, 
saj živijo v nekem blaženem 
neznanju, kot sta Adam in 
Eva, preden sta utrgala jabol-
ko spoznanja. Kdor ga utrga 
v Severni Koreji, tvega pot v 
gulag,« je med drugim pove-
dal Novak. 

Prav razbijanje klišejev o 
Severni Koreji in ljudeh, ki ži-
vijo tam, je bilo eno izmed vo-
dil pri Tančičevem fotograf-
skem projektu. Kot je v javlja-
nju z juga Kitajske, kjer se ta 
trenutek nahaja na enem fo-
tografskih festivalov, povedal 
avtor, je v Korejo uspel pri-
ti s pomočjo Studia Koryo, ki 
se v tem delu sveta ukvarja s 

kulturnimi izmenjavami. »S 
svojimi fotografijami ne že-
lim pripovedovati iste zgod-
be, kot jo prikazujejo vsi tele-
vizijski kanali, ki nihajo med 
dvema ekstremoma, na eni 
strani s senzacionalističnim 
demoniziranjem, na drugi 
z neutemeljenim idealizira-
njem in uprizarjanjem ilu-
zij, vsi pa iz svoje slike briše-
jo človeška bitja, ki tam de-
jansko živijo,« o svojih por-
tretih razmišlja Tančič, ki 
je fotografiral običajne ljudi 
različnih starosti, družbenih 
statusov in poklicev, ki jih lah-
ko prepozna kdorkoli in kjer-
koli. Med več kot stotimi por-
treti, ki jih je posnel po drža-
vi, tako najdemo tudi nataka-
rico, delavca v železarni, špor-
tnico plavalko, izposojevalko 
smučarske opreme, skrbni-
co narodnega parka, portirja 
v hotelu, čistilko ...

S tretjo dimenzijo, sko-
raj ne moremo verjeti, kako 
v sodobnem času digitalnih 
tehnologij lahko tridimenzi-
onalna fotografija v gledalcu 

vzburi čuta radosti in navdu-
šenja, nas Matjaž Tančič še 
približa v osebnost teh lju-
di. Kot, da bi se sprehaja-
li okrog njih. »Izdelava 3D-
fotografij je na prvi pogled 

videti zelo enostavna – dva 
fotoaparata, eden levo, dru-
gi desno, naknadno pa fo-
tografiji obeh združiš v eno 
in s tem preslepiš možgane 
ter dobiš občutek globine,« 

v javljanju iz Kitajske pove 
avtor, ki hkrati zamolči, da 
je v tehnološkem smislu v 
predpripravi pri portretira-
nju kar precej dela. Natakni-
te si torej 3D-očala. Prija.

Tretja dimenzija Severne Koreje
V Galeriji Stolpa Škrlovec so v petek odprli razstavo 3D-fotografij Matjaža Tančiča z naslovom 3DPRK.

Severna Koreja so njeni ljudje. So nam v 3D-fotografiji še bliže? / Foto: Janez Pelko 

Kamnik – V četrtek, 26. novembra, ob 18. uri bo v Galeriji Miha 
Maleš v Kamniku odprtje razstave Starejša slikarska zbirka, 
iz depojev Medobčinskega muzeja Kamnik. Avtor razstave je 
Marko Lesar.

Starejša slikarska zbirka

Kranj – V petek, 27. oktobra, ob 19. uri bo v Layerjevi hiši od-
prtje razstave Prostori časa avtorja Petra Marolta.

Prostori časa Petra Marolta
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VABI NA OGLED TEKME 8. KROGA DRŽAVNEGA  
PRVENSTVA V 2. DRL

RK CERKLJE :  RK METLIKA
V soboto, 28 11. 2015, ob 19. uri 
v Športni dvorani v CerkljahRokometni klub Cerklje, Krvavška cesta 4, Cerklje

Prve tekme so pokaza
le, da so skakalci poleti do
bro trenirali. »Po prvih tek
mah ti kar odleže, ker veš, 
kam spadaš. Potrdilo se je, 
da smo naredili zelo do
bro potezo, ko smo v Kra
nju pripravili ledeno smu
čino, ki je omogočala do
ber trening in izbor eki
pe za prve tekme. Fantje 

so dobili pravi občutek dr
snosti pod smučmi. Svetov
ni vrh je zelo širok. Za nas 
je zelo pomembno, da ima
mo tri do štiri močne skakal
ce in da so tudi drugi blizu,« 
je povedal Grilc in se dotak
nil še rezultatov: »So odlič
ni. Na ekipni tekmi se poka
že moč reprezentance. Bili 
smo v boju z Nemci, ki ima
jo širšo in močnejšo ekipo in 
še boljše pogoje. Posamična 

tekma je potrdila, da je Peter 
vrhunsko pripravljen. Dela 
še drobne napake, so pa bili 
vsi njegovi skoki konstan
tni, najbolj od vseh.« Ne
kaj besed je namenil še od
kritju v naši reprezentanci, 
16letnemu Domnu Prev
cu: »Njegovi skoki zame 
niso presenečenje. Z nami 
je bil na treningu na lede
ni smučini v Oberstdorfu 
in odlično skakal. Poznam 

ga že od prej in vem, da je 
talent, da pa bo tako hitro 
prišel zraven, do letos ni
smo računali. Ne smemo pa 
biti evforični. Treba je dela
ti umirjeno naprej. Gre pa 
mu vsa pohvala. V ritualu 
priprave na skok je bil zelo 
osredotočen na naše nalo
ge. Boril se je s svojimi ob
čutki, z mirnostjo v glavi in 
naredil vrhunski rezultat na 
obeh tekmah.«

Slovenski skakalni uspehi  
se nadaljujejo
31. stran

Maja Bertoncelj

Ljubljana – V nedeljo se bo s 
tekmo mešanih štafet v Oe
stersundu na Švedskem za
čela nova sezona svetovne
ga pokala v biatlonu. V slo
venskem taboru največ pri
čakujejo od Jakova Faka pri 
moških in Teje Gregorin pri 
ženskah. 

Za Gregorinovo je sezo
na, ki jo je skušala čim prej 
pozabiti. »Od prvega do 
zadnjega koraka je šlo prak
tično vse narobe. Verja
mem, da bo letošnja sezona 
bistveno boljša, ker drugače 
sem pa že res za v pokoj,« 
so besede 35letne biatlon
ke iz Ihana, ki že nekaj časa 
živi v Preddvoru. Kot pravi, 
v sezono vstopa zelo dobro 
pripravljena: »Komaj že ča
kam, da se začne. Razpolo
ženje je zelo dobro. Spre
membe, ki so se zgodile v 
strokovnem delu, so pozi
tivno vplivale na našo ekipo. 
Pripravljenost je na zelo vi
sokem nivoju, bodo pa šele 
prve tekme pokazale, kam 
kdo spada.« Skupaj z Jako
vom Fakom in trenerjema 
Tomašem Kosom in Jani
jem Grilom je na Švedsko 
odšla teden prej kot drugi iz 
reprezentance. Prvi trening 
na snegu je opravila 11. no
vembra. »Imela sem druga
čen program in nisem šla 
na Dachstein, da bi že prej 
naredila snežni trening. 
Raje sem trenirala na nor
malni nadmorski višini,« je 
povedala in pojasnila spre
membe v programu trenin
ga: »Nisem več med mlaj
šimi in trening je bilo tre
ba prilagoditi moji starosti. 
Količinsko ga je bilo morda 
več kot lani, ker sem začela 
trenirati prej, sicer bi ga bilo 
manj. Razlika je v trenin
gu moči. Od julija sodelu
jem z Jakovovim trenerjem 

Janijem Grilom – in to šte
jem kot zelo pozitivno spre
membo. Mislim, da je bil 
na tem segmentu narejen 
velik napredek. Na ta račun 
imam tudi kakšen kilogram 

več. Med tekom pa se poču
tim močnejša, tečem bolj 
lahkotno, lažje premagu
jem vzpone in upam, da se 
bo to pokazalo tudi na tek
mah. Če si na koncu deset, 
petnajst sekund hitrejši, se 

to pri rezultatu že kar poz
na. V pripravljalnem ob
dobju smo na Fakulteti za 
šport naredili dve testira
nji, ki sta pokazali napre
dek, kaj bo to prineslo v sve

tovnem merilu, bomo pa vi
deli že zelo kmalu.« Z Gri
lom opravlja tudi vaje pila
tesa, ki jih je izvajala že prej 
pri Maji Bučar Pajek v Lju
bljani. Nekaj sprememb je 
naredila tudi pri streljanju. 

»Prišel je strelski trener 
Ljubo Tomažič. Mislim, da 
je to pozitivna sprememba. 
Vnesel je pozitivno energijo 
in sproščenost. Mislim, da 
smo z novimi ljudmi veliko 
pridobili. Na strelišču v eki
pi imam konkurenco. Ur
ška Poje je zelo hitra, mor
da še hitrejša kot jaz. Želela 
bi si, da bi tudi v tekaškem 
delu imela boljšo konku
renco,« je pojasnila. 

V novi sezoni si želi čim 
višje. »Želim si tja, kjer sem 
že bila. Verjamem, da sem 
kljub petintridesetim letom 
še vedno sposobna poseči po 
najvišjih rezultatih. Želim si 
konstantne sezone, da ne bi 
bilo prevelikih nihanj v for
mi. Cilj bosta tako svetovni 
pokal kot svetovno prven
stvo,« je zaključila.

Teja si želi tja, kjer je že bila
»Verjamem, da bo letošnja sezona bistveno boljša, kot je bila lanska, ker drugače sem pa res že za v 
pokoj,« pred začetkom nove sezone pravi biatlonka Teja Gregorin. 

Teja Gregorin si želi čim bolj konstantne sezone. / Foto: Tina Dokl

Tretje prizorišče tekem letošnjega svetovnega pokala 
v biatlonu bo Pokljuka, kjer se bodo najboljši na svetu 
merili od 17. do 20. decembra. Organizacijski odbor 
Pokljuka je že nestrpno pričakoval snežne padavine 
ali temperaturno ohladitev na Rudnem polju. Na 
Pokljuki je zapadlo dobrih dvajset centimetrov snega. 
V nedeljo so zagnali tudi kar šest snežnih topov.

Košarka – Košarkarji so v Ligi Telemach odigrali tekme 5. kro-
ga. Gorenjski ekipi še naprej ostajata neporaženi. Košarkarski 
LTH Castingsa so doma s 95:69 premagali Portorož, Šenčur 
Gorenjska gradbena družba pa je bila v derbiju kroga prav 
tako doma s 75:63 boljša od Zlatoroga Laško. Izkupiček obeh 
je tako štirje nastopi in štiri zmage. Šenčurjani so na lestvici 
drugi, Ločani pa tretji.
Rokomet – V 1. NLB rokometni Leasing ligi za moške so od-
igrali tekme 11. kroga. Pomembno zmago so zabeležili edini 
gorenjski predstavniki, igralci Urbanscape Loka. Na gostova-
nju so premagali Krko, rezultat je bil 32:37. 
Balinanje – Balinarji so v balinarski super državni ligi odigrali 
tekme 5. kroga. Edini predstavnik Gorenjske, Lokateks Trata, 
je gostoval pri balinarjih Hrasta in jih premagal z 10:16. Na 
lestvici z 9 točkami vodijo balinarji Luke Koper, Lokateks Trata 
je s 7 točkami na drugem mestu.
Plavanje – V Kranju je potekal plavalni miting, na katerem 
je plavalka Velenja Nastja Govejšek postavila nov slovenski 
rekord na 50 delfin. Dobro pripravljenost sta potrdila tudi 
Damir Dugonjič in Radovljičanka Anja Klinar, ki je plavala 
osebni rekord na 200 prosto. Izkazal se je tudi Robert Žbogar 
na 100 hrbtno.

ŠPORT NA KRATKO

Jože Marinček

Kranj – Zaradi snega, ki je v 
soboto pobelil Slovenijo, so 
prestavili kar nekaj tekem 
v nogometnih ligah. V prvi 
slovenski nogometni ligi 
Telekom je bila prestavlje
na tudi tekma 18. kroga med 
Krškim in Domžalami in bo 
odigrana danes. Nogome
taši v drugi slovenski nogo
metni ligi so odigrali zadnji 
krog jesenskega dela tekmo
vanja. Drava Ptuj si je z zma
go z 2:1 proti Rolteku Dobu 
priigrala drugo mesto, od 
predvidenih petih tekem pa 
so igrali le še v Veržeju, kjer 
je domača ekipa s 4:1 pre
magala TKK Tolmin. Tek
me Zarica Kranj : Aluminij, 

Šenčur : Ankaran in Kalcer 
Radomlje : Triglav Kranj so 
bile prestavljene. Na vrhu 
je kljub tekmi manj končal 
Kalcer Radomlje.

V skladu s tekmovalnim 
koledarjem NZS se bi mi
nuli konec tedna moral od
igrati 14. krog oziroma 1. 
krog pomladanskega dela 
prvenstva v tretji slovenski 
nogometni ligi center. Do 
konca sta bili v soboto odi
grani le tekmi v Žireh, kjer 
so domačini vknjižili prvo 
zmago in bili boljši od Jeze
ra Medvode z 2:0, in v Za
gorju, kjer so bili domači
ni boljši od Jesenic s 3:0. V 
nedeljo so nogometaši Ko
mende in Kolpe igrali neod
ločeno. Rezultat je bil 1:1.

Sneg prestavil tekme

Jesenice – Za hokejisti HDD Sij Acroni Jesenice je konec te-
dna z dvojnim programom. Na dveh tekmah so zabeležili dve 
zmagi. V soboto so v gosteh premagali Zell am See, v nedeljo 
pa jih je doma čakal še obračun s Feldkirchom, vodilno ekipo 
lige INL. Jeseničani so zmagali s 3:2. 

Jeseničani premagali vodilno ekipo

Jeseničani so v nedeljo doma premagali Feldkirch. / Foto: Luka Rener
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Velika stara sanjska 
knjiga bralcem 
že desetletja 
pomaga razvozlati 
skrivnosti 
sanj, tokrat 
pa je doživela 
spremembo, 
s katero je za 
bralce postala 
še dostopnejša 
in mikavnejša. 
Knjiga ima bogat 
geslovnik z 
ilustracijami, pri 
razreševanju 
ugank naše 
podzavesti 
pa pomagajo 
še sporočila 
številk.

Velika stara sanjska 
knjiga bralcem 
že desetletja 
pomaga razvozlati 
skrivnosti 
sanj, tokrat 
pa je doživela 
spremembo, 
s katero je za 
bralce postala 
še dostopnejša 
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Redna cena knjige je 19,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je 
cena le

Cona udobja je vedenjski 
prostor, kjer naše aktivnosti in 
vedenja sledijo nekim rutinam 
ter vzorcem, ki zmanjšujejo 
stres in tveganje. V coni udob-
ja imamo občutek domačnos-
ti, varnosti in gotovosti. Ljudje 
težimo k iskanju udobja. To, 
da se radi počutimo varno 
in prijetno, je povsem osnov-
na človekova potreba, zato je 
cona udobja neko naravno 
stanje, prostor, kjer sta stres in 
strah minimalna, kjer vemo, 
kaj se dogaja in kaj sledi. To-
liko, da se spomnimo, o čem 
govorimo ...

In ker je človek zelo čudno 
bitje, si zastavi vprašanje, 
kako to cono razdreti. Zakaj 
razdreti nekaj, kar je najbolj-
še, kar se človeku lahko zgo-
di, oziroma, zakaj, ko pa je 
toliko vloženega truda, da jo 
doživimo? Ker nas uspava, 
nas vleče k nedejavnosti, da 
beseda »akcija« zamre, umre, 
izgine iz našega slovarja ... 
Vprašajmo se, kaj smo počeli, 
da smo jo dosegli, in kaj smo 
si takrat želeli. Če si to prik-
ličemo iz spomina, ga ni, ki 
bi nas spet potegnil iz težko 
zasluženega udobja, nekam, 
kjer je spet vse »tuje«. Pojavi 
se vprašanje, koliko časa je 
dovolj, da uživamo v tej coni. 
Leto, dve, več, vedno? Je status 
quo, enako stanje? Najpamet-
nejši pravijo, da v coni udobja 
ni napredka, ni sprememb. To 
drži, vendar samo takrat, ko 
pozabimo, da je naš največji 
napredek, ki smo ga v življe-
nju dosegli, ravno cona udo-
bja. Človek, ki rad razmišlja, 
je zadovoljen takrat, ko je za-
dovoljen s sabo, svojimi naj-
bližjimi, ko dela tisto, kar ga 
veseli, in od tega živi; ko ima 

hobi, ki ga čustveno in fizično 
izpolnjuje, in ni nujno, da ga 
izpopolnjuje. In v tem se skri-
va napredek, ki pride sam od 
sebe, ne da bi morali izstopiti 
iz cone. V športu je to tako 
– tisti, ki ste se kdaj z njim 
ukvarjali, boste še bolje razu-
meli. V športu pride športnik 
do točke, ko se začne spraše-
vati, ali se mu sploh splača z 
njim ukvarjati. Prvič pomisli 
na denar. Vemo, ure in dneve 
in leta gredo in mi moramo 
vedeti, ali bomo s tem lahko 
plačali vsaj položnice. In tak-
rat, ko trener to sliši ali začu-
ti, največkrat svetuje: ti samo 
treniraj, dobro tekmuj, pazi 
na poškodbe in rezultat bo pri-
šel sam od sebe. Z rezultatom 
pa pride tudi denar, kajne? 
Ko se športnik tega zave, je 
vse lažje in vedno se trenerjeve 
besede udejanjijo. Vedno. Mar 
športnik s tem zapusti cono 
udobja? Ne, ker športnik niko-
li niti ni v coni udobja. Špor-
tnik mora stalno napredovati, 
vmes improvizirati in se na 
podlagi preteklosti, usmerja-
ti v prihodnost. Vendar smo 
trenutno na strani, kjer zgoraj 
piše Rekreacija in je vse precej 
drugače. Toliko drugače, da 
blagor tistemu, ki je končno 
zadovoljen s sabo, službo, 
svojimi najbližjimi in recimo 
svojo športno rekreacijo, ki se 
ji posveča, da mu um in telo 
ne »zaspita«. Kaj je še treba 
storiti? Treba je premisliti, 
kako daleč si od tega trenu-
tno. Cona udobja ne obstaja. 
Obstaja dosega zastavljenega 
cilja. In zdaj, eni smo zado-
voljni, ker smo zastavljeni cilj 
dosegli, spet drugi, si v cilju le 
malce odpočijejo in že gredo 
naprej, naprej, naprej...

Udobnost je cilj

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Maja Bertoncelj

Škofja Loka – »To pa bo ve-
selje. Fenomenalno. Najbo-
lje bi bilo, da bi imeli na no-
gah kopačke,« je bilo v ne-
deljo slišati na ogrevanju 
elitne kategorije ciklokro-
sa v Škofji Loki, uvodne dir-
ke, ki je bila letos na novi lo-
kaciji v nekdanji vojašnici. 
Organizator je bilo ŠD Ko-
loka. »Posebnost letošnje-
ga ciklokrosa v Škofji Loki 
je, da smo ga pripeljali bli-
že mestu in da je proga pre-
cej bolj tehnična, kot je bila 
lani v Gorajtah. Krog je dolg 
okrog 1800 metrov. Konku-
renca je letos močnejša,« je 
povedal vodja tekmovanja 
Mitja Oter. Na startu je bilo 
skupaj sedemdeset tekmo-
valcev.

Sneg, ki je progo pobe-
lil dan prej, je dirki dal po-
seben čar. Na najtežjem 
delu kroga, kjer so tekmo-
valci morali kolesa nesti v 
vzpon, je prevladovalo blato, 
kasneje so sledile še narav-
ne in umetne ovire. Kolo je 
bilo treba dati na rame ali ga 

nesti z rokami. Tehnike tek-
movalcev so bile različne. 
Najbolj zanimivo je bilo v 
kategoriji moških nad 19 let 
z licenco ali brez nje, kjer so 
številni rekreativci imeli pri-
ložnost dirkati tudi z odlič-
nima cestnima kolesarjema 

Matejem Mohoričem in 
Markom Kumpom. Dir-
ka je bila v znamenju po-
čenih zračnic in odstopov. 
Brez uvrstitve sta ostala tako 
Kump kot Peter Zupančič, 
ki je začel zelo hitro. Po 45 
minutah in dodatnem kro-

gu je prvi v cilj pripeljal pro-
fesionalec Matej Mohorič. 
»Vreme je naredilo pogoje, 
ki so za ciklokros dobri. Or-
ganizator se je potrudil in 
zdi se mi prav, da tudi pro-
fesionalci izkažemo spošto-
vanje in pridemo. Smo tudi 
vzor rekreativcem in mor-
da tudi zato kakšen več pri-
de na start. Dirko sem vzel 
za sprostitev, za popestri-
tev treninga. Niti se nisem 
ogreval in sem na start po-
čakal na toplem – v avtomo-
bilu. Od začetka do konca 
sem imel isti ritem. To je bil 
zelo dober trening. Proga je 
bila atraktivna in zelo blat-
na. Bilo je veliko ostrih ro-
bov, korenin, ki so povzroča-
le počene zračnice. Na kole-
su uporabljam sistem brez 
zračnic in nisem imel te-
žav,« je povedal kolesar iz 
Podblice, ki do novega leta 
vozi še za Cannondale Gar-
min. Drugi v najštevilčnej-
ši kategoriji kolesarjev od 19 
do 40 let je bil Tadej Logar 
(Sava Kranj), tretji pa Jernej 
Stibilj (Pici Bici). Med nji-
ma se je v absolutni razvrsti-
tvi uvrstil Iztok Kuret (Alpe), 
najboljši v kategoriji nad 40 
let. »V sprintu sem imel de-
fekt, tako da nisem mogel 
dati vsega od sebe. Mislim, 
da sem lahko kljub vsemu 
zadovoljen. Nad progo sem 

pozitivno presenečen. Vo-
zili smo, kot se šika. Bra-
vo organizatorju,« je dejal 
Kamničan. Med boljšimi re-
kreativci je bil tudi Klemen 
Udovič s Prebačevega, šesti 
v kategoriji do 40 let: »Do-
poldan sem bil že na kranj-

ski zimski ligi na Krvav-
cu, tako da noge niso pra-
ve. Prvič sem na ciklokro-
su. Proga je hitra, zahtevna, 
sploh če imaš težke noge. 
Profesionalcev niti ne vidiš, 
si preveč umazan.«

Dirko mladincev je do-
bil Anže Skok (Sloga 1902 
Idrija) pred Savčanoma Ni-
kom Čemažarjem in Jako 
Primožičem. »Super je, da 
lahko dirkamo tudi pozi-
mi in da se srečamo s ko-
lesarskimi prijatelji. Danes 
je bilo na progi veliko bla-
ta, tako da smo kar umaza-
ni. Tudi za nas je to zanimi-
vo, ne samo za gledalce. Na 
kar nekaj odsekih je bilo tre-
ba iti peš. Zadovoljen sem. 
To je bil dober trening,« je 
povedal Nik Čemažar s Šu-
tne, velik up cestnega kole-
sarstva. Z mladinci se je na 
progi uspešno borila tudi 
prva ženska, Blejka Tina 
Perše (Calcit), sicer gorska 
kolesarka: »Skušala sem 
čim bolje tekmovati s fanti. 
Na koncu sta me prehitela 
dva. Ciklokros je super po-
pestritev treningov. V pri-
hodnji sezoni bom še zad-
nje leto mlajša članica in cilj 
bosta svetovno in evropsko 
prvenstvo.« 

V najmlajši kategoriji sta 
zmagala Nuša Moroz (Slo-
ga) in Gregor Durkov (Sava).

Blatni od nog do glave
V Škofji Loki smo na območju nekdanje vojašnice videli uvod v sezono ciklokrosa. Bil je v znamenju 
blata, snega, počenih zračnic in zmage cestnega kolesarja Mateja Mohoriča.

Matej Mohorič je takole skočil čez oviro.

V blatu in s kolesi na ramenih: tudi to je ciklokros.

Najboljša mladinca (Anže Skok, Nik Čemažar) in najhitrejša ženska (Tina Perše)  
skorajda neprepoznavni zaradi blata 

Tekme v ciklokrosu se bodo nadaljevale že ta konec 
tedna v Tropovcih. Gorenjska bo gostila še dve: 5. 
decembra v Šenčurju in 12. decembra v Stražišču.
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Nemalo ljudi se ne 
znajde najbolje v kuhinji 
ali bi radi svoje veščine še 
bolj izpopolnili, hkrati pa 
popestrili vsakdanji  
jedilnik. Če sodite 
mednje, vam bo pri 
uresničenju vašega cilja 
pomagala knjiga Šola 
kuhanja s številnimi 
recepti, ki vas bodo do 
končnega izdelka vodili 
korak za korakom.  Zelo 
praktična knjiga, s katero 
lahko tudi vi postanete 
pravi kuharski mojster.

Broširana vezava, 368 strani, več kot 1000 fotografij.Broširana vezava, 368 strani, več kot 1000 fotografij.

14,99
evra
+ poštnina
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Redna cena knjige je 19,99 EUR,  
če jo kupite na Gorenjskem glasu, je cena

Simon Šubic

Kranj – Po desetmesečnem 
premoru se je včeraj pred 
sodnico Mileno Turuk na 
kranjskem okrajnem sodi-
šču nadaljeval predobrav-
navni narok zoper šesteri-
co, ki naj bi bila odgovor-
na za domnevne nepra-
vilnosti pri pridobivanju 
1,7 milijona evrov evrop-
skih sredstev za posodobi-
tev štirisedežnic Orlove gla-
ve in Brunarica na Voglu v 
letu 2007. Kranjsko tožil-
stvo dolgoletnega direktor-
ja Žičnic Vogel Tomaža Šu-
mija in njegovega nasledni-
ka Antona Šteblaja, direk-
torja Projektivnega podje-
tja Kranj Marjana Marki-
ča ter Branka Žiberno, Dar-
ka Prezlja in Stanislava Re-
mica iz Gorenjske gradbe-
ne družbe obtožuje, da so 
storili kaznivo dejanje pres-
lepitve ali pomoči pri pres-
lepitvi, ker naj bi na doku-
mentih, pomembnih za pri-
dobitev evropskih sredstev, 
prilagodili datume izvedbe 
gradbenih del. Obtoženi vse 
očitke iz obdolžilnega pre-
dloga zavračajo. 

Sodnica Turukova je na-
daljevanje predobravnav-
nega naroka šele po dese-
tih mesecih razpisala, ker 
je čakala na pravnomočnost 
njenega sklepa, da zavrne 
predlog obrambe po izloči-
tvi najpomembnejšega dela 
dokaznega gradiva iz sod-
nih spisov. Obramba je na-
mreč zatrjevala, da so kranj-
ski kriminalisti do mnogih 
dokumentov, zaseženih v 
preiskavi, prišli na nezako-
nit način. Obdolženih, te-
daj večinoma odgovornih 
oseb v svojih podjetjih, na-
mreč niso seznanili, da 
imajo status osumljencev, 
zato ti tudi niso bili poučeni 

o svojih pravicah. Policija 
oziroma tožilstvo pa sta po 
drugi strani zatrjevala, da je 
ob zasegu dokumentov pre-
iskava potekala še zoper ne-
znanega storilca. 

Po odločitvi sodnice 
Turukove, ki jo je potrdilo 
tudi Višje sodišče v Ljublja-
ni, se bodo izpodbijani do-
kazi vseeno uporabili v ka-
zenskem postopku, ki bo 
predvidoma stekel v začet-
ku prihodnjega leta. Če bo 
obramba uspela z vsemi do-
kaznimi predlogi, ki jih je 
podala na včerajšnjem na-
roku, potem bodo zasliša-
li okoli 25 prič, med njimi 
tudi vse z ministrstva za go-
spodarstvo, ki so imeli ka-
kršenkoli opravek z javnim 
razpisom za dvig konku-
renčnosti turističnega go-
spodarstva, ki ga je pripravil 
direktorat za turizem in na 
katerem so Žičnice Vogel 
uspele s projektom postavi-
tve štirisedežnic Orlove gla-
ve in Brunarica. Med pre-
dlaganimi pričami sta tudi 
nekdanja gospodarska mi-
nistra Darja Radić in Andrej 
Vizjak. Vizjak, gospodarski 
minister v prvi vladi Jane-
za Janše, je namreč konec 
leta 2007 podpisal pogod-
bo o sofinanciranju štirise-
dežnic na Voglu, Radićeva 
pa je po navedbah odvetni-
ce Anke Kozamernik, zago-
vornice nekdanjega direk-
torja Žičnic Vogel Antona 
Šteblaja, pomagala pri prip-
ravi razpisne dokumenta-
cije, a to je bilo, še preden 
se je po triletnem premoru 
novembra 2008 v času vla-
de Boruta Pahorja vrnila na 
gospodarsko ministrstvo – 
najprej kot državna sekre-
tarka, julija 2010 pa so jo 
imenovali za ministrico.

Večina predlaganih prič 
naj bi sodišču pomagala 

razčistiti glavno vprašanje v 
tem postopku – ali je poru-
šitev stare žičniške napra-
ve, leta 2007 izvedena še 
pred odobritvijo evropskih 
sredstev, za katere naj bi bila 
kasneje dokumentacija za 
potrebe prijave na javni raz-
pis dvojno datirana, prav-
zaprav sodila med priprav-
ljalna dela ali pa je šlo že za 
gradbena dela, ki pa se pred 
podpisom pogodbe o sofi-
nanciranju ne bi smela iz-
vesti. »Bistveno za to kazen-
sko zadevo je, da se razme-
ji, kaj so bila pripravljalna 
dela, do kdaj so se izvajala 
in kaj so predstavljala ostala 
dela. Pripravljalna dela na-
mreč niso bila financirana 
iz sredstev evropskega skla-
da za regionalni razvoj,« je 
tako poudarila odvetnica 
Branka Zobec Hrastar, za-
govornica prvoobtoženega 
Tomaža Šumija. Odvetni-
ca je sodišču med drugim 
tudi predlagala, naj pridobi 

službeni prenosni računal-
nik, ki ga je Šumi upora-
bljal v obravnavanem ob-
dobju in ga je po odhodu 
iz podjetja predal novemu 
vodstvu. V računalniku je 
imel prvoobtoženi shranje-
ne vse uradne zaznamke, 
zabeležke, svoj dnevnik ter 
ostale zapiske in plan dela 
v zvezi s projektom, je na-
vedla odvetnica in opozori-
la, da v sodnem spisu obsta-
ja le del dokumentacije, ki 
so jo hranili v Žičnicah Vo-
gel, Šumi pa jo potrebuje 
za ustrezno pripravo zago-
vora in obrambe. Tudi dol-
goletni direktor na Voglu je 
včeraj sodnici Turukovi po-
tožil, da mu do sedaj v pod-
jetju niso omogočili vpogle-
da v celotno dokumentaci-
jo. »Pridobi naj se tudi moj 
nekdanji prenosni računal-
nik in se naj da v forenzično 
preiskavo, ali je bilo z raču-
nalnika naknadno kaj izbri-
sano,« je predlagal. 

Zaslišali bi nekdanja ministra
Obramba šesterice, obtožene preslepitve ali pomoči pri tem kaznivem dejanju, ki naj bi ga v letu 2007 
storili pri pridobivanju evropskih sredstev za postavitev dveh štirisedežnic na Voglu, predlaga, naj 
sodišče na glavni obravnavi zasliši tudi nekdanja gospodarska ministra Andreja Vizjaka in Darjo Radić.

Glavna obravnava v kazenskem postopku zaradi domnevnih 
nezakonitosti pri pridobivanju evropskih sredstev za 
štirisedežnici Orlove glave (na sliki) in Brunarica na Voglu 
se bo začela januarja. / Foto: Gorazd Kavčič (arhiv)

Bohinj – Gorski reševalci iz Bohinja in ekipa helikopterja Slo-
venske vojske so v nedeljo dopoldne odhiteli na pomoč pla-
nincu na Studorskem prevalu. Ko so prispeli do planinca, so 
ugotovili, da zjutraj po prebivakirani noči zaradi novozapad-
lega snega in izčrpanosti ni našel poti v dolino. Planinca so 
prepeljali v dolino, kjer ga je pregledal zdravnik. Poškodovan 
ni bil. Bohinjski gorski reševalci so reševalno akcijo izvedi tudi 
v soboto dopoldne, ko je na Orlovih glavah na Voglu planinec 
omagal in ni našel poti v dolino. Onemoglega in podhlajenega 
planinca so oskrbeli in pospremili v dolino.

Pomagali onemoglima planincema

Simon Šubic

Ljubljana – Na ljubljanskem 
okrožnem sodišču bi se vče-
raj s predobravnavnim na-
rokom moral začeti ponov-
ni kazenski postopek zo-
per nekdanjega predsednika 
uprave Merkurja Bineta Kor-
deža v zadevi Trgovski cen-
ter Primskovo, a ga je sod-
nik Srečko Škerbec preklical 
na željo tožilstva in obram-
be. Ponovljeno sojenje se 
naj bi sedaj začelo 4. decem-
bra. Kordež se je sicer pred 

ponovljenim sojenjem s to-
žilstvom pogajal o priznanju 
krivde, vendar ni znano, ali je 
bil sporazum tudi sklenjen.

Prvostopenjsko sodišče 
mora ponoviti sojenje Korde-
žu zaradi domnevne zlorabe 
položaja pri preprodaji trgo-
vskega centra Primskovo, ker 
je vrhovno sodišče deloma 
ugodilo Kordeževi zahtevi za 
varstvo zakonitosti in razve-
ljavilo prvo sodbo, s katero je 
bil obsojen na šest let in pet 
mesecev zapora. Kordež je 
v zaporu že prestal petnajst 

mesecev dosojene kazni, na-
kar so ga konec oktobra lani 
izpustili, ker je vrhovno so-
dišče ocenilo, da so bili poda-
ni razlogi za prekinitev pres-
tajanja zaporne kazni.

Okrožno sodišče bo mo-
ralo v ponovljenem sojenju 
razrešiti predvsem vpraša-
nje protipravne premoženj-
ske koristi, ki naj bi jo Kordež 
pridobil. Višje sodišče je bilo 
namreč glede njenega izra-
čuna drugačnega mnenja 
kot prvostopenjsko sodiš-
če. S preprodajo trgovskega 

centra med Merkurjem, 
družbo prevzemnico Mer-
fin in gradbenim podjetjem 
Kograd Igemom naj bi sicer 
Kordež in njegovi tesni so-
delavci nakelsko družbo, ki 
je v postopku ponovne pri-
silne poravnave, del družbe 
pa je šel v stečaj, oškodova-
li za dobrih devet milijonov 
evrov, kolikor je znašala tudi 
skupna protipravno prido-
bljena premoženjska korist, 
je v prvi sodbi iz septembra 
2012 ugotovilo ljubljansko 
okrožno sodišče. 

Kordež na sodišče šele decembra

Mengeš – V četrtek popoldne je imel neznani storilec samo 
eno uro časa za vlom stanovanjsko hišo v Mengšu. Kljub nag-
lici mu je uspelo odnesti nakit in tablični računalnik. Povzročil 
je za približno pet tisoč evrov škode. 

Vlomil v eni uri

Simon Šubic

Kranj – V tretji letošnji akci-
ji 0,0 šofer – trezna odloči-
tev, ki je potekala med 6. in 
15. novembrom, so gorenj-
ski policisti odredili 1179 al-
kotestov in štiri strokovne 
preglede zaradi suma vo-
žnje pod vplivom alkohola 
ali prepovedanih drog. Pri 
tem so ugotovili dvajset kr-
šitev do 0,52 mg/l alkohola v 
izdihanem zraku in sedem-
najst kršitev nad to vredno-
stjo alkohola v organizmu, 
dva voznika pa sta preizkus 
alkoholiziranosti odklonila, 
je pojasnil Milan Jakovljevič 
s Policijske uprave Kranj.

Akcija je sicer potekala po 
vsej državi. Policisti so sku-
paj odredili 12.173 alkotestov 
in 252 strokovnih pregle-
dov, pri tem pa ugotovili 283 

kršitev do 0,52 mg/l in 196 
kršitev nad 0,52 mg/l alko-
hola v izdihanem zraku, 
10 voznikov pa je preizkus 
odklonilo. Začasno je bilo 
odvzetih 382 vozniških do-
voljenj in pridržanih 13 voz-
nikov motornih vozil, v 175 
primerih pa so od pridržanja 
odstopili. 

Akcijo 0,0 šofer – trezna 
odločitev koordinira mini-
strstvo za zdravje, njen na-
men pa je z različnimi ukre-
pi prispevati k odgovornej-
šemu ravnanju vseh udele-
žencev v prometu in vseh 
tistih, ki lahko z doslednim 
izvajanjem zakonodaje vpli-
vajo na zmanjšanje prome-
tnih nesreč in drugih nega-
tivnih posledic zaradi ško-
dljive in tvegane rabe alko-
hola, drog in drugih psiho-
aktivnih snovi.

V času akcije vinjenih 
skoraj štirideset voznikov

Jesenice – V nedeljo zjutraj so policisti prejeli obvestilo, da 
neznani voznik zelenega osebnega avtomobila znamke Audi 
po gorenjski avtocesti na odseku od bencinskega servisa Hru-
šica proti Lipcam vozi v nasprotni smeri. Vozilo je imelo pri 
tem ugasnjene luči. Policisti so takoj začeli umirjati promet 
in pregledali relacijo, vendar jim voznika ni uspelo izslediti. 
Zaradi vožnje v napačno smer ni prišlo do prometne nesreče.

Spet v nasprotno smer



Alenka Brun

K
ranjska Qlandia, 
Gorenjcem zna-
na tudi kot Dežela 
nakupov, je sobot-
no popoldne preži-

vela v znamenju praznovan-
ja svojega že osmega rojstne-
ga dne. Bilo je živahno, ple-
sno, pevsko in sladko. Kljub 
temu da je Kranj in okolico 
ravno v popoldanskem času 
zajelo sneženje, je bila Qlan-
dia nabito polna.

Dvourno dogajanje je naj-
prej naznanil promenadni 
nastop Pihalnega orkestra 
Občine Šenčur. Z njim so 
se skozi nakupovalni cen-
ter sprehodila in se predsta-
vila tudi dekleta Mažoretne-
ga in twirling kluba Kranj. 
Zanimiv je bil nastop sve-
tovnih mladinskih podpr-
vakov Plesnega kluba Miki 
iz Domžal, katerega članica 
je tudi Rebeka Satler, mla-
da pevka, ki je lani nastopi-
la na oddaji Slovenija ima 
talent, letos pa na septem-
brskem predizboru domače 
Mini Eme. Prisluhnili smo 
ji tudi na sobotnem rojstno-
dnevnem odru.

Večina je čakala nastop pri-
ljubljene Mance Špik, ki je s 
svojim petjem in druženjem 
s publiko pod odrom navduši-
la tako najmlajše kot njihove 
starše pa tudi dedke in babice. 
Spoznali smo še novo masko-
to Dežele nakupov, oranžno 
papigo Qlaro, in prisluhnili 

novi himni, ki je delo avtorja, 
pevca in otroškega animator-
ja Grega Sulejmanoviča. 

V Qlandi so poskrbeli tudi 
za obdarovanje obiskoval-
cev – vsakič, ko je povezo-
valec dogodka, simpatični 
radijec Gregor Murn, napo-
vedal vrtenje kolesa sreče, 

je okoli kolesa v trenutku 
nastala nepregledna gneča. 
Razrez rojstnodnevne tor-
te so organizatorji prihrani-
li za konec živahnega doga-
janja, tako da so se naključ-
ni in tudi povabljeni obisko-
valci centra odpravili domov 
s sladkim priokusom. 

OSMI ROJSTNI DAN
Kranjska Dežela nakupov je praznovala že osmi rojstni dan. Vse najboljše ji je zaželelo lepo število 
obiskovalcev, največja gneča pa je bila ob kolesu sreče. Seveda tudi brez torte ni šlo.

Meta Ahačič, vodja kranjskega centra, in Gregor  
Murn / Foto: Tina Dokl

Manca Špik / Foto: Tina DoklKolo sreče se je v soboto velikokrat zavrtelo. / Foto: Tina Dokl

Pihalni orkester Občine Šenčur in članice kranjskega 
mažoretnega in twirling kluba so se sprehodili skozi 
nakupovalni center in s tem naznanili praznovanje 
rojstnega dne. / Foto: A. B.

Brez torte na takih praznovanjih ne gre. / Foto: Tina Dokl

Plesni klub Miki je z nastopom navdušil. / Foto: A. B.

V nedeljo so se v četrti polfinalni oddaji Slovenija ima talent 
uvrstili naprej tako škofjeloška talenta Miha in Nejc kot 
mlada Zala Smolnikar iz Cerkelj (na fotografiji). 
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sudoku_LAZJI_15_94
NALOGA

7 6 9 4 3 1
4 5

5 6 2 4
6 8 5 3

1 4 7 2 9
2 7 9 3

3 5 2
6 7 3 8 9 5

sudoku_LAZJI_15_94

REŠITEV

7 6 2 9 5 4 8 3 1
9 4 8 1 7 3 6 5 2
5 1 3 6 8 2 9 7 4
4 2 6 8 9 5 3 1 7
8 9 7 2 3 1 5 4 6
3 5 1 4 6 7 2 8 9
2 8 5 7 1 9 4 6 3
1 3 9 5 4 6 7 2 8
6 7 4 3 2 8 1 9 5

sudoku_TEZJI_15_94
NALOGA

7 4 5 1 3
2 7 6 9

5 8 4
1 3 4 6 9

4 7 5 3
2 6 1

7 1 9 5
1 2 4 6

sudoku_TEZJI_15_94

REŠITEV

7 8 4 5 9 1 3 2 6
3 1 2 7 4 6 9 8 5
5 9 6 3 8 2 1 7 4
1 3 5 4 2 7 8 6 9
6 2 8 9 5 3 4 1 7
4 7 9 6 1 8 2 5 3
2 4 3 8 6 5 7 9 1
8 6 7 1 3 9 5 4 2
9 5 1 2 7 4 6 3 8

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_94
NALOGA

74513
2769

584
13469

4753
261

7195
1246

sudoku_TEZJI_15_94

REŠITEV

784591326
312746985
596382174
135427869
628953417
479618253
243865791
867139542
951274638

sudoku_LAZJI_15_94
NALOGA

769431
45

5624
6853

14729
2793

352
673895

sudoku_LAZJI_15_94

REŠITEV

762954831
948173652
513682974
426895317
897231546
351467289
285719463
139546728
674328195

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 24. 11., in sreda, 25. 11.
21.15 STEVE JOBS
16.10, 18.20 MALI PRINC, sinhro.
20.30 MALI PRINC
17.30 NE POZABI
18.00, 20.45 SPECTRE
16.20 UPS! NOE JE ODŠEL, sinhro.
19.15 ŠIŠKA DELUXE 
15.50 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 24. 11. 
18.15, 21.00 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL
17.20, 20.00 IGRE LAKOTE: 
UPOR, 2. DEL, 3D
17.30, 18.30, 20.30, 21.20 SPECTRE 
18.00 MALI PRINC
16.00 MALI PRINC, 3D, sinhro.
15.30, 20.20 STEVE JOBS
16.20 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.
15.40 HOTEL TRANSILVANIJA 2, 3D, sinhro.

Sreda, 25. 11.
18.15, 21.00 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL
17.20, 20.00 IGRE LAKOTE: 
UPOR, 2. DEL, 3D
17.30, 18.30, 20.30, 21.20 SPECTRE 

18.00 MALI PRINC
16.00 MALI PRINC, 3D, sinhro.
15.30, 20.20 STEVE JOBS
16.20 HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.
15.40 HOTEL TRANSILVANIJA 2, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Torek, 24. 11.
19.00 PRIHAJAMO V MIRU

Sreda, 25. 11.
19.00 SPECTRE

Četrtek, 26. 11.
19.00 PRIPRAVNIK

Petek, 27. 11.
20.00 MACBETH

Sobota, 28. 11.
16.00 DOBRI DINOZAVER, 3D, sinhro.
18.00 IGRE LAKOTE: UPOR, 2. DEL, 3D
20.30 MOST VOHUNOV

Nedelja, 29. 11.
16.00 DOBRI DINOZAVER, 3D, sinhro.
17.45 MOST VOHUNOV
20.15 MACBETH

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

D
uet Silence ses-
tavljata Boris 
Benko ter Pri-
mož Hladnik, 
ki ju ljubezen 

do glasbe (in tišine) pove-
zuje že od mladih nog. Že 
kot najstnika ju je omrežil 
zvok sintetične elektroni-
ke, še zlasti sta se prepušča-
la glasbi alter-pop fenome-
na Depeche Mode. Po prvih 
korakih sta v začetku devet-
desetih ustanovila zased-
bo Silence, ki je doslej izda-
la pet albmov: Ma non trop-
po (1997), Unlike a Virgin 
(1999), Vain, a Tribute to a 
Ghost (2004), dvojno ploščo 
Key Silence (2006) in Musi-
cal Accompaniment for the 
End of the World (2012). 
Vmes sta producirala Volk, 
himnično ploščo skupi-
ne Laibach, letos pa skupi-
ni postaneta prvi zahodni 
glasebni zasedbi, ki nasto-
pita v za druge nedosegljivi 
Severni Koreji. Duet je dos-
lej napisal glasbo za okoli 

štirideset gledaliških, lut-
kovnih in plesnih predstav, 
redno pa sodeluje s štirimi 
režiserji: Matjažem Pograj-
cem, Tomažem Pandur-
jem, Aleksandrom Popov-
skim in Primožem Ekar-
tom. Produkt sodelovanja so 
štiri albumi gledališke glas-
be: Maison des Rendez-Vo-
us (2003), Veronika (2005), 
Ljubezen na smrt (2007) in 
dvojna plošča z glasbo Pan-
durjevih predstav Barok in 
Kaligula, The Passion of the 
Cold (2008). Duet piše tudi 
za film. Sodeloval je pri zad-
njih dveh projektih režiser-
ja Damjana Kozoleta, celo-
večercu Slovenka (2009) in 
dokumentarcu Projekt: rak 
(2013) ter napisal glasbo za 
peščico kratkih filmov.

Večer podob in zvoka alter-
native se je simbolično pričel 
že z razstavo tridimenzio-
nalnih portretov severnoko-
rejskih državljanov fotogra-
fa Matjaža Tančiča, ki jo je – 
kot se tudi spodobi – z nago-
vorom svečano odprl Ivan 
Novak, član kolektiva Lai-
bach, nakar je oder Stolpa 

Škrlovec zasedel duo Silen-
ce, ki je s pomočjo pianista 
Igorja Vićentića izvedel obse-
žen izbor starih in novih del. 
Med slednjimi sta bili tudi 
predelavi znanih severno-
korejskih skladb, s katerima 
sta zasedbi Laibach in Silen-
ce ‘napadli’ nič hudega slute-
če Korejce. Zasedbi je tudi s 
tokratnim nastopom uspelo 
ustvariti nov, paralelen svet, 
daleč od skomercializiranega 

vsakdanjika in lažnega mora-
liziranja. Svet Silence je svet 
nevsiljivih intervalov glasbe 
in tišine, kjer se skozi priz-
mo subtilne simbioze med 
elektronskim sintetičnim 
popom ter prefinjeno klasi-
ko, podkrepljeno z Benko-
vim vokalom, rojevajo zvo-
ki, ki ustvarjajo spomine na 
bližajočo apokalipso kapi-
talizma – Silence je popoln 
odmev časa ob koncu sveta.

GLASBA OB KONCU SVETA
Invazija na Korejo: koncert zasedbe Silence je kranjski Stolp Škrlovec potopil v © tišino©  sodobnega 
elektro-popa.

Alternativni odmev tišine in časa: Boris Benko in Igor 
Vićentić na odru Stolpa Škrlovec / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Približuje se dan bivše skupne republike, ki ga 
z nostalgijo po dobri glasbi vsako leto obeleži koncert 
na Primskovem. »Tudi letos se bo v Kranju zgodil en 
in edinstveni rokovski koncert, imenovan Srce nam še 
vedno igra. Letošnji novembrski petek nas bo spominjal 
na lepo, brezskrbno mladost, polno življenja in zabave 
...« zagotavljajo organizatorji koncerta, ki bo v petek, 27. 
novembra, ob 20. uri v dvorani Primskovo. Nastopajoče 
zasedbe: Ikos Band z gosti, Full Gas, Joške v© n, Obvezna 
smer, Made in Yugoslavia in mnogi drugi.

Srce nam še vedno igra

Nostalgija v očeh: Made in Yugoslavia / Foto: Primož Pičulin

Škofja Loka – Prvi sneg, ki je v soboto poskrbel za – resda 
kratkotrajno – zimsko idilo, ni oviral najpomembnejšega 
glasbenega dogodka tega večera v Loki.  Po spektakular-
nem koncertu v Areni Stožice je skupina Big Foot Mama 
zgodovino slovenskega roka tokrat nadaljevala v Loškem 
pubu, katerega atrij je zasedla množica glasbenih navdu-
šencev vseh generacij. Projekt skupine, imenovan Let 25, 
ki se je začel s koncertom zasedbe v Berlinu, nadaljeval z 
izidom singla Nove zmage, ki velja za uradno himno slo-
venske košarke, izidom dvojne zbirke največjih uspešnic 
in doživel vrhunec v razprodanih Stožicah v začetku okto-
bra, je v zimski preobleki na odru Loškega puba zasijal 
v vsej svoji veličini – po petindvajsetih letih ustvarjanja, 
več kot 1300 koncertih in sedmih albumih imajo Grega 
Skočir in fantje še vedno toliko energije, da se zdi, da gre 
za zasedbo, ki šele prihaja. 

Big Footi osvojili Loški pub

Užitek na replay: Big Foot Mama / Foto: Andrej Tarfila

Kranj – V soboto, 28. novembra, ob 21. uri bo v Klubaru 
koncert pevke Neishe. To jesen Neisha obeležuje deset 
let od izida svojega prvenca s preprostim naslovom Neis-
ha. Temu je sledil ponatis (dvojni CD z bonus posnetki iz 
Cankarjevega doma), nato albumi Nor je ta svet, Krila, 
Miles Away, Radiofonika z big bandom RTV Slovenija ter 
najnovejša Za vesoljke in kavboje.

Neisha v KluBaru

Kranj – V petek, 27. novembra, ob 21. uri bo v gostišču Stari 
Mayr nastopila zasedba Trojnik. Kot skupino predstavi Ivo 
Poderžaj: »Če se zdi, da je za Trojnikove neologizme najbli-
žja označba (post)free-jazz, je to tudi zato, ker so morebiti 
izumili nov žanr. Cene Resnik na saksofonu, Tomaž Grom 
na kontrabasu in Vid Drašler na bobnih so s skupno igro 
začeli po tem, ko so v prostoimprovizacijskih (solo) projek-
tih bogatili svoj kolorit in na mednarodni sceni razvijali sen-
zibilnost za kolektivno ustvarjanje. Kljub začetnemu vzgi-
bu po bolj intuitivni in zato za glasbenika manj izčrpavajoči 
tvarini z nastavki komponiranega se trio od lanske jeseni 
vsakič poda v intenzivno, a navzven pitno iskanje novega.«

Improvizacija v Mayrju

Naklo – V petek, 27. novembra, ob 18. uri se bo v avli Osno-
vne šole Naklo odvila revija pevskih zborov občine Naklo.

Revija pevskih zborov občine Naklo
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RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
24. 11. 25. 11. 26. 11. 27. 11. 28. 11.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
29. 11. 30. 11. 1. 12. 2. 12. 3. 12.

1/3 °C -3/2 °C -1/3 °C -2/5 °C -3/5 °C 

-4/6 °C -3/5 °C -4/5 °C -3/4 °C -2/3 °C 

24. 11. tor. Janez 7.14 16.22

25. 11. sre. Katarina 7.15 16.22

26. 11. čet. Konrad 7.17 16.21

27. 11. pet. Vigil 7.18 16.20

28. 11. sob. Jakob 7.19 16.20

29. 11. ned. Radivoj 7.21 16.19

30. 11. pon. Andrej 7.22 16.19

tedenski koledar
 vzhod zahod 

Dina Kavčič

O
troci so pre-
srečni. Zapa-
del je prvi 
sneg – in to 
že novembra, 

poleg tega pa ravno ob koncu 
tedna. Snežni metež je naj-
bolj neučakane in pogumne 
že v soboto spravil na plan, 
vsi pa so neizmerno uživa-
li ob pogledu na zasneženo 
pokrajino v nedeljo zjutraj, 
takoj ko so odprli oči. In čep-
rav je bilo snega komaj za 
vzorec, so že po zajtrku sko-
čili v kombinezone in hite-
li postavljati snežake ter za 
sabo z rdečimi lici in svečka-
mi iz noskov vlekli sani, kot 
da ga je zapadlo najmanj pol 
metra. Po končani igri so se 
domov pripodili mokri do 
spodnjih hlač in s premra-
ženimi prsti, mrzli kot lede-
ne sveče, ampak to jih ni 
motilo. V istem hipu so že 
delali načrte, kako bodo spet 
odšli na teren takoj, ko se 

oblačila vsaj malo posušijo. 
Sneg novembra je za otroke 
res pravo darilo. In preden 
bodo odrasli, se bodo sne-
ga vedno znova razveselili 

iz vsega srca. Ko bodo veli-
ki, bodo spoznali, da sneg 
prinaša tudi kakšno nevšeč-
nost, kot sta denimo kidan-
je ali spolzka cesta, toda prvi 

sneg v sezoni tudi v odras-
lih še vedno prebudi kanček 
otroškega navdušenja nad 
lepoto narave in raznolikos-
tjo letnih časov, se strinjate?

PRVE SNEŽINKE

Da ne bo kdo rekel, da se iz slabih desetih centimetrov zapadlega snega ne da narediti cele 
družine snežakov. Tu je dokaz, saj so se pred fotografski objektiv postavili čisto vsi: mamica 
z metlo, resni očka s klobukom kot glava družine ter dva navihana malčka. 

»Ljudje so debeli zato, ker pojejo svoje težave.« Komaj 
enajstletna Kranjčanka Nina Košnik se je domislila tega 
izvirnega stavka, ki daje misliti ... Nina je sicer najmlajša 
hčerka specialistke javnega zdravja doc. dr. Irene Grmek 
Košnik, vendar mama pri tem, kar se je spletlo v hčerkinih 
mislih, ni sodelovala. Nina je tudi njo prijetno presenetila 
s tako zrelim razmišljanjem.

Misel dneva

Jeseni se ohladi in listje na drevesih rumeni.
Ko veter vleče, vsa drevesa sleče, 
da vidijo se samo veje 
in sonce se skoznje smeje.

Tudi grozdje zori, črno ali belo, 
in še ptički ga zobajo veselo. 
Seveda mi tega nočemo, 
saj zase ga ohraniti hočemo.

V gozdu glejmo pod noge,
paziti moramo na gobe.
Kostanj pada na tla, da cela
družina z lupljenjem delo ima.

Iza Benedičič, Gorenje Brdo, 9 let

»Iza včasih napiše kakšno pesmico, letošnja jesen jo je 
spodbudila za tole,« je bil pripis k pesmi. Iza, lepa pesem 
– kot jesen. Prišel je prvi sneg, zima in nova spodbuda. 
Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Jesen

PESMI MLADIH

Alenka Brun

N
ovi Sad nam 
je predstavila 
domača vodni-
ca Sanja. Ugo-
tovili smo, da 

je ogromno napisov v ciri-
lici, sploh v prometu so pa 
napisi v latinici res redki. 

Pot nas je vodila na dvoje 
tradicionalnih domačih pose-
stev oziroma salašev. Lahko 
bi rekla, da so to danes vojvo-
dinske turistične kmetije.

Za kosilo smo obiska-
li Salaš 137, ki je bil v svo-
jih začetkih zamišljen manj 
komercialno, kot je na kon-
cu izpadel, saj danes ocvrte 

prašičje nogice, ocvirke in 
druge srbske mesne dobrote 
postrežejo na že kar restav-
racijskem nivoju. Njegov šef 
Aleksander Samardžija pa 
je najbolj popularen Dalma-
tinec v Vojvodini. Salaš 137 
obišče ogromno tujcev, ima-
jo pa celo nekaj sob, tako da 
lahko pri njih uživate v nara-
vi, ježi konj, dobri hrani in 
miru tudi več dni.

Zvečer smo obiskali še 
Petlov salaš, kjer je na prvi 
pogled jasno, da je namenjen 
večjim skupinam, bolj buč-
nemu druženju. Tudi zna-
menitim večerom, ko večer-
ja ne mine brez žive glasbe.

Takoj ko smo prispeli v 
Novi Sad, ki je zadnje čase 

pri turistih zelo priljubljeno 
mesto, baje celo bolj kot Beo-
grad, smo se srečali z dun-
jo – žganjem iz kutine, nato 
so nam predstavili še koš-
ček srbskega vinskega sveta. 
Nikolov oče, Đorđe Mihajlo-
vić, je celo član reda vinskih 

vitezov (mislim da Banata) 
in nam je nekaj malega raz-
ložil o vinih, ki so jih pos-
tregli zvečer pri večerji, a 
večini je najbolj odgovarjal 
rose, narejen iz grozdja vrs-
te muškat hamburg. 

(Nadaljevanje prihodnjič)

Dobrodošli v Vojvodini: Banat 2015

SALAŠ 137

Salaš 137

Aleksander Samardžija Nikola in Đorđe Mihajlović, sin in oče / Foto: A. B.

www.gorenjskiglas.si

Dragi otroci!

Vaših risbic smo vedno veseli, zato nam le 
pošljite kakšno v povezavi s prvim snegom. 
Vsakega otroka, ki nam bo risbico s pomočjo 
staršev ali starih staršev poslal, čaka darilce.

Risbice pošljite na naslov Gorenjski glas,  
Bleiweisova 4, Kranj ali po e-pošti.

Dragi otroci!

Vaših risbic smo vedno veseli, zato nam le 
pošljite kakšno v povezavi s prvim snegom. 
Vsakega otroka, ki nam bo risbico s pomočjo 
staršev ali starih staršev poslal, čaka darilce.

Risbice pošljite na naslov Gorenjski glas,  
Bleiweisova 4, Kranj ali po e-pošti.
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Imam kar nekaj vprašanj 
bralcev, ki ste si izbrali raz-
lične sisteme. Ne bo izjem 
in vsi pridete na vrsto. Tokrat 
odgovarjam bralki pod šifro 
Upanje in s sistemom pira-
mida iz sedmih kart in vpra-
šanjem, ali se izpolni želja na 
čustvenem področju. Karte 
so Hrepenenje, Težave, Dari-
lo, Nenadna sreča, Sreča, 
Ljubezen in Otrok. Trenutna 
situacija nam pokaže veli-
ko hrepenenje in kar nekaj 
omejitev in preprek. Teža-
ve, ki se vežejo na dogodke 
iz preteklosti, predstavlja-
jo merjenje moči na obeh 
straneh, kaj, če ne smem, 
kaj, če to ni to, morda to le 
ni prava odločitev ipd. Tretja 
karta Darilo se veže na prvi 
dve in usmerja, pove nam, 
da vsekakor so čustva, ki se 
jih ne da skriti ali potlačiti. 
Nasvet, ki se skriva v Nena-
dni sreči, bralki sporoča, naj 
se ne obremenjuje toliko, naj 
se raje prepusti lepim tre-
nutkom in v njih uživa. Karta 
Sreča kaže na vplive iz okolja 
in prinaša samo dobro. Spre-
membe se, če ne že prej, zač-

nejo dogajati spomladi, ko se 
tudi porušijo vse blokade, ki 
sedaj stojijo na poti. Pot do 
rešitve nam prinaša karta 
Ljubezni. Treba je samo ver-
jeti v ljubezen in njene čare, 
verjeti tudi takrat, ko se vse 
skupaj zdi nemogoče. Karta 
Otrok bralki odgovarja na 
vprašanje: da, seveda, želja 
na čustvenem področju se 
izpolni, vsekakor. Čaka vas 
res lepo presenečenje, čep-
rav morda ta trenutek tega 
ne morete verjeti. Ampak 
čisto vsaka stvar v življenju 
se zgodi ob svojem času, nič 
prej. Na naslov tanja.70@
hotmail.com ali na Gorenjski 
glas s pripisom 'šola vedeže-
vanja' in svojo šifro pošljite 
tri poljubne karte ali pa karte 
za druge sisteme, ki ste jih do 
sedaj spoznali.

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

»Smernice«
Obračam se na vas, da mi s 
pogledom v prihodnost naka-
žete smernice, kam me pelje 
življenje. Strah me je, da si 
želim nekaj nemogočega in 
da se bo sesulo v prah. Bojim 
se, da me strah ohromi in ne 
bom zmogla koraka naprej. 
Čeprav se zavedam, da tako 
naprej ne gre več. Kako name 
in moje odločitve gleda hči, se 
bo odmaknila ali pa bova še 
bolj povezani? Se mi posledič-
no spremeni delo, ki ga oprav-
ljam? Hvala vam za vpogled.
Najtežje je takrat, ko človek 
ve, kaj vse je treba narediti, 
da bi bilo drugače, pa ven-
dar ne zmore narediti koraka 
naprej. Najboljši nasvet je, da 
se še malo prepustite času, 
saj le čas je tisti, ki dogodke 
vzame v svoje roke. Temu 

lahko rečemo tudi potrpežlji-
vost, ki je sicer božja mast, 
in ubogi vsi tisti, ki se z njo 
mažejo. A pomaga. Niso 
napačne vaše odločitve, niti 
ne to, da ne bi imeli poguma 
ali ne bi vedeli, kaj si želite. 
Vse to veste. Prihodnost vam 
prinaša kar nekaj sprememb 
in čisto vse niso odvisne od 
vas, veliko se bo rešilo samo 
po sebi, tudi vaše še obstoje-
če partnerstvo. Sprememb, 
ki so se že zgodile, ne morete 
skriti pred tistimi, ki vas dob-
ro poznajo. Ne morete skri-
ti sreče, ki se skriva v vaših 
očeh, in pogleda, ki skriva 
in istočasno pove vse. In hči 
vas dobro pozna. Sicer še ne 
more dojeti, vendar vam bo 
stala ob strani in vajin odnos 
se še bolj poglobi. Vsekakor 
boste njen vzor in zaradi vaših 

potez ona sama ne bo pono-
vila napak, ki ste jih dovolje-
vali vi, sebi in drugim. S tem 
boste prekinili tudi vzorec 
karme, ki ga nosite na sebi. 
Skrbi si delate zaradi osebe, 
ki jo puščate za seboj. Nikar, 
dali ste vse in še več. Ustvarili 
ste lep dom, a zanj ste skrbeli 
samo vi. V tem domu se ne 
počutite doma in ravno to je 
tisto, kar vam je dalo največ 
misliti, da ste sploh prišli do 
točke, kjer ste sedaj. Faza, v 
kateri ste sedaj, je najtežja, ali 
pa morda ne. Občutek miro-
vanja je le zato, ker ste trenut-
no morda nemočni in je vse 
odvisno od časa. Ne spremi-
njajte smeri le zato, da se bo 
dogajalo, saj ste na pravi poti. 
Delo vas veseli in na tem pod-
ročju ne vidim sprememb, 
zgolj dobre. To, česar si moč-

no želite, ni nemogoče, treba 
pa je iti korak za korakom 
vse do želenega cilja, ki bo 
prej, kot si mislite. V prah se 
bo sesulo, da, a le vaša stara 
prepričanja. Vaš stari jaz, ki 
vam je govoril, da si ne zaslu-
žite lepega, da niste sposobni 
obrniti novega lista v knjigi 
življenja, da morate živeti za 
blagor drugih, le za svojega 
ne. Pot je vedno samo naprej. 
Odločili ste se za ljubezen, 
brezpogojno, kar je prav, sle-
dite srcu. Srce ne sprašuje, 
samo čuti. Sledite stopinjam, 
ki jih dobro poznate, le poza-
bili ste. Pozabili zaradi strahu, 
ki so vam ga vcepili drugi. Tis-
ti, ko so vas omejevali in vas 
skušali spremeniti. Taki kot 
ste, ste najbolj čudoviti. Ne 
spreminjajte se. Želim vam 
vse dobro.

Minuli teden se je na Gorenjskem rodilo 42 novorojen-
čkov. V Kranju se je rodilo 17 dečkov in 9 deklic. Najtežji 
je bil deček s 4240 grami, najlažja deklica pa je tehtala 
2690 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 10 dečkov in 7 
deklic, med slednjimi tudi dvojčici. Najtežji je bil deček, ki 
je tehtal 4160 gramov, najlažji pa prav tako deček, babica 
mu je natehtala 2370 gramov.

Novorojenčki

Na Zgornji Beli sta se 14. novembra 2015 poročila Gašper 
Rozman in Irena Verbič.

Mladoporočenci

Urška Gluščič

T
udi letos so člani 
upravnega odbo
ra Društva upo
kojencev Kro
pa skupaj s pro

stovoljci, ki delujejo v okvi
ru projekta Starejši za starej
še, pripravili slavnostno sre
čanje za svoje člane, ki so ali 
bodo v tem letu praznova
li okrogle jubileje. Ob do bri 
hrani in kozarčku žlah tne 
kapljice so slavljenci obno
vili in utrdili prijateljske 
vezi, obudili so spomine iz 

mladostnih dni, pripovedo
vali so si prigode iz vsakda
njega življenja – in vse to je 
prostor napolnilo s smehom 
in veseljem. 

Osemdeset let so tokrat 
praznovali Irena Žaberl, Jul
ka Jelenc, Marija Šinkovec 
in Franc Benedičič, več kot 
devetdeset pa Zofija Peter
nelj, Marija Lazar in Sto
jan Potočnik. Kot najstarej
ši slav ljenki so zbrani naz
dravili Ani Zupan, ki bo spo
mladi prihodnje leto vstopila 
v novo stoletje, spomnili pa 
so se tudi na Alojzijo Lazar 
in Pavlo Lotrič, ki bivata v 

domu starostnikov, ter Mari
jo Fister, ki se srečanja zara
di bolezni žal ni mogla ude
ležiti. Slavljence je nagovori
la predsednica Društva upo
kojencev Kropa Metka Pe
trač, ki jim je ob tej priložno
sti izrekla iskrene čestitke in 
jim zaželela: »Življenjskih 
resnic se je nabralo veliko. 
Spoštujte jih, sprejmite vse 
pozitivne izkušnje, ohranite 
vse prijetne spomine in jih 
ponesite v naslednje desetle
tje. Vsak dan naj vam pomeni 
nov izziv, vsak trenutek naj 
bo za vas sonce sreče ¼  Živi
te danes, smejte se danes, 

bodite srečni, saj kdor je sre
čen, bo osrečil tudi druge.«

Najstarejšo, Ano Zupan, ki 
bo drugo leto praznovala sto
ti rojstni dan, še vedno sprem
lja veliko dobre volje, ki jo, kot 
sama pravi, dobi od svojih 
vnukov in pravnukov. »Vsak 
dan se odpravim na sprehod, 
rada pa tudi posedim zunaj 
na klopci. Še vedno, kakor se 
le da, sama poskrbim zase, 
pomaga pa mi tudi družina,« 
je povedala Ana Zupan, ki je 
še dodala, da ji v življenju ni 
bilo vedno lahko, a je stisnila 
zobe, ohranila optimizem in 
živela dalje.

SREČANJE KROPARSKIH 
JUBILANTOV
Na prvi petek meseca novembra so Pri Jarmu v Kropi skupaj nazdravili slavljenci Društva upokojencev 
Kropa, ki so ali pa še bodo v letošnjem letu dopolnili častitljivih osemdeset, devetdeset in več kot 
devetdeset let življenja.

Ana Zupan, ki šteje devetindevetdeset let, v družbi 
predsednice Društva upokojencev Kropa Metke  
Petrač. / Foto: Gorazd Kavčič

Marija Lazar, Stojan Potočnik, Ana Zupan in Zofija Peternelj 
so že prestopili prag devetdesetih let. / Foto: Gorazd Kavčič

Na okroglih osemdeset so nazdravili Julka Jelenc, Marija 
Šinkovec, Franc Benedičič, Irena Žaberl. / Foto: Gorazd Kavčič
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Nagrade: trikrat roman Ivana Sivca Očetove zgodbe

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 9. 
decembra 2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj
ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

          IZLET // 2. DECEMBER 2015

RIMSKE TERME, LITIJA IN CELJE
Vabimo vas na kopanje v čudovite Rimske terme, ki ležijo v Rimskih Toplicah, 
enem najlepših krajev v Sloveniji, kjer se prepletajo bogata tradicija in sodobne 
turistične storitve. Terme, ki so na tem mestu že od leta 1840, sta med drugim 
obiskali pruska prestolonaslednica Viktorija in Napoleonova sestra, princesa 
Murat. V termah si bomo privoščili tudi kosilo. Pot nas bo sicer peljala ob reki 
Savi. Ustavili se bomo v Litiji, si ogledali tamkajšnji muzej in spoznali zanimivo 
zgodovino tega kraja. Po končanem kopanju pa bomo obiskali še novoletno 
obarvano pravljično Celje ter si privoščili ogled mesta in novoletnih stojnic.

Odhodi avtobusa:
ob 7.15 z AP Radovljica, ob 7.40. uri z AP Creina,  
ob 7.50 z AP Primskovo, ob 8.10 z AP Škofja Loka 

Povratek v Kranj bo predvidoma ob 20:00.

Cena izleta je 31 EUR. 
Cena vključuje:  prevoz, kopanje, kosilo,  
ogled muzeja v Litiji, ogled novoletnega Celja in DDV.

Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.: 04/201 42 41, se oglasite osebno  
na Bleiweisovi  c. 4 v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si.

Za odjave, ki prispejo kasneje kot v petek, 28. novembra 2015, ob 10. uri,  
zaračunamo potne stroške. 
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Ameriški igralki Goldie Hawn, ki je pra
znovala 70. rojstni dan, je hčerka, igralka 
Kate Hudson vse najboljše zaželela na 
poseben način. »Tvoja lepota bo vabila, 
tvoj smeh bo odmeval,« se je glasil verz 
pesmi, ki jo je igralka objavila na Insta

gramu v posnetku, v katerem objema mamo in jo poljublja 
na vrat. »Ko sem s tabo, se počutim, da pred svetom sto
jim s celo vojsko,« si je iz pesmi Army pevke Ellie Goulding 
citat izposodila igralka. »Staranje je del življenja. Super 
se je starati, saj to pomeni, da si še živ,« je dejala Goldie.

Goldie upihnila sedemdeset svečk

Zvezo sta že večkrat prekinila in obnovi
la, zato ni čudno, da se v medijih pojav
ljajo govorice, da sta Justin Bieber (21) in 
Selena Gomez (23) ponovno par. Pred 
kratkim sta bila skupaj opažena v baru 
na Beverly Hillsu. Bieber je po poročanju 

neznanega vira pevki osebno zapel svojo novo pesem z 
naslovom Sorry ter klasiko My Girl skupine Tamptations. 
Par sta postala leta 2011, leta 2014 pa sta se razšla, vendar 
nikoli nista zanikala možnosti, da bosta nekoč zopet skupaj.

Sta Selena in Justin spet skupaj?

Ameriški igralec Seth Mayers (41) in 
njegova žena Alexi Ashe pričakujeta 
prvega otroka. Par je novico oznanil na 
gala prireditvi ameriškega Prirodoslov
nega muzeja. »Veselo novico sta delila 
s prijatelji in drugimi prisotnimi, ki so 

jima hiteli čestitati. Oba sta sijala od sreče,« je povedal 
vir za People. Par se je poročil na intimni slovesnosti pred 
dvema letoma, le mesec dni po tem, ko sta sporočila, da 
sta zaročena.

Seth Mayers bo očka

Petindvajsetletni pevec Jason Derulo, 
ki se je lani po treh letih zveze razšel s 
pevko Jordin Sparks, je sveže zaljubljen. 
Derulo se trenutno videva z Daphne Joy, 
nekdanjim dekletom 50 Centa, s kate
rim ima triletnega sina Sire Jacksona. 

»Zabavam se, to je vse, kar lahko rečem,« je na vprašanje 
o zmenkih še junija trdil pevec. Njegov predstavnik novice 
ni potrdil, pevec pa je na Instagramu delil skupno fotogra
fijo z novim dekletom.

Jason Derulo ni več samski

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

F
irbc©o kn je zanimi
vo ime za restavra
cijo – razlago naj
demo na uvodnih 
straneh menija, kot 

vir pa je naveden Tržiški 
muzej. Firbec okno so nam
reč imenovali posebno izbo
čeno okno, ki ga ni bilo treba 
odpirati, se sklanjati čezenj 
– radovedne gospe so ime
le tako pregled nad dogaja
njem na ulici. Edino tovrst
no ohranjeno staro okno lah
ko danes vidite v Tržiču na 
Koroški cesti št. 1. 

Šef nove restavracije je Želj
ko Preradović, ki je v gostins
tvu, odkar pomni, in ga Trži
čani dobro poznajo, ravno 

tako okolica. Je tudi strasten 
lovec. V dogajanje v lokalu sta 
vpeta tudi njegova soproga 
Marjeta in najmlajši sin Luka, 
ki je bil tudi glavni pobudnik 
vizualne zgodbe lokala. 

Restavracija obeta. Že 
samo okolje gosta pozdravi 
s prijetnim vzdušjem, kjer 
se modno prepleta z doma
čim – in tako je tudi s hrano, 
ki jo strežejo. Šef kuhinje je 
Tržičan Andraž Zupančič, 
na meniju pa najdemo vse 
od morske hrane do divjači
ne in testenin. Naročite lah
ko tudi pico.

Tokrat so povabljene raz
vajali s tremi hodi, kjer je 
bila predjed postrežena na 
zanimiv način, a z znanimi 
okusi. Z velike strežne ploš
če so se smehljali divjačinski 

namaz, mariniran brancin, 
okusen česnov kruh. Glav
no jed je predstavljal duet 
račjih prsi in rostbifa, za sla
dek zaključek pa je poskrbel 
čokoladni mousse z meto.

Plesni in dobrodelni večer 
Loka pleše so v Sokolskem 
domu v Škofji Loki organizi
rali že tretjič. Tudi letos so se 
pod organizacijski del prire
ditve podpisali Duša in Mar
ko Primožič ter Tanja Bara
šin in njen partner Igor Mar
tinšek skupaj z glasbeno sku
pino OF. Za vse prišleke so 
poskrbeli s pijačo dobrodošli
ce s kmetije Kumar, Jesharna 
pa je imela mini točilni pult, 
zaslužek od prodanega pa je 
šel ravno tako v dobrodelne 
namene. Na dogodek Loka 
pleše namreč ni vstopnine, so 

pa zaželeni prostovoljni pris
pevki. Celotni dobiček veče
ra namenijo skladu Gimna
zije Škofja Loka Gaudeamus 
in s tem pomagajo dijakom iz 
socialno ogroženih družin. 

Za nekaj napovednih 
besed je na plesnem veče
ru poskrbela Monika Tav
čar, za uvodni nagovor pa 
ravnatelj Gimnazije Škofja 
Loka Jože Bogataj, domači 
župan Miha Ješe in predsta
vnik organizatorjev dogod
ka Mare Primožič. Za popes
tritev sta zaplesala še Laura 
Rant in Urban Bogataj, drža
vna osnovnošolska prvaka v 
latinskoameriški plesih za 
leto 2015. OFovci pa so seve
da ves večer skrbeli tako za 
ušesa kot zadovoljstvo vseh, 
ki so se prišli naplesat.

FIRBEC OKNO IN LOKA PLEŠE
Željko Preradović in ekipa restavracije Firbc©  okn so prejšnji teden povabili na uradno odprtje omenjene 
restavracije na Gorenjski plaži v Tržiču; Loka pa je konec tedna plesala že tretje leto zapored.

Luka, Marjeta in Željko Preradović / Foto: A. B.Andraž Zupančič / Foto: A. B.

Glasbena zasedba OF na sobotnem dogodku Loka pleše Marko in Duša Primožič ter Tanja Barašin in Igor Martinšek  

Ravnatelj Gimnazije Škofja Loka Jože Bogataj in pomočnica 
ravnatelja Ana Prevc Megušar / Foto: Tina Dokl

Prišli so tudi Petra Leban Seljak, Dušan Seljak ter zakonca 
Irena in Peter Hawlina. / Foto: Tina Dokl

Za znamenito škatlo, ki je na prireditvi Loka pleše 
»klicala« po prostovoljnih prispevkih, sta skrbeli 
26-letna Eva Primožič in 25-letna Tjaša Martinšek (levo) 
iz Škofje Loke. Slednja je ravno danes odpotovala v 
Kanado, v Whistler, kjer bo pozimi delala kot učiteljica 
smučanja. / Foto: Tina Dokl
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Višnjev narastek in beljakov kolač
Včasih se zgodi, da nam 

v kuhinji ostaja hrana ali 
kakšna sestavina. Pogosto 
je to kakšen dan star kruh 
ali žemlje. Te lahko z do
datkom višenj predelamo v 
zelo dober višnjev narastek. 
Pri peki pa zelo radi ostaja
jo beljaki, to se bo dogajalo 
še posebej sedaj, ko se prib
ližuje praznična peka vseh 
mogočih piškotov in sladic. 
Iz ostalih beljakov specimo 
hiter beljakov kolač.

Za pripravo višnjevega 
narastka potrebujemo: 6 
bolj starih žemelj, 0,5 l mle
ka, 4 jajca, 50 g masla, 5 žlic 
sladkorja, noževo konico 
pecilnega praška, vanilin 
sladkor, nastrgano lupino 
ene limone, velik kozarec 

vloženih višenj, ščep soli, 
100 g mandljev, maslo za 
pekač.

Pečico ogrejemo na 180°, 
žemlje narežemo na manjše 
kocke. Maslo raztopimo v ko
zici ter z njim prelijemo nare
zane žemlje. Kruhove kocke 
premešamo in jih razporedi
mo po pekaču. Pečemo jih 10 
minut, da zlato zarumenijo. 
Pražene kocke prestavimo v 
večjo skledo ter jih prelijemo 
z mlekom. Rumenjake lo
čimo od beljakov. Beljakom 
dodamo ščepec soli in jih ste
pemo v trd sneg. Rumenja
ke skupaj s sladkorjem in va
niljevim sladkorjem penasto 
umešamo. Dodamo limoni
no lupinico, cimet in pecilni 
prašek. Rumenjakovo maso 

vmešamo med žemlje. Na
zadnje primešamo še odceje
ne viš nje in sneg iz beljakov. 
Pekač namastimo in vanj 
damo pripravljen nadev. Po
ravnamo in potresemo z na
sekljanimi mandeljni. Nara
stek postavimo v pečico ter 
pečemo v pečici, ogreti na 
180 °C, 45 minut.

Nasvet: Namesto žemelj 
lahko uporabimo tudi drug 
kruh. Priporočljivo je, da je 
star vsaj kakšen dan. 

Za pripravo beljakovega 
kolača potrebujemo: 15 dag 
moke, 15 dag sladkorja, 1 va
nilin sladkor, 2 žlici olja, 6 
beljakov, 15 dag narezanega 
suhega sadja.

Beljake do polovice stepe
mo v sneg, dodamo sladkor in 
stepamo, dokler sneg ne po
stane trd. Snegu postopoma 
vmešavamo moko in nato še 
suho sadje. Pekač namažemo 
z oljem in potresemo z žlico 
moke. Vanj vlijemo priprav
ljeno maso in pečemo v peči
ci, ogreti na 180 °C, 40 minut.

Mojca Logar

¼ ali čudak? Na šoli smo 
gostili Toma Križnarja. Tomo 
se je podal na pot iskanja res-
nice in jo posreduje svetu.  Od 
Kolumba naprej beli človek 
zelo nasilno in egoistično iz-
korišča svet pod seboj, pod 
Evropo. S puškami, bacili, 
jeklom, sužnji, surovinami 
¼  Potrebujemo poceni suro-
vine, da lahko zadovoljimo 
svoje potrebe po nepotrebni, 
prepogosti menjavi telefonov 
in vsemu luksuzu, čemur mi 
rečemo napredek ali sodobna 
civilizacija. Tako egoistično 
vzamemo, pobijemo, kaj nam 
mar ... In sedaj jih imamo tu-
kaj, begunce. Beli človek jim je 
vnesel nemir in nestabilnost. 
Kdo je rad na tuji zemlji? 
Kdorkoli je kdaj izkusil tujino, 
ve povedati, da ni lahko. Pa si 
lahko izobražen, cenjen, na 
tujem si drugorazreden ¼  Vse 
kulture in religije negujejo tra-
dicijo svojih prednikov. Bodo 
Arabci obiskovali naše gore, 
negovali gozdove in obdelovali 
naša polja? ¼  Rodil sem se s 
peskom v očeh in z njim bom 
tudi umrl, to si želijo Arabci. 
Vsi se zgražamo nad teroristi. 
Kaj počnejo danes in so stole-
tja počeli naši predniki v Afri-
ki in Aziji v imenu napredka 
in razvoja zahodne družbe, 
nikoli ne pomislimo. Tomo 
in njegova žena Bojana želi-
ta svetu posredovati resnico. 
Hodita od vrat do vrat doma, 
po svetu, v Bruslju, pa jim ni 
kaj dosti mar. Smo le kolesje, 
ki ga poganja nekaj drugega. 
Vse prej kot resnica. Sudan-
skemu diktatorju Beširju 
Evropa pošilja milijone, da bi 
jih razdelil človekoljubnim or-
ganizacijam. Kupuje pa orož-

je, s katerim strelja poslednja 
plemena, ki bi radi le živeli 
tako, kot so njihovi predniki. 
Resnice ne slišimo po televizi-
ji, v medijih ¼  Sporočijo nam 
tisto, kar oni želijo, da bi mi 
vedeli, da bi z nami lažje ma-
nipulirali. Pravo resnico mo-
rate zvedeti sami, naštudirati 
zgodovino, vire, brati knjige, 
poslušati očividce ¼ Prejel 
je številne nagrade, ljudje se 
strinjajo z njim, ukrepati pa 
ne morejo. Ljudje na položa-
jih so le lutke v primežu de-
narja in kapitala korporacij 
in multinacionalk, ki služi-
jo s prodajo orožja, nafte in 
drugih surovin. Ljudem na 
begu pomagajmo. Imamo 
priložnost, da pokažemo, če 
smo še ljudje. V Naklem ima 
poglavarja plemena iz Dar-
furja. Vozi ga po vseh uradih 
in institucijah, da bi zaščitil 
svoje pleme. Redke živali in 
rastline smo zaščitili s kon-
vencijami, stražami ¼ Tomo 
bi rad na podoben način zaš-
čitil poslednje svobodnjake na 
planetu, poslednje »nagce« 
v Nubskih gorah ¼ Mnoge 
institucije in njihovi pred-
stavniki so se v imenu belega 
človeka opravičili Indijan-
cem, aboriginom, Maorom, 
Inkom ¼ Danes vemo, da so 
bili ti ljudje najbolj prvobitna 
ljudstva, ki so živela sonarav-
no, v stiku z naravo, ekološko 
¼ Za vse to si mi danes res 
zelo prizadevamo. Pred očmi 
pa dopuščamo, da bodo izgi-
nili še poslednji prvinski ljud-
je ¼ zaradi nafte in koltana 
in diamantov ¼ Zato, da 
bomo mi imeli vsega v izobi-
lju ¼ K do je potem čudak?

Človekoljub

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar

Jutri, 25. novembra, je med-
narodni dan boja proti nasilju 
nad ženskami, zato bomo v 
teh dneh lahko več prebrali in 
poslušali o tej problematiki. To 
je tema, o kateri se ne želimo 
preveč pogovarjati. Še posebno 
ne na podeželju, kjer se ljud-
je med seboj poznamo. Sicer 
vemo, da se v nekaterih hišah 
dogaja nekaj čudnega, vendar 
pogosto rajši pogledamo stran. 
Poznamo tudi moške, ki se 
tako ali drugače izživljajo 
nad ženskami. Ženske na po-
deželju so v slabšem položaju 
kot v mestih, saj jim sobivanje 
z nasilnim moškim predsta-
vlja ekonomsko preživetje. Po 
drugi strani pa so nasilneži v 
javnosti zelo pogosto povsem 
običajni ljudje, celo prijazni in 
s kravatami, doma pa si dovo-
lijo sproščati jezo na krut, ne-
funkcionalen in nedopusten 
način.

Vrst nasilja nad ženskami 
je več: psihično, fizično, spol-
no in ekonomsko. Običajno 
rablji želijo izolirati žrtev od 
okolice, poberejo jim denar, 
naredijo jih odvisne od sebe, 
prepovedo jim odkrite komu-
nikacije z okolico in jih zasu-
jejo z delom, kot da so naravni 
vir delovne sile. Vsaj tako si 
razlagajo in opravičujejo svoje 
vedenje. Zelo pogosto rablji iz-
hajajo iz družin, kjer je doma 
vladalo najmanj psihično na-
silje, največkrat pa tudi fizič-
no obračunavanje. Prvo, kar 
moramo jasno zapisati, je: 
to je nasilje nad človekom in 
nobena stvar (niti težko otro-
štvo) ne opravičuje grobijana, 
da se tako sprošča nad žrtvijo. 

Se pa v zadnjih desetletjih 
bistveno spreminja dojemanje 

nasilja pri žrtvah. Ženske so 
vse bolj izobražene, imajo svo-
je vire preživetja in si najprej 
same sebi upajo priznati, da 
jim takšen način življenja ne 
pripada in da ne bodo več do-
puščale moške grobosti. Resda 
zakonodaja ščiti žrtve in da 
tudi država preko institucij 
(centri za socialno delo, var-
ne hiše) pomaga zaustavljati 
nedopustno nasilje. Hvala 
družbi za te premike. Najbolj 
pa je pomembno, da doma 
začnemo ustavljati nasilje, saj 
ni nikakršnega opravičila, da 
drugega človeka ponižamo, ga 
udarimo in delamo odvisnega 
od sebe. 

Žal pa so psihični meha-
nizmi malo bolj zapleteni. 
Ženske pogosto poročajo, da 
leta in leta zbirajo pogum, da 
se odločijo postaviti se zase in 
neomajno povedati, da je to 
nasilje in da ga ne bodo več 
dopuščale. In da preprosto ne 
morejo iti stran, pravijo. Obe-
ma, rablju in žrtvi, je nasilje 
od nekje že poznano. Nekoč so 
jim bili vsiljeni takšni načini 
vzpostavljanja odnosov. Ali pa 
so nasilje gledali od blizu. Kot 
odrasli ljudje z odraslimi mož-
gani imamo možnost (in celo 
dolžnost) oditi na pot odrešit-
ve – to velja še bolj za rablje 
– in na novo osmisliti življenje 
sebi in svojim najbližjim. Stro-
kovna pomoč obstaja, vendar 
se morata najprej oba odloči-
ti za pot spremembe. Moški, 
zberite pogum in prenehajte. 
Dovolj je bilo. Vaša moč je v 
priznanju, da ne obvladujete 
svoje jeze. 

Nasilje nad ženskami

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: česnova juha s kruhovimi kockami, polnjen 
piščanec, peteršiljev krompir v koscih, radič s fižolom, pehtra-
nova potica; večerja: domača pica, jabolčnik (mošt)
Ponedeljek – kosilo: krompirjev golaž, v pečici popečene 
skutne palačinke, češnjev kompot; večerja: mesni polpeti s 
kosmiči in zelišči, okisan krompir, bela kava
Torek – kosilo: ričet z govedino, zelenjavo in malce suhe svi-
njine, gluhi štruklji z ocvirki, zeljnata solata s korenjem in 
fižolom; večerja: krompir v oblicah, feta sir, kisle kumarice
Sreda – kosilo: goveja juha z zdrobovimi žličniki, meso iz 
juhe, pražen krompir, hren z jabolkom in pomarančo; večerja: 
martinova kaša, bela kava
Četrtek – kosilo: zeljnata enolončnica s svežo svinjino, rižev 
narastek z jabolki, sadni sok; večerja: na dušeni blitvi in slanini 
ocvrta jajca na oko, koruzni kruh, mleko
Petek – kosilo: fižolova juha z rižem, fileji šarenke po tržaško, 
krompirjeva solata z oljkami, drobno pecivo iz kosmičev; ve-
čerja: ajdova kaša z dušenimi bučkami in smetano, sadni sok
Sobota – kosilo: goveji golaž, polenta s parmezanom, rdeči 
radič s fižolom in jajcem; večerja: krvavice, dušeno zelje z 
ocvirki, čebulni kruh

Pehtranova potica

Testo: 1 kg bele moke, 4 dag kvasa, 3 rumenjaki, 3 dl mlačnega 
mleka, 14 dag masla, 1 žlička soli, 2 žlici sladkorja

Nadev: 15 dag masla, 15 do 20 dag sladkorja, 2 dl smetane, 
3 jajca, po potrebi pest piškotnih drobtin, 2 pesti sesekljanih 
pehtranovih lističev, 3 pesti rozin, namočenih v rumu ali žganju

Zamesimo kvašeno testo za potico. Eno uro naj vzhaja na to-
plem. Medtem pripravimo nadev. Raztopimo maslo, ga malo 
ohladimo, mlačnemu primešamo 2 rumenjaka, smetano in 
2 stepena beljaka.
Vzhajano kvašeno testo na tanko razvaljamo, premažemo z 
nadevom, po nadevu potresemo sladkor, če je preredek, pot-
resemo še piškotne drobtine, rozine in na koncu sesekljan 
pehtran. 
Testo tesno zvijemo in damo v dobro pomaščen model za 
potice. Postavimo ga na toplo, da potica še eno uro vzhaja. 
Preden damo potico v pečico, jo večkrat prebodemo z iglo, 
da iztisnemo zrak, in namažemo s stepenim jajcem ali le z 
beljakom. Pečica naj bo segreta na 200 stopinj Celzija, kasneje 
pa znižamo temperaturo na 180 stopinj. Čas pečenja se ravna 
po debelini zvitka, do 60 minut. Pečeno potico ohlajamo v 
modelu 15 minut, nato jo zvrnemo na desko, posujemo s 
sladkorjem in pokrijemo s prtičem.
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Sodelavec v oddelku IT tehnologije m/ž (Žeje pri Komendi) 
Iščemo sodelavca v oddelku IT tehnologije (m/ž) z vsaj VI. stopnjo izobrazbe elek-
trotehnične ali računalniške smeri in odličnim znanjem nemškega ali angleškega 
jezika. Lidl Slovenija, d. o. o., k. d., Pod Lipami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 
4. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Organizator letalskega transporta m/ž (Brnik) 
Opis delovnega mesta: sprejemanje naročil in optimalna organizacija prevoza, ko-
municiranje s tujimi in domačimi prevozniki/agenti, iskanje potencialnih strank in 
skrb za obstoječe stranke, oblikovanje prodajnih cen in ponudb za stranke, meseč-
ni pregled prometa in izdelava poročil. cargo-partner, d. o. o., Leskoškova 9e, 1122 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnik antiinfektivi m/ž (Mengeš) 
Od vas pričakujemo: srednješolsko stopnjo izobrazbe (V. stopnja) kemijske ali dru-
ge ustrezne smeri, osnovno znanje angleškega jezika, prednost imajo kandidati z 
izkušnjami iz proizvodnje ali laboratorija. LEK farmacevtska družba, d. d., Verovško-
va ulica 57, 1526 Ljubljana. Prijave zbiramo do 30. 11. 2015. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

SQL razvijalec m/ž (Šenčur pri Kranju) 
Odgovornosti delovnega mesta: pisati kakovostno, razumljivo programsko kodo, 
ki jo je lahko vzdrževati in slediti najboljšim praksam (avtomatsko testiranje kode, 
komentiranje, sledenje kodnemu stilu, dobro poimenovanje, tehnična doku-
mentacija ...), razhroščevanje in iskanje napak ter zmožnost najti in rešiti osnov-
ni problem (root cause), sodelovanje z ostalimi razvijalci ... pixi* labs, d. o. o., Po-
slovna cona A 2, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 13. 12. 2015. Podrobnosti na  
www.mojedelo.com.

Mehanik/vzdrževalec m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: srednješolska izobrazba smer: elektrotehnik ali tehnik mehatronike, 
poznavanje strojev, naprav iz tehnološkega področja (SMT, THT in testiranje), ustre-
zni strokovni izpiti in dokazila (Elektro priklopi/odklopi, ipd.), poznavanje tehnolo-
gije vzdrževanja, dobro računalniško znanje, sposobnost delovanja pod pritiskom 
... Iskratel, d. o. o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 3. 12. 2015. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Serviser / prodajalec m/ž (Jesenice ) 
Delovne zadolžitve, obveznosti in odgovornosti delavca: sestava in servisiranje ko-
les, reševanje reklamacij, prodaja, svetovanje strankam, skrb za urejenost oddelka. 
Hervis Sport in Moda, d. o. o., Šmartinska cesta 152G, 1000 Ljubljana. Prijave zbira-
mo do 30. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Namestnik oddelka tekstila/prodajalec m/ž (Jesenice) 
Kriteriji za zaposlitev: 1 leto delovnih izkušenj, izkušnje z vodenjem manjše skupi-
ne, veselje do dela z ljudmi, komunikativnost, vestnost, strokovnost. Hervis Sport 
in Moda, d. o. o., Šmartinska cesta 152G, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 30. 11. 
2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Gorenjska in osrednja Slovenija) 
Za dobro stoječe gorenjsko podjetje, katerega uspešnost temelji na izvirnih in ce-
lovitih rešitvah na področju industrijske tehnike, iščemo novega sodelavca, in sicer: 
prodajnega inženirja (m/ž). Podjetje odlikuje kreativno in odprto delovno okolje ter 
usposobljeni kadri, katerih del lahko postanete tudi vi. Kadis, d. o. o., Koprska ulica 72, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 13. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajnik za tehnične rešitve v kovinski industriji m/ž (Gorenjska) 
Zaradi širjenja obsega poslovanja pri našem naročniku iščemo komunikativno, fle-
ksibilno in ciljno usmerjeno osebo m/ž z izkušnjami B2B prodaje v kovinsko prede-
lovalni industriji. Trenkwalder, d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 23. 12. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajnik za obrabno obstojne dele v kovinski industriji m/ž (Gorenjska) 
Za dinamično podjetje, usmerjeno v distribucijo in mehansko obdelavo special-
nih jekel po naročilu, iščemo komunikativno, fleksibilno in ciljno usmerjeno ose-
bo m/ž z izkušnjami B2B prodaje v kovinsko predelovalni industriji. Trenkwalder,  
d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 23. 12. 2015. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

V stiski potrebujemo nekoga, ki nas razume, nas ne obsoja, 
nas posluša ... Breme stiske je lažje, če se o njej lahko 
pogovorimo. V ta namen deluje zaupni telefon Samarijan na 
brezplačni telefonski številki 116 123, kjer je 24 ur na dan in 
vse dni v letu za pogovor na voljo usposobljen prostovoljec. 
Zaupnost in anonimnost sta zagotovljeni.

Društvo zaupni telefon Samarijan združuje usposobljene 
prostovoljce, ki znajo prisluhniti posamezniku v stiski. Če 
tudi vi v sebi nosite srčnost in željo, da pomagate drugim, 
ste vabljeni, da se pridružite prostovoljcem zaupnega 
telefona Samarijan, ki delo opravljajo v Kranju. 

Prijavite se lahko po telefonu 01 23 91 673 ali na 
e-naslov samarijan@gmail.com in izvedeli boste več o 
usposabljanju za nove prostovoljce, ki se bo januarja 2016 
začelo v Ljubljani. 
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BREZPLAČNA OBJAVA

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
10. Plezalni dnevi Kranja
Kranj – Od petka, 27., do nedelje, 29. novembra, bodo v 
Športni dvorani Zlato polje potekali 10. Plezalni dnevi Kra-
nja (PKD). Tudi letos bo finale državnega prvenstva potekal 
v športni dvorani Zlato polje. Poleg obeh finalov državnega 
prvenstva za članice in člane (težavnost v soboto ob 18. uri, 
balvani v nedeljo ob 19. uri) boste v nedeljo ob 16. uri videli 
plezati legende slovenskega športnega plezanja (Tomazin, 
Rehberger, Slabe, Krajnc, Štremfelj, Čufar, Gros, Bečan idr.). 
V soboto bo po zaključku finala v težavnosti za člane in čla-
nice v baru Mitnica (v centru Kranja) zabava s skupino Down 
2 Music, s katero bo obeležena deseta obletnica PDK.

Srečanje parkeljnov treh dežel
Podkoren – V petek, 27. novembra, se bo ob 18. uri v Podko-
renu začel ognjeni spektakel – največje srečanje parkeljnov 
treh dežel!

Za otroke 
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo ura pravljic v četr-
tek, 26. novembra, ob 17. uri.

Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 24. no-
vembra, nemške urice ob 17. uri, jutri, v sredo, 25. novembra, 
bo ustvarjalna delavnica ob 17. uri, v četrtek, 26. novembra, 
bo ura pravljic ob 17. uri, v četrtek, 26. novembra, bo žreba-
nje nagrajencev knjižne uganke in pogovori o knjigah ob 18. 
uri, v petek, 27. novembra, bo Brihtina pravljična dežela ob 
10. uri.

Hrušica – V četrtek, 26. novembra, bo ura pravljic z grofi-
co ob 17. uri, žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 
17.45.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernika bo da-
nes, v torek, 24. novembra, ustvarjalna delavnica ob 15. uri, 
žrebanje nagrajencev knjižne uganke pa bo ob 16.30.

Kranj – Lutkovno predstavo Muca Copatarica Gledališča 
Bičikleta si otroci v knjižnici lahko ogledajo danes, v torek, 
24. novembra, ob 17.30, pravljici Le kaj bom brez tebe lahko 
prisluhnejo jutri, v sredo, 25. novembra, ob 17.30. V četrtek, 
26. novembra, bodo ob ob 17. uri otroci lahko na delavnici 
Čarobni prsti ustvarjali novoletno drevesce.

Cerklje – Otroci lahko v knjižnici pravljici Gozdni strah pris-
luhnejo danes, v torek, 24. novembra, ob 17.30.

IZLETI
Na Jakoba
Tržič – Mladinski odsek PD Tržič vabi mlade planince iz vrtcev, 
osnovnih in srednjih šol na planinski izlet do Planinske koče 
Iskra na Jakobu, in sicer v soboto, 28. novembra. Odhod bo 
ob 7.50 izpred POŠ Podljubelj. Hoje bo za tri ure in pol.

V neznano
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 10. de-
cembra, na pohodniški izlet v neznano. Odhod s posebnim 
avtobusom bo ob 8. uri izpred Globusa. Lahke hoje bo za tri 
ure, višinske razlike pa 100 metrov. Prijave z vplačili spreje-
majo v pisarni društva do 7. decembra.

PREDAVANJA
Predavanje Toma Križnarja
Škofja Loka – Rotary klub Škofja Loka vabi na predavanje 
Toma Križnarja z naslovom Zakaj prihajajo?, ki bo v četrtek, 
26. novembra, ob 19. uri v Miheličevi galeriji v Kašči na Spo-
dnjem trgu.

Moja samopodoba je moja odločitev
Tržič – Jutri, v sredo, 25. novembra, bo z začetkom ob 19. uri 
v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja predavanje Saše Einsiedler z 
naslovom Moja samopodoba je moja odločitev. 

OBVESTILA
Izdelava adventnih venčkov
Tržič – Izdelava okraskov iz naravnih materialov, izdela-
va adventnih venčkov in njihova krasitev bo v Domu Petra 
Uzarja potekala v četrtek, 26. novembra, od 9. do 12. ure. 

Odprtje drsalne sezone
Ravne – Občina Tržič in Balinarski klub Tržič AC Žepič v petek, 
27. novembra, ob 17. uri vabita na odprtje drsalne sezone na 
balinišču na Ravnah. Tržiški hokejisti se bodo v prijateljskem 
srečanju pomerili z ekipo veteranov jeseniškega hokeja. Za-
plesali bodo tudi plesalci Plesnega kluba Tržič. Drsališče bo 
namenjeno rekreacijskemu drsanju in bo odprto od ponede-
ljka do petka od 16. do 20. ure, v soboto in nedeljo in med 
šolskimi počitnicami pa od 10. do 12. in od 16. do 20. ure. 
Drsanje bo brezplačno, v prostorih balinarskega kluba pa bo 
možna tudi izposoja drsalk za simbolično ceno en evro. 

Predstavitev zeliščnih izdelkov
Škofja Loka – Razvojna agencija Sora v sodelovanju z občina-
ma Škofja Loka in Železniki vabi na predstavitev uspešnih po-
nudnikov zeliščnih izdelkov, njihovega dela in ponudbe, ki bo v 
petek, 27. novembra, ob 18. uri v Sokolskem domu v Škofji Loki.

Jok – dojenčkovo sredstvo komunikacije
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v petek, 27. novembra, ob 
10. uri začela delavnica z naslovom delavnica Jok – dojenčkovo 
sredstvo komunikacije, ki jo bo vodila Damijana Medved.

Beremo s tačkami 
Kranj – V sodelovanju z društvom Tačke pomagačke v Me-
stni knjižnici Kranj potekajo delavnice Beremo s Tačkami, na 
katerih otroci berejo kužkom in tako postanejo boljši bralci. 
Potrebne so predhodne prijave, ki jih sprejemajo do zapol-
nitve mest na e-naslov: lara.gujtman@mkk.si. Naslednja 
delavnica bo jutri, v sredo, 25. novembra, ob 17. uri ali 17.30. 

Jesenske ustvarjalnice
Trzin – V prijetnem ambientu Jefačn’kove domačije bodo 
novembra in decembra potekale številne ustvarjalne de-
lavnice za odrasle. Urnik delavnic bo naslednji: nedelja, 29. 
novembra; Filigram papir: ponedeljek, 30. novembra; Poli-
merna glina I: nedelja, 6. decembra, in Polimerna glina II: 
ponedeljek, 7. decembra. Prijave so možne prek prijavnega 
obrazca na spletni strani www.kud-trzin.si ali po telefonu 
064 185 744 dva delovna dneva pred samo delavnico.

KONCERTI
Jesenski preplet
Radovljica – V četrtek, 26. novembra, ob 20. uri se bo v Ra-
dovljiški graščini začel koncert z naslovom Jesenski preplet. 
Nastopila bosta KPZ Mysterium pod vodstvom dirigentke 
Urške Štampe in Gorenjski oktet pod vodstvom Andreja Ro-
pasa. Vstop je prost.

Nastopa učencev glasbenih šol
Jesenice – Glasbena šola Jesenice vabi na nastop pevcev, ki 
bo v petek, 27. novembra, ob 18. uri v Kosovi graščini.

Tržič – V dvorani Glasbene šole Tržič se bodo jutri, v sredo, 
25. novembra, ob 18. uri na javnem nastopu predstavili mla-
di glasbeniki. 

Dobrodelni koncert Sončki dobrote
Železniki – Kulturno društvo Češnjica v sodelovanju s sku-
pino dobromislečih ljudi iz Selške doline vabi na sedmi do-
brodelni koncert Sončki dobrote, ki bo v Dvorani na Češnjici 
v soboto, 28. novembra, ob 19. uri. Vstopnine ne bo, prosto-
voljni prispevki so dobrodošli. Del zbranega denarja bodo 
organizatorji tudi tokrat namenili socialno ogroženi družini 
iz Železnikov.

Koncert Dua Scaramouche
Radovljica – Glasbena šola Radovljica v letu 2016 praznuje 
60 let uspešnega delovanja. Za uvod v praznično leto bo v 
četrtek, 26. novembra, ob 19. uri v dvorani Glasbene šole Ra-
dovljica nastopil klavirski Duo Scaramouche, ki ga sestavljata 
Nadja Rus in Neža Koželj.

RAZSTAVE
Restavriranje stenskih poslikav
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 25. novembra, bo ob 18. uri ob 
zaključku prve faze konservatorsko-restavratorskega projek-
ta v kapeli na Loškem gradu odprtje dokumentarne razstave 
z ogledom restavriranih poslikav.
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice
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ZAHVALA

Ob boleči in nenadni izgubi naše drage mami, babice, hčerke, 
sestre, tete, tašče

Kristine Mali
roj. Benedik

Iskrena hvala vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znan-
cem za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in darove za sv. 
maše. Zahvala tudi pogrebni službi Komunale Kranj, pevcem, g. 
župniku Bojanu Likarju za lepo opravljen pogrebni obred. Vsem 
imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Žalujoči vsi njeni
Šk. Loka, Stražišče, Vodice, november 2015 

Zaman je bil tvoj boj,
zaman vsi dnevi
tvojega trpljenja, 
bolezen je bila
močnejša od življenja.

ZAHVALA

S temi besedami smo se poslovili od našega ata 

Alojzija Krmelja   
po domače Gunčarjevega Lojzeta, stanujočega Brode 17,  
Škofja Loka  
 
Iskrena hvala vsem, ki ste kadarkoli v življenju, predvsem pa v 
času njegove bolezni in v težkih dneh njegovega slovesa storili 
karkoli dobrega zanj ali za nas.

Njegovi najbližji

Moja pesem ni končana, v vetru zdaj odmeva,  
z naravo in ljubeznijo obdana moja duša nič več ne sameva.

Rezultati 93. kroga – 22. novembra 2015
15, 18, 25, 26, 32, 34, 37 in 11

Loto PLUS: 1, 9, 21, 30, 31, 32, 38 in 22
Lotko: 6 6 9 7 5 6

Sklad 94. kroga za Sedmico: 250.000 EUR
Sklad 94. kroga za PLUS: 930.000 EUR
Sklad 94. kroga za Lotka: 125.000 EUR

LOTO

ZAHVALA

Mnogo prezgodaj prenehalo je biti plemenito srce in od nas se je 
poslovil naš dragi sin in brat

Matej Polajnar 
iz Preddvora, nazadnje stanujoč v Celovcu ob Vrbskem jezeru

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem in vsakomur pose-
bej za vsak ljubeč stisk roke, za tople in sočutne objeme ter iskrene 
besede tolažbe. Hvala vsem za podarjene sveče, cvetje in darove. 
Zahvaljujemo se sosedom za pomoč ter sorodnikom, prijateljem 
in vsem, ki ste nam v teh žalostnih dneh pomagali in nam stali 
ob strani. Iskrena hvala gospodu župniku Mihu Lavrincu za lepo 
izpeljan pogrebni obred ter spoštljive in sočutne besede,  pogrebni 
službi Navček, cvetličarni Urška in pevcem za lepo odpete pesmi. 
Zahvala gasilcem PGD Preddvor in Občini Preddvor za pomoč in 
podporo. Najlepša hvala vsem, ki ste ga imeli radi, se ga spomnili, 
se mu poklonili in ga v tako velikem številu pospremili na njegovi 
zadnji poti. 

Matej, hvala za vse, kar si nas naučil in kar si z nami delil, za vse 
trenutke veselja, radosti in čas, ki smo ga preživeli skupaj. Zato bo 
spomin nate  večen in večno te bomo nosili v svojih srcih.

Žalujoči vsi tvoji

Mirno in spokojno si zaspal,
v večni sen od nas odpotoval.
Noč v korakih mirnega je sna
vzela, kar življenje da.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

KRANJ: garsonjero z atrijem in parkiriš-
čem v manjši hiši, tel.: 040/325-144  
 15004219

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 15003856

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15003647

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

ZIMSKE gume Eskimo s platišči, 14 
col, 175 /65 prodama ali menjam za 
žagane deske, tel.: 051/787-472 
 15004212

TEHNIKA
IŠČEM

ZBIRAM mobilne telefone, če mi jih 
kdo podari, lahko tudi nedelujoče, tel.: 
030/247-721  
 15004216

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019  
 15003893

BRIKETI bukovi, 125 EUR/tono 
in ostanki za podžig v vrečah, tel.: 
041/534-798 
 15004142

STARINE
PRODAM

RAZNE starinske predmete, tel.: 
031/449-038 
 15004078

KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770 
 15004214

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR CENEJE v Optiki 
Aleksandra, Qlandia in Savski otok (ve-
lja ob nakupu dioptrijskih očal - okvir, 
stekla in montaža). Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si.  
 15003894

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

KANARČKA pevca, letošnjega, Gorje, 
tel.: 031/395-545 15004112

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko tudi 
v okvari, tel.: 031/500-933  
 15003900

PRIDELKI
PRODAM

VINO Refošk, Malvazija, R. muškat, 
Rose. Lahko tudi kot poslovna darila, 
kol. popust, tel.: 041/281-393 
 15004208

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si
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Ta knjiga  
je lepo in 
koristno darilo 
hkrati.
Trda vezava,  
72 strani.
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                        + poštnina

11     99
EUR

Prej, ko se otrok spozna z zemljevidi in dobi občutek  
za zemeljsko oblo, razporeditev celin in držav, njihovih  
glavnih mest, zastav ter značilnosti, bolje se bo znašel  
v šoli in v vsakdanjem življenju. V Otroškem atlasu  
sveta s posodobljenimi podatki boste skupaj  
z otrokom svet odkrivali na preprost in zanimiv način.

Redna cena knjige je 19,99 eur, nova cena knjige  
je le 11,99 eur+poštnina.

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 7 dni, in 
prašiča za zakol, domača krma, tel.: 
040/607-451 15004218

ČB bikce, stare 10 dni, in breje telice 
simentalke, tel.: 041/337-678  
 15004213

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred nes-
nostjo, rjave barve, pripeljemo na dom, 
tel.: 041/710-113  
 15004136

PRAŠIČE, težke od 50 do 60 kg, 
domača reja, ugodno, tel.: 041/693-
441  
 15004215

ZAJKLJE za nadaljnjo rejo nemški 
orjak ter lesene in žične zajčnike, tel.: 
041/751-156  
 15004200

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/503-623  
 15004144

OSTALO
PRODAM

DRVA, suha hrastova in bukova (goli), 
krompir – jedilni in krmni ter slamnate 
bale, tel.: 031/585-345 
 15004203

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEMO osebo za delo v kuhinji. Go-
stilna pri Matičku, Matjaž Erzar, s.p., 
Jezerska cesta 41, Kranj, tel.: 04/23-
43-360  
 15004193

V PE Kranj priučimo in zaposlimo tele-
fonistko/a za delo v telefonskem stu-
diu. Delo od pon. do pet. dopoldan. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145  
 15004192

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si  
 15003876

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 15003895

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15003601

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kakovostno 
in cenovno ugodno polaganje keramič-
nih ploščic in mozaikov, adaptacije ko-
palnic in drugih prostorov. Ustrežemo 
tudi najbolj zahtevnim, tel.: 051/477-
438  
 15003936

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 
 15004027

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 
 15003892

IŠČEM

IŠČEMO žensko ali moškega za po-
moč v gospodinjstvu in pri hišnih opra-
vilih v Selah na Koroškem, govorimo 
slovensko, tel.: 0043/650-90-41-155, 
Hribar Jože  
 15004217

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Prstan, 
Hartman Herman, s.p., Šmihelj 16, 
Nova Gorica vam najhitreje in najce-
neje uredi resno zvezo, tel.: 070/413-
428  
 15003891

ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 
 15003896

Radovljica, dvostanovanjsko 
hišo (ločeni vhodi) z vrtom in 
garažo, dvoriščem, primerno 
za poslovno dejavnost, EI-C, 
prodam. Cena 325.000 EUR. 
Telefon: 041/774-377
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MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.



Anketa

Tinkara Čermelj iz 
Hotemaž:

»Najraje od vseh športov 
imam smučanje. Obiskala 
sem tudi že nekaj tečajev, 
tako da mi gre vsako leto 
bolje. Največkrat hodimo na 
Stari vrh in Cerkno.« 

Patrik Gašperlin iz Kranja:

»Pozimi rad smučam in 
drsam. Od naših smučišč 
najraje gremo na Črni vrh, 
zelo všeč pa mi je bilo tudi, 
ko smo z družino smučali v 
Franciji. Upam, da bomo šli 
še kdaj.«

Darinka Križnar s Štefanje 
Gore:

»Smučam doma in v tuji-
ni. Ker imam blizu Krvavec, 
sem na smučišče navezana 
in vedno kupim sezonsko 
vozovnico. Upam, da jo bom 
tudi letos dobro izkoristila.«

Andrej Markun iz Šenčurja:

»Radi hodimo v hribe, smu-
čamo, letos pa bomo tudi 
drsali. Za povprečno plačo 
je smučanje kar drago, ker 
sta otroka še majhna, pa se 
za tujino letos najbrž še ne 
bomo odločili.«

Vilma Stanovnik

Sneg in nizke temperature so 
napovedali prihod zime, ki se 
je mnogi veselijo tudi zara-
di zimskih športov. Kakšne 
športe imamo najraje in ali 
raje smučamo doma ali pa si 
privoščimo smučanje v tujini, 
smo spraševali na kranjskem 
zimskošportnem sejmu.

Foto: Gorazd Kavčič

Veseli so zime

Gašper Markič iz Dupelj:

»Rad imam vse športe, ki so 
povezani z zimo. Smučam 
doma in v tujini, mislim pa, 
da je tudi doma dosti prilož-
nosti za smuko. Letos bom 
učil smučati tudi sina, tako 
da se že zelo veselim.«

info@g-glas.si
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Prevladovalo bo oblačno, a večinoma suho vreme. Več sonca 
bo jutri predvsem v gorah. Občasno bo pihal vzhodni do se-
verovzhodni veter, ki bo najmočnejši v četrtek.

Maja Bertoncelj

Goričane – Parkeljni so letos 
prinesli sneg, ki je sobotni 
četrti Noči parkeljnov v Go-
ričanah dal še poseben čar. 

Etnološko prireditev ob 
goričanskem gradu si je tudi 
letos ogledalo veliko obisko-
valcev, ki so imeli kaj videti. 
»Letos sodeluje devetnajst 
skupin, okrog 380 parkelj-
nov, kar je največ doslej. Po 
osem skupin je iz Sloveni-
je in Avstrije, dve sta iz Itali-
je, ena pa iz Hrvaške. Prire-
ditev iz leta v leto raste, tako 
po številu parkeljnov, prvo 
leto jih je bilo 170, kot tudi 
po kvaliteti organizacije. Ko 
smo začeli, je bil naš namen 
točno tak, kot se sedaj odvi-
ja. Želimo narediti spekta-
kel, ki ga ljudje ne bodo kar 
tako pozabili,« je povedal Ja-
kob Knific, predsednik Tu-
rističnega društva Goriča-
ne - Vaše, ki je organizator 
prireditve. Sobotni večer je 
bil pravi spektakel. Peklen-
ščki so v mimohodu straši-
li množico, ki se je zbrala ob 
petsto metrov dolgi trasi. Ko 
se na varovalno ograjo nas-
loni parkelj z grozno ma-
sko, večina naredi korak na-
zaj. Najbolj glasni so bili do-
mači parkeljni iz Goričan, 
ki so zaključili sprevod. Na 

čelu njihovega mimohoda 
je bil izjemno glasen avto, 
©ka briolet©, ki ga je vozil par-
kelj. Prireditev je poseben 
dogodek ne le za obiskoval-
ce vseh starosti, temveč tudi 
za nastopajoče. »Trudimo 
se biti čim bolj grozni. Prvič 
smo del sprevoda, lani smo 
prišli samo pogledat. Super 
je, da se pokažemo, kakšni 
smo,« je dejal Jure iz Bodul-
skih Hodobacev iz Poljan-
ske doline. Prav toliko kot 
slovenskih je bilo tudi av-
strijskih  skupin. »Prireditev 

je dobro organizirana in radi 
pridemo. Takšni dogodki so 
pri nas tradicija. Tudi po hi-
šah še hodimo,« je med ob-
lačenjem povedal Manuel iz 
skupine Oberdörfer Teufel 
iz Beljaka.

Parkeljni ne bodo dol-
go počivali, saj bo že ta pe-
tek Srečanje parkeljnov treh 
dežel v Podkorenu. Tam-
kajšnja skupina parkeljnov 
je strašila tudi v Goričanah. 
»Pri nas srečanje organizi-
ramo že štirinajst let. Su-
per, je, da takšne prireditve 

potekajo tudi drugje. Upam, 
da se bo odločila še kakšna 
vas ali mesto in šla v to zgod-
bo. Potenciala je veliko. 
Samo na sosednjem Koro-
škem je od Beljaka do Celov-
ca 45 podobnih festivalov,« 
pa je povedal Blaž Veber iz 
LTO Kranjska Gora, ki je or-
ganizator dogodka v Podko-
renu.

Z mimohodom parkelj-
nov Noči v Goričanah še ni 
bilo konec. Sledila je še zaba-
va z Dejanom Vunjakom in 
Brendijevimi barabami.

Parkeljni strašili v Goričanah
Na četrti Noči parkeljnov v Goričanah je v sprevodu norelo okrog tristo osemdeset parkeljnov iz 
devetnajstih skupin iz Slovenije, Avstrije, Italije in Hrvaške.

Četrta noč parkeljnov je bila pravi spektakel. Zaključili so ga domači parkeljni. / Foto: Peter Košenina

Gozd - Martuljek – Na kolesarskem počivališču na Požarju 
v Gozdu - Martuljku, kjer že stoji spominska tabla v spomin 
ekstremnemu kolesarju Juretu Robiču, so v petek posadili 
dve lipi. Kolesarsko postajališče so začeli urejati leta 2011 na 
pobudo nekdanjega podžupana Jožeta Zupančiča, urejanje 
območja pa nadaljuje Turistično društvo Gozd Martuljek. Kot 
je povedala predsednica društva Anja Zornada, naj bi prihod-
nje leto uredili še klopi za vadbo in okolico postajališča.

Lipi v spomin Juretu Robiču
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Kranj – Na 41. zimskošportnem sejmu v Kranju, ki ga je minuli 
konec tedna obiskalo okoli deset tisoč športnih navdušencev, 
je veliko rabljene opreme našlo nove lastnike, nekaj pa jo je 
organizatorjem iz ZUTS tudi ostalo. Informacije o tej opremi 
lahko dobite na e-naslovu info@zuts-kranj.net. Kot pravijo 
organizatorji, bodo neprodano opremo po pogojih komisijske 
prodaje namenili humanitarnim organizacijam in osnovnim 
šolam za lažjo organizacijo šol v naravi.

Neprodana oprema za dober namen

Danica Zavrl Žlebir

Bohinj – Družba RRC ra-
čunalniške storitve iz Ljub-
ljane je včeraj objavila pre-
vzemno namero za nakup 
družbe Žičnice Vogel Bo-
hinj. Družba, ki je prek 
družbe Terra Australis v las-
ti Anthonyja Tomažina, av-
stralskega poslovneža slo-
venskih korenin, že lastni-
ca 51-odstotnega deleža Žič-
nic Vogel, zdaj namerava 

skladno z zakonom o prev-
zemih odkupiti vse njene 
delnice. O prevzemni na-
meri je že obvestila Agenci-
jo za trg vrednostnih papir-
jev, Agencijo za varstvo kon-
kurence, upravo Žičnic Vo-
gel ter njene zaposlene in 
predstavnike delavcev, prev-
zemno ponudbo pa bo obja-
vil najkasneje v 30 dneh. Za 
večinski lastninski delež je 
Antony Tomažin odštel 989 
tisoč evrov. 

Tomažin objavil namero 
za prevzem Žičnic Vogel

Kranj – Danes, v torek, so se spet spremenile maloprodajne 
cene naftnih derivatov. Neosvinčeni 95-oktanski motorni ben-
cin se je pocenil za 1,1 centa na 1,205 evra za liter, 100-oktanski 
bencin za 1,6 centa na 1,261 evra, dizelsko gorivo za 0,8 centa 
na 1,113 evra in kurilno olje za 0,9 centa na 0,818 evra za liter.

Pocenitev naftnih derivatov
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